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راه آهن ایران و افغانستان در مسیر 
تعمیق همکاری‌های راهبردی

مدیرعامل راه آهن در نشستی با معاون اقتصادی رئیس الوزرا و وزیر 
معادن و پترولیوم افغانستان فصل جدیدی از همکاری‌های راهبردی 
دو کشور در حوزه حمل‌ونقل ریلی و توسعه اقتصادی را مورد بررسی 

قرار داد.
در دیدار جبار علی ذاکری معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
راه‌آهن با معاون رئیس‌الوزرای افغانســتان که با حضور وزرای فواید 
عامه و پترولیوم و معادن افغانستان، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
افغانســتان، مدیران عامل ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 

معدنی ایران )ایمیدرو( و شرکت فولاد مبارکه در کابل برگزار شد، با 
اشاره به جهش کم‌سابقه حمل‌ونقل ریلی کالا از مرز شمتیغ به سمت 
افغانستان گفت: میزان حمل بار ریلی در ابتدای سال جاری میلادی 
حدود ۵ هزار تن در ماه بود که با برنامه‌ریزی هدفمند و شرکت راه‌آهن 
در تسهیل صادرات و ترانزیت بار به افغانستان، به بیش از ۷۰ هزار تن 

در ماه افزایش یافته است.
ذاکــری خاطرنشــان کرد: بر اســاس هماهنگی‌هــای فنی و اجرایی 
صورت‌گرفته با راه‌آهن افغانســتان، این ظرفیت در آینده نزدیک به 

۱۰۰ هزار تن در ماه خواهد رسید.
مدیرعامــل راه‌آهــن با تأکید بر نقش کلیدی و زیرســاختی حمل و 
نقل ریلی در توسعه اقتصادی و ثبات لجستیکی افغانستان، احداث 
خط آهن هرات- مزارشریف را به‌عنوان فاز نخست کریدور راهبردی 

ایران–افغانســتان–چین معرفی کرد و آن را گامی تعیین‌کننده در 
تبدیل افغانستان به معبری راهبردی در کریدور شرق–غرب دانست.

وی در این نشست پیشنهاد مشارکت فعالان ریلی خصوصی دو کشور 
در تأمین مالی و اجرای این پروژه بزرگ ریلی را با محوریت بهره‌گیری 
از ظرفیت معادن افغانســتان به‌عنوان پشــتوانه مالی این طرح ارائه 
کرد.همچنین در ادامه این نشست، معاون رئیس‌الوزرای افغانستان 
بــا تقدیر از عملکرد برجســته و اثربخــش راه‌آهن خواف–هرات در 
تأمین مستمر کالاهای مورد نیاز افغانستان، از پیشنهاد مطرح‌شده 
توســط مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران استقبال کرد.در 
پایان، طرفین بر تشکیل کمیته‌های مشترک کاری به منظور تدوین 
ســاختار عملیاتی و اجرایی این طرح در حوزه ســاخت و توسعه ریل 

و معادن توافق کردند.

 ضرورت اجماع
 بر سر اصلاحات اقتصادی 

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

اقتصاد ایران سال‌هاســت 
در چرخه‌ای تکرارشونده 
اســت؛  گرفتــار شــده 
چرخــه‌ای که در آن با هر 

جابه‌جایــی مدیریتی، امیدی مقطعی شــکل 
می‌گیرد و ســپس همان مشــکلات قدیمی با 
شــدتی بیشــتر بازمی‌گردند. گویی مسئله نه 
افراد، بلکه ســازوکاری است که اجازه نمی‌دهد 
حتی ایده‌های مورد اجماع کارشناسی به مرحله 
اجرا برسند. تغییر نام‌ها و چهره‌ها، بدون اصلاح 
بســتر تصمیم‌سازی، بیشتر به مُسکن شباهت 
دارد تــا درمان.در ســال‌های اخیر، تقریبا همه 
اقتصاددانــان بر مجموعــه‌ای از اصول کلیدی 
اتفاق‌نظــر داشــته‌اند: حــذف قیمت‌گذاری 
دستوری، یکسان‌سازی نرخ ارز، کوچک‌سازی 
دولــت و بازگشــت به انضباط مالــی. این‌ها نه 
نســخه‌های عجیب و وارداتــی، بلکه بدیهیات 
حکمرانــی اقتصــادی در هر کشــور در حال 
توســعه‌اند. با این حال، مسئله اصلی آنجاست 
که اقتصاد ایران فقط با اراده دولت اداره نمی‌شود. 

     3     سرمقاله

 تغییر افراد تغییری در روند 
مشکلات اقتصادی ایجاد نمی‌کند

هزینه‌های خارج از 
 اراده دولت؛

 مانع انضباط مالی 
یــک کارشــناس اقتصادی بــا اشــاره بــه مواضــع عبدالناصر 
قیمت‌گــذاری  حــذف  ماننــد  حوزه‌هایــی  در  همتــی 
دســتوری، تــک‌ نرخــی شــدن ارز و کوچــک‌ ســازی دولــت 
ــان  ــب کارشناس ــاع اغل ــورد اجم ــا م ــن ایده‌ه ــت: ای گف
ــود  ــی و نب ــاط مال ــدان انضب ــا فق ــت، ام ــادی اس اقتص
هماهنگــی در ســطح تصمیــم ســازی، مانــع اصلــی اجــرای 
ــت.فردین  ــوده اس ــران ب ــاد ای ــت‌ها در اقتص ــن سیاس ای
ــه مواضــع  ــا اشــاره ب ــا ایســنا، ب آقابزرگــی در گفت‌وگــو ب
ــزی چــه در دوره گذشــته و  ــک مرک ــد بان رئیــس کل جدی
چــه در شــرایط فعلــی اظهــار کــرد: نقطــه‌ نظراتــی کــه از 
آقــای همتــی دربــاره قیمت‌گــذاری دســتوری، لــزوم تــک 
ــنیده‌ایم،  ــت ش ــازی دول ــک‌ س ــدن ارز و کوچ ــی ش ‌نرخ
ــان و  ــه کارشناس ــاً هم ــه تقریب ــت ک ــی اس ایده‌آل‌های
فعــالان اقتصــادی بــر آن اتفاق‌نظــر دارنــد و تمایــل 
ــران اجرایــی شــود. ــد ایــن سیاســت‌ها در اقتصــاد ای دارن
او افــزود: مســأله اینجاســت کــه حکمــران اقتصــادی صرفــاً 
دولــت نیســت و در ســاختار حاکمیتــی کشــور، تصمیمــات 
اقتصــادی لزومــا همیشــه بــر مبنــای دیدگاه‌هــای 
کارشناســی و تخصصــی اتخــاذ نمی‌شــود. همیــن موضــوع 
یکــی از دلایــل اصلــی بــود کــه در دوره‌ای کــه خــود آقــای 
ــت‌ها  ــن سیاس ــود، ای ــور ب ــاد کش ــکاندار اقتص ــی س همت
ــاری  ــه برکن ــز ب ــت نی ــه اجــرا نرســید و در نهای ــه مرحل ب
ایشــان انجامیــد.  ایــن کارشــناس اقتصــادی   تصریــح کرد: 
بــه اعتقــاد مــن، ایــن جابه‌جایی‌هــا بیشــتر جنبــه ظاهــری 
ــا حــدی امیــدواری و  دارد؛ فضایــی ایجــاد می‌شــود کــه ت
تلطیــف روانــی در جامعــه و میــان فعــالان اقتصادی شــکل 
بگیــرد، امــا تجربــه گذشــته نشــان داده کــه ایــن مســائل 
بارهــا تکــرار شــده و در عمــل بــه نتیجــه نرســیده اســت.
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�پزشکیان:
 قصد حذف ارز ترجیحی را نداریم

یارانه‌ها باید به حلقه 
مصرف‌کننده برسد 
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 رئیس اتاق تهران:
اصناف همسو با ثبات کشور حرکت می‌کند

 بخش خصوصی
 محور اصلاحات اقتصادی 

وزارت خارجه ایران: 

 طراحان و عاملان تجاوز به ونزوئلا 
باید پاسخگو شوند

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 پازوکی: خط قرمز رئیس بانک مرکزی
 باید منافع ملی باشد

 مقابله با رانت‌خواران
 کلید موفقیت همتی
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رهبر انقلاب : حرف بازاری‌ها درست بود 

 کاهش ارزش پول ملی
  باعث بی‌ثباتی محیط 

کسب و کار می‌شود

اظهارات تعجب‌آور ترامپ: مادورو بازداشت و از ونزوئلا خارج شد

ونزوئلا در شوک قدرتونزوئلا در شوک قدرت
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فقرِ ساختاری؛ چرا تغییر دولت‌ها حال کارگران را بهتر نکرد؟

 پروژه سرکوب مزد 
و ارزان‌سازی نیروی کار
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5    

طرح بیست؛ طرحی جامع برای تسهیل 
تامین مالی و افزایش سرمایه‌گذاری

رئیس ســازمان سرمایه گذاری 
و کمک‌هــای اقتصادی و فنی 
ایــران، در نشســت شــورای 
هماهنگــی بانک‌ها گفت: طرح 
بیســت، طرحی اســت که قرار 
اســت موجب توســعه سرمایه 
گــذاری در کشــور و تســهیل 

تامین مالی شود.
مهدی حیدری معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های 
اقتصادی و فنی ایران، در نشســت شــورای هماهنگی بانک‌ها 
که با حضور مدیران عامل بانک‌های دولتی و به ریاســت وزیر 
اقتصاد برگزار شد، اظهار کرد: ناترازی‌های کشور و عدم تحقق 

رشــد اقتصادی پایدار، ناشی از کمبود سرمایه‌گذاری است.
در دهــه ۹۰ رشــد اقتصادی نزدیک بــه صفر بود و پس از آن 
نیز رشــد پایدار بالایی ثبت نشــده اســت.وی با مقایسه ایران 
با کشــورهای منطقه مانند ترکیه و عربســتان افزود: در دهه 
۸۰ رشــد مــا با آنها هم‌تراز بود، امــا از دهه ۹۰ عقب ماندیم؛ 
دلیل اصلی، نرخ پایین و پرنوســان تشــکیل سرمایه در ایران 
اســت. نســبت پس‌انداز در کشور پایین نیست، اما پس‌اندازها 
به ســرمایه‌گذاری مولد در بنگاه‌ها تبدیل نمی‌شــود و به دلیل 
ریســک‌های اقتصادی، به سمت دارایی‌های غیرمولد می‌رود. 
حتــی ســرمایه‌گذاری واقعی در بخش دولتی منفی شــده و 

میانگین عمر طرح‌های عمرانی افزایش یافته اســت.
حیــدری برای رشــد ۸ درصــدی، نیاز به حداقل ۱۰۰ تا ۱۲۰ 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری سالانه را ضروری دانست، در حالی 

که منابع موجود حدود ۵۰ میلیارد دلار اســت.
وی تأکیــد کــرد: وزارت اقتصاد با ابزارهایــی مانند بانک‌ها، 
بورس، بیمه و ســازمان ســرمایه‌گذاری، ابرپروژه‌هایی برای 
توســعه ســرمایه‌گذاری تعریف کرده که مهم‌ترین آن طرح 
بیســت اســت.وی در تبیین طرح بیســت گفــت: این طرح 
جامع، ســازمان بورس، سازمان ســرمایه‌گذاری، نظام بانکی 
و بیمــه را دربرمی‌گیــرد و هــدف آن تأمیــن مالی پروژه‌های 
بزرگ اولویت‌دار، ارزآور، ســودآور و پیشــران )مانند میدان 
نفتی آزادگان و پروژه‌های نیمه‌تمام( اســت که با برنامه هفتم 
ســازگارند.این هدف در چهار ســطح برنامه‌ریزی شده و طرح 

بیســت در مرکز آن قرار دارد.
معاون وزیر اقتصاد همچنین از راه‌اندازی سامانه جامع اطلاعات 
سرمایه‌گذاری خبر داد که فرصت‌های سرمایه‌گذاری واقعی و 

به‌روز را معرفی می‌کند.
حیــدری ادامــه داد: پروژه‌های کشــور در حــال احصا بوده و 
مطالعات امکان‌ســنجی یک‌صفحه‌ای به زبان انگلیسی بر روی 
ســایت بارگذاری خواهد شد.امید است با برنامه‌ریزی دقیق و 
بهره‌گیــری از همــه ظرفیت‌های مالی، پروژه‌های اولویت‌دار و 

ارزآور کشــور به طور واقعی اجرایی شود.

    خبر

 فقدان حکمرانی موثر
 بر جریان های ارزی چالش 

اصلی بازار ارز ایران
یک کارشناس مسائل اقتصادی تأکید کرد: چالش اصلی بازار ارز ایران، فقدان حکمرانی 

مؤثر بر جریان‌های ارزی و عدم نظارت بر مبادی و مقاصد ارز است.
 ســید محمد ســادات حسینی کارشــناس حوزه اقتصاد در یادداشتی پیرامون »نرخ 

ارز« نوشته است:
»جهش‌های ارزی، محصول چهار عامل زیربنایی در اقتصاد کشــور اســت. بی‌ثباتی 
نرخ ارز در اقتصاد ایران، یک پدیده تک‌عاملی نیست که بتوان صرفاً با رفع تحریم یا 
دســتورات پلیســی آن را درمان کرد. جهش‌های ارزی، محصول فعال شدن همزمان 
چهار عامل فعال در زیربنای اقتصاد کشور است. برای درمان این بیماری، ابتدا باید این 
چهار لایه را تفکیک و شناسایی نمود.عامل اول، عامل ساختاری و خارجی است. اولین 
لایه فشارِ ناشی از اخراج ایران از چرخه رسمی دلار و فقدان یک نظام پرداخت رسمی 
اســت. وابســتگی شدید تسویه‌های ارزی کشور به کانال‌های غیررسمی و لنگر شدن 
تجارت کشور به درهم امارات، باعث شده تا کوچک‌ترین فشار خارجی بر تراستی‌ها 
یا شبکه صرافی‌ها در دبی، به شوک ارزی در تهران تبدیل شود. همچنین عدم تطابق 
ارزی همچون درآمد به یوآن و مخارج به درهم، هزینه تبدیل و ریسک را بالا برده است.

عامل دوم، پولی و بانکی اســت. این عامل، در داخل کشــور و توســط نظام بانکی فعال 
می‌شود. بانک‌های ناتراز به‌ویژه خصوصی با خلق پولِ بدون پشتوانه و هدایت آن به 
سمت سفته‌بازی، سوخت لازم برای آتش تورم را فراهم می‌کنند. همزمان، دولت‌ها 
برای جبران کســری بودجه، با دســتکاری نرخ تســعیر و گران سازی محاسباتی ارز، 
ناخودآگاه به بازار ســیگنال گرانی می‌دهند و چرخه معیوب کســری بودجه-تورم را 
بازتولید می‌کنند.عامل ســوم، تجاری اســت. این عامل، به رفتار ذینفعان صادراتی 
بازمی‌گردد. ناترازی در بازگشت ارز صادراتی مانند پرونده ۹۶ میلیارد دلاری، باعث 
شده تا با وجود آمار بالای صادرات روی کاغذ، دست بانک مرکزی در بازار حواله خالی 
بماند. صادرکنندگانی که از انرژی یارانه‌ای و ریالی استفاده می‌کنند اما ارز خود را خارج 

از چرخه نگه می‌دارند، عملًا سمت عرضه بازار را دچار قحطی مصنوعی می‌کنند.
عامل چهارم، بنیادین و رفتاری است. این عامل عمیق‌تر و ریشه در واقعیت‌های فیزیکی 
و روانی دارد. تبدیل شــدن دلار به کالای ســرمایه‌ای توســط مردم به دلیل نرخ بهره 
حقیقی منفی و بی‌اعتمادی، تقاضای احتیاطی عظیمی را شــکل داده که میلیاردها 
دلار را در خانه‌هــا حبس کرده اســت. بنابرایــن، گرانی ارز برآیندِ تنگنای کانال‌های 

خارجی، پمپاژ نقدینگی بانکی، نشت ارز صادراتی و ناترازی انرژی و اعتماد است.
استراتژی تأمین مالی دولت از طریق دستکاری نرخ تسعیر ارز و تکیه بر منابع حاصل 

از آن، در نگاه نخســت راهکاری ســریع برای پر کردن شــکاف‌های بودجه‌ای به نظر 
می‌رسد، اما در واقعیت اقتصاد کلان، عملی خودتخریب‌گر است که بنیان‌های انضباط 
مالی کشور را هدف قرار می‌دهد. در این الگو، دولت‌ها به جای اصلاح ساختار درآمدی 
و کاهش هزینه‌های غیرضروری، کسری عظیم تراز عملیاتی خود را که حاصل فزونی 
هزینه‌های جاری بر درآمدهای پایدار اســت، پشــت نقاب افزایش نرخ محاسباتی ارز 
پنهان می‌کنند. این رویکرد موجب می‌شود که ناترازی‌های عمیق بودجه، روی کاغذ 
و به صورت حسابداری تراز شوند، اما در دنیای واقعی، حفره‌های نقدینگی همچنان 

پابرجا باقی می‌مانند و فشار خود را به سایر بخش‌های اقتصاد منتقل می‌کنند.
مشــکل بنیادین این اســتراتژی در ماهیت کاغذی و غیرنقدشونده سودهای ناشی از 
تسعیر دارایی‌های ارزی نهفته است. زمانی که دولت ارزش دارایی‌های خارجی خود 
یــا بانــک مرکزی را با نرخ‌های بالاتــرِ ارز در دفاتر ثبت می‌کند، عملًا ثروت جدیدی 
خلق نشــده و جریان نقدینگی تازه‌ای وارد خزانه نمی‌شــود که بتوان با آن حقوق 
کارمندان را پرداخت کرد یا پروژه‌های عمرانی را پیش برد. این دارایی‌ها اغلب بلوکه 
شده یا غیرقابل دسترسی هستند و شناسایی سود روی آن‌ها، تنها منجر به خلق پول 
پرقدرت توســط بانک مرکزی برای پوشــش نیازهای ریالی دولت می‌شود که نتیجه 

آن، پمپاژ تورم به جامعه است.
اتکا به این شیوه تأمین مالی، بودجه کل کشور را که باید سند ثبات و پیش‌بینی‌پذیری 
اقتصاد باشد، به متغیری وابسته و شرطی‌شده نسبت به نوسانات نرخ ارز تبدیل کرده 
است. در این شرایط، دولت ناخواسته در موقعیتی قرار می‌گیرد که برای تراز کردن دخل 
و خرج خود در پایان سال، نه تنها انگیزه‌ای برای کنترل نرخ ارز ندارد، بلکه از افزایش 
آن منتفع می‌شود. این تضاد منافع آشکار، اعتبار سیاست‌گذار را نزد فعالان اقتصادی 
خدشه‌دار کرده و دولت را در چرخه معیوبی گرفتار می‌کند که برای بقای مالی خود، 
ناچار به پذیرش و حتی تحریک سطوح بالاتر قیمت ارز در دوره‌های آتی خواهد بود.

از منظر اقتصاد سیاســی، تقلیل دادن مســئله پیچیده ارز به یک عدد یا متغیر صرفاً 
قیمتی در لایحه بودجه، خطایی گمراه‌کننده است. چالش اصلی بازار ارز ایران، فقدان 
حکمرانی مؤثر بر جریان‌های ارزی و عدم نظارت بر مبادی و مقاصد ارز است. تا زمانی 
که بخش بزرگی از تجارت خارجی کشور بر بستر شبکه‌های غیررسمی، صرافی‌های 
دبی و حساب‌های اجاره‌ای انجام می‌شود و یک نظام پرداخت رسمی و تحریم‌ناپذیر 
وجود ندارد، دســتکاری نرخ تســعیر در بودجه هیچ کمکی به تعادل بازار نمی‌کند و 

تنها به آشفتگی بیشتر دامن می‌زند.
افزایش نرخ رسمی ارز در بودجه، برخلاف تصور رایج که آن را اقدامی برای واقعی‌سازی 
قیمت‌ها می‌داند، در غیاب اصلاحات ساختاری، نقش لنگرزدایی از انتظارات تورمی را 
ایفا می‌کند. وقتی دولت در سند رسمی مالی خود، نرخ ارز را به طور قابل توجهی بالا 
می‌برد، عملًا به جامعه و فعالان اقتصادی سیگنال می‌دهد که تورم و کاهش ارزش پول 
ملی را به عنوان یک واقعیت قطعی پذیرفته است. این سیگنال رسمی، موتور انتظارات 
تورمی را روشــن کرده و باعث می‌شــود مردم و بنگاه‌ها برای حفظ ارزش دارایی‌های 
خود، رفتارهای هیجانی از خود نشان دهند.پیامدهای مالی این سیاست نیز هشداری 

جدی برای حکمرانی اقتصادی کشور است، زیرا نرخ ارز مندرج در بودجه در فضای 
روانی اقتصاد ایران، کارکردی فراتر از یک مبنای محاســباتی برای گمرک یا تســعیر 
نفت دارد. این نرخ در ذهنیت بازار آزاد به عنوان کفِ قیمت تلقی می‌شود؛ به این معنا 
که بازار غیررسمی همواره فاصله و شکاف تاریخی خود را با نرخ رسمی حفظ می‌کند. 
بنابراین، هر زمان که سیاست‌گذار نرخ نیما یا نرخ بودجه را افزایش می‌دهد، بازار آزاد 
نیز متناسب با آن و برای حفظ حاشیه سود و ریسک خود، به سطوح بالاتری جهش 
می‌کند.این فرآیند، دور باطل و فرساینده کسری بودجه-تورم-جهش ارز را با سرعت 
بیشتری به گردش درمی‌آورد. اگرچه دولت در ابتدا با گران کردن ارز، ریال بیشتری از 
فروش دلارهای نفتی به دست می‌آورد، اما تورم ناشی از این شوک ارزی، به سرعت 
هزینه‌هــای دولــت را نیز افزایش می‌دهد. دولت به عنوان بزرگترین مصرف‌کننده و 
کارفرما در اقتصاد، مجبور می‌شــود حقوق کارمندان، هزینه خرید کالا و خدمات و 
بودجه پروژه‌ها را متناســب با تورم جدید افزایش دهد که این امر، تمام درآمدهای 
اضافی حاصل از تسعیر را می‌بلعد و کسری بودجه را در سطحی بالاتر بازتولید می‌کند.

قربانی اصلی این چرخه معیوب، بودجه‌های عمرانی و توسعه‌ای کشور است که زیر 
فشــار هزینه‌های جاریِ متورم‌شــده، له می‌شوند. وقتی درآمدهای حاصل از جهش 
ارز صرفاً صرف جبران افزایش هزینه‌های حقوق و دســتمزد می‌شــود، منابعی برای 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها باقی نمی‌ماند و قدرت خرید بودجه عمرانی به شدت 
تحلیل می‌رود. این یعنی دولت به قیمت توقف توســعه و اســتهلاک زیرساخت‌های 

کشور، صرفاً امورات روزمره خود را می‌گذراند و آینده اقتصاد را پیش‌خور می‌کند.
راهکار خروج از این بن‌بست، در تفکیک هوشمندانه مسیر درآمدزایی دولت از نوسانات 
مخرب ارزی نهفته است. دولت باید به سمت جایگزینی درآمدهای ناپایدار و تورم‌زای 
نفتــی-ارزی بــا درآمدهای مالیاتی پایدار و عدالت‌محور حرکت کند. تمرکز مالیاتی 
باید از بخش‌های مولد و شفاف، به سمت بخش‌های غیر مولد، سوداگر و دارایی‌های 
راکد تغییر جهت دهد تا ضمن تأمین کسری بودجه، عدالت اجتماعی نیز برقرار شود 
و انگیزه فعالیت‌های ســفته‌بازانه کاهش یابد.در حالی که آمارهای رســمی گمرک 
جمهوری اســامی ایران، روایتی از تداوم و حتی رشــد صادرات غیرنفتی همچون 
پتروشیمی، فولاد، مواد معدنی و میعانات گازی ارائه می‌دهند، واقعیت میدانی بازار 
ارز و ذخایر در دســترس بانک مرکزی، حکایت از نوعی قحطی مصنوعی و ناترازی 
مزمن دارد. تحلیل اقتصاد سیاســیِ عدم بازگشــت ارز، ما را با پدیده‌ای فراتر از یک 
تخلــف تجــاری متعارف مواجه می‌کند. ناترازی حدوداً ۹۶ میلیارد دلاری در چرخه 
بازگشت ارز صادراتی، عملًا به معنای خلع سلاح بانک مرکزی در مدیریت ذخایر در 
دســترس و انتقال قدرت بازارســازی به گروهی از ذی‌نفعان اســت که از رانت انرژی و 
منابع ملی بهره می‌برند اما خروجی آن را از چرخه رسمی اقتصاد دریغ می‌کنند. این 
حجم عظیم از خروج سرمایه که معادل چندین سال درآمد نفتی کشور است، نه تنها 
موجب تضعیف بنیه دفاعی اقتصاد در برابر تکانه‌های تحریمی شده، بلکه با کاهش 
عرضه مؤثر در بازار حواله، نوســانات ارزی را به ابزاری برای گروکشــی از حاکمیت و 

تحمیل نرخ‌های بالاتر تبدیل کرده است.
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پازوکی: خط قرمز رئیس بانک مرکزی باید منافع ملی باشد

 مقابله با رانت‌خواران
 کلید موفقیت همتی

 �  میناسادات حسینی

مهدی پازوکی، اقتصاددان، با اشاره به بازگشت عبدالناصر همتی 
به ریاست کلی بانک مرکزی، تاکید کرد: »برای قضاوت در مورد 
عبدالناصر همتی باید عملکرد وی را ببینیم. مشکل اقتصادی 
ایران، فرد نیست. هرچه عناصر تکنوکرات در نظام به اصطلاح 
تصمیم‌گیــری کلان اقتصادی قرار بگیرند، به نفع اقتصاد ملی 
است.«او با انتقاد از رویکردهای رایج در سیاست‌گذاری اقتصادی 
گفت: »سیاست‌های اقتصادی باید از حالت پوپولیستی خارج 
شود و خط قرمز این سیاست‌ها منافع ملی ملت ایران باشد.« 
پازوکی افزود: »ضروری است که در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی تجدیدنظر شود و این سیاست‌ها بر اساس مبانی علمی 
و کارشناســی باشــد و اســتفاده از تجارب دنیا سرلوحه کار دولتمردان قرار گیرد.«این اقتصاددان، ریشه بخشی از مشکلات 
اقتصادی کشور را چنین توصیف کرد: »مشکل اقتصاد ایران این است که در آن نوعی جهالت اقتصادی وجود دارد.« او تصریح 
کرد: »تندروهای وابسته به حکومت با حرف‌های پوپولیستی، زمینه را برای کنار زدن تکنوکرات‌ها فراهم کرده‌اند و متاسفانه 
تاکنون تا حدودی موفق هم بوده‌اند.«پازوکی رمز موفقیت رئیس‌کل جدید بانک مرکزی را بازگشت به ماموریت اصلی این 
نهاد دانست و گفت: »اگر دکتر همتی با درایت بتواند در مقابل سرمایه‌داری غارتی، رانت‌خواران ارز و وابستگان به نهادهای 
قدرت دولت پنهان بایستد و از استقلال بانک مرکزی دفاع کند و به وظیفه اصلی‌اش که حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم 
است بپردازد، در ماموریت خود موفق خواهد بود.« او هشدار داد: »اگر دکتر همتی با کاسبان تحریم وفاق کرده و در مسیر 
رشد فزاینده تورم و کاهش ارزش پول ملی حرکت کند، به ملت ایران و منافع ملی خیانت کرده است.«وی استفاده از نیروهای 
متخصص را شرط اساسی موفقیت دانست و تاکید کرد: »رئیس‌کل جدید بانک مرکزی برای انجام ماموریت‌های خود باید 
مرکز مبادله ارز و طلا را از عناصر وابسته به رانت‌های سیاسی نجات بدهد و عناصر تکنوکرات را جایگزین کند.«پازوکی با 
مقایسه شرایط فعلی با دوران جنگ تحمیلی گفت: »یکی از دلایل تورم پایین ۲۰ درصدی در دهه ۶۰ و دوران جنگ ۸ ساله، 
استقلال بانک مرکزی بود.« او افزود: »مرحوم دکتر نوربخش در مقابل خواسته‌های غیرمشروع نهادهای قدرت می‌ایستاد و 
از عناصر تکنوکرات در بانک مرکزی استفاده می‌کرد.«این اقتصاددان با اشاره به عقب‌ماندگی نظام بانکی کشور تصریح کرد: 
»سیستم بانکداری جمهوری اسلامی ایران ۴۰ سال از دنیا به لحاظ تکنولوژی بانکداری عقب است« و تاکید کرد: »رئیس‌کل 
جدید بانک باید از جوانان تحصیل‌کرده و متخصص در حوزه فاینانس و بانکداری اســتفاده کند و خط قرمز او منافع ملی 
ملت ایران باشد.«پازوکی درباره سیاست تک‌نرخی کردن ارز گفت: »یکی از ویژگی‌های بهترین برنامه بعد از انقلاب، یعنی 
برنامه سوم توسعه، یکسان شدن نرخ ارز بود.« او تاکید کرد: »یکسان‌سازی نرخ ارز به معنای پایان رانت ارزی است« و افزود: 

»با ارز تک‌نرخی دیگر کسی نمی‌تواند به نام ارز ترجیحی سهمیه بگیرد و آن را صرف ساخت ویلا در خارج از کشور کند.«
وی در پایان گفت: »تجربه نشان داده هر زمان تکنوکرات‌ها حاکم شدند، کشور به سمت ثبات و کنترل تورم حرکت کرده و 

جلوی رانت‌ها گرفته شده است، اما استفاده از عناصر پوپولیستی تبعات خطرناکی برای اقتصاد ملی داشته است.«

رئیس اتاق تهران:اصناف همسو با ثبات کشور حرکت می‌کند

 بخش خصوصی
 محور اصلاحات اقتصادی 

رئیس اتاق اصناف تهران با تأکید بر نقش قانونی و 
ملــی اصناف در پیگیری مطالبات اقتصادی، گفت: 
اتــاق اصناف هرگز اجازه نمی‌دهد آرامش و امنیت 

اقتصادی جامعه خدشه‌دار شود.
حمید رضا رســتگار در گفت و گو با ایرنا با اشــاره 
بــه جلســات اخیر فعــالان اقتصــادی و اصناف با 
رئیس‌جمهــور و اعضــای کابینه اظهار داشــت: ما 
بــه عنوان نمایندگان مردم در عرصه کســب‌وکار، 
مشکلات و مطالبات فعالان اقتصادی را در چارچوب 
قانون و با هدف رفع موانع تولید و تأمین، پیگیری می‌کنیم.وی افزود: بخش خصوصی و تشــکل‌های 
صنفی باید محور اصلاحات اقتصادی و ثبات کشــور باشــند. امنیت صنفی و معیشــتی مردم خط قرمز 
اســت .وی با اشــاره به اصل ۱۲۷ قانون اساســی افزود: مطالبه‌گری صنفی و اقتصادی حق مشروع ملت 
و تشکل‌هاست. دولت و نمایندگان مجلس منتخب مردم هستند و باید به مطالبات مردم در چارچوب 
قانون پاسخگو باشند.رستگار با تأکید بر اهمیت امنیت ملی و اقتصادی کشور گفت: هر فرد یا گروهی 
که بخواهد به امنیت ملی کشــور خدشــه‌ای وارد کند، در واقع مرتکب خیانت شــده اســت. دشــمنان 
خارجی طی ســال‌های اخیر با تحریم و فشــار اقتصادی تلاش کردند مانع پیشــرفت علمی و صنعتی 
ایران شوند؛ اما ملت فهیم و بصیر ایران نشان داده‌اند که درک سیاسی و اجتماعی بالایی دارند و اجازه 
نخواهند داد دشــمنان از مشــکلات اقتصادی سوء‌استفاده کنند.وی افزود: اعتراض و مطالبه‌گری حق 
مردم اســت، اما این نباید بهانه‌ای برای دخالت بیگانگان و تضعیف کشــور شــود. تجربه کشورهایی که 
مورد طمع قرار گرفتند نشان داده که نتیجه چنین روندی تخریب ملی و فروپاشی اقتصادی بوده است.

رستگار در ادامه از تشکیل کارگروه دائمی مشترک میان دولت و اتاق اصناف برای پیگیری مشکلات 
کسب‌وکار خبر داد و گفت: رئیس‌جمهور دستورات خوبی برای اصلاح وضعیت صادر کردند و قرار شد 
کارگروهی دائمی تشــکیل شــود تا مشــکلات صنفی تا حصول نتیجه نهایی ادامه پیدا کند.وی با اشاره 
بــه ضــرورت حفظ ارزش پول ملی اظهار داشــت: حفظ ارزش ریال بــرای ما حیثیتی ملی و اقتصادی 
دارد. نباید دلار و ارز خارجی تعیین‌کننده وضعیت اقتصادی کشــور باشــند. تنها بخش محدودی از 
اقتصــاد ایــران با ارز خارجی ارتبــاط دارد؛ لذا باید به ظرفیت‌های داخلی، اجتماعی و بخش خصوصی 
تکیه کنیم.رســتگار نقش بخش خصوصی را کلیدی دانســت و گفت: دولت باید اقتصاد را از ســاختار 
دولتی خارج کند و نقش حمایت و نظارت خود را حفظ کند. در تمام جهان این بخش خصوصی است 
کــه می‌توانــد اقتصــاد را متعادل کند. اگر عرضه و تقاضا واقعی باشــد، بخش خصوصی با نظارت دولت 

می‌تواند ثبات اقتصادی ایجاد کند.

پایش خاک‌های شور کشور کلید خورد
رییس موسسه خاک و آب گفت: این موسسه پروژه پایش خاک‌های کشور را کلید زده 
و قرار اســت هر ۵ ســال یک بار تغییر وضعیت خاک‌ها در مناطق خشــک رصد شــده و 

مشخص شود چند درصد به شوری خاک‌ها اضافه شده است.
 دهمین نمایشگاه بین‌المللی جامع کشاورزی ایران با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی 
و معاون وزیر کشاورزی افغانستان در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران افتتاح شد.

هادی اسدی‌رحمانی، رئیس مؤسسه تحقیقاتی خاک و آب کشور در این مراسم در جمع 
خبرنگاران، گفت: سالانه اراضی کشاورزی کشور به ۵ میلیون تن انواع کود شیمیایی و مواد 
آلی نیاز دارد؛ اما وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی ساماندهی این حوزه معمولاً به 
دلایل مختلف از جمله اقتصادی فقط ۳.۵ میلیون تن از این محصولات را توزیع می‌کند.

وی افزود: ۱.۵ میلیون تن تأمین این بازار دچار کمبود اســت و مصرف کود و مواد آلی 
بخش کشاورزی ما پایین‌تر از سایر کشورها است. همچنین گفتنی است، از این آمار ۳ 
میلیون تن توسط نهاده‌های دولتی زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی و ۵۰۰ هزار تن 

نیز از سوی بخش خصوصی توزیع می‌شود.
وی در ادامه ســخنان خود با اشــاره به فقر مواد آلی خاک کشــور، اظهار کرد: میزان مواد 
آلی خاک رابطه مستقیم با اقلیم منطقه دارد. مواد آلی خاک کشاورزی کشورهایی مانند 
عراق، ترکیه و نیز شرق کشور همین مقدار مواد آلی است، زیرا ایران در منطقه خشک و 
نیمه‌خشک و البته کم بارش قرار دارد.وی اضافه کرد: بنابراین، طبیعی است بیش از ۷۰ 
درصد خاک‌های کشاورزی کشور کربن آلی کمتر از یک درصد داشته باشند؛ چرا که در 

نواحی مرکزی کشور بارش‌ها کمتر از ۲۰۰ میلی متر ثبت می‌شود.
این محقق حوزه خاک در خصوص راهکار برون‌رفت از این وضعیت عنوان کرد: عمدتاً با 
مصرف کودهای آلی و کشــاورزی حفاظتی که حداقل شــخم را دارد، می‌توان به باروری 
خاک کمک کرد. در مناطق دچار فقر مواد آلی، کشاورزی حفاظتی باید سال‌های متوالی 
ادامه پیدا کند تا شاهد بهبود وضعیت این خاک‌ها باشیم.وی گفت: در حال حاضر آمار 
کشاورزی حفاظتی کشور چند صد هکتار بوده تا معضلات این بخش کاهش پیدا کند.

اسدی‌رحمانی یادآور شد: آموزش، ارتقا دانش، استفاده از ماشین‌آلات فناوری‌شده و… 
از چالش‌های حوزه کشاورزی سنتی کشور است که متولیان امر باید گره‌گشایی کنند.

رئیس مؤسسه خاک و آب کشور در پاسخ به این پرسش مهر که بخش زیادی از اراضی 
کشاورزی به دلیل کودهای شیمیایی دچار مشکلات مواد آلی شده‌اند، این مرکز پژوهشی 
در این خصوص چه برنامه‌ای دارد، اظهار کرد: آلودگی خاک عوامل مختلفی دارد. برخی 
ژنتیکی و مربوط به نوع خاک است؛ مثلًا خاک برخی مناطق دارای آرسنیک است. مؤسسه 
خاک سعی دارد این خاک‌ها را در استان‌های مختلف شناسایی کرده و طراحی برنامه‌ها 
به گونه‌ای باشد که گیاهی در این خاک‌ها کشت شود که مواد غذایی نبوده و تا سلامت 
انســان‌ها با خطر مواجه نشــود. در این خاک‌ها بیشــتر زراعت چوب و کاشت محصولاتی 

غیرمصرفی بانجام می‌شود.
وی ادامه داد: بخشی از آلودگی‌ها هم به کود و سموم مصرفی بخش کشاورزی برمی گردد 
که محصولات باید ارزیابی دقیق شده و با استانداردهای لازم به دست کشاورز برسد. تا 
در ادامه زنجیره تولید مواد غذایی در بهترین سطح استانداردی محصولات غذایی تولید 
و تأمین شــود.وی در ادامه ســخنان خود با اشــاره به شــوری خاک از دیگر آلودگی‌های 
موجود اراضی کشــاورزی، عنوان کرد: اما شــوری خاک بیشتر به تغییر اقلیم برمی‌گردد 
که یکی دیگر از معضلات خاک کشاورزی کشور است. مؤسسه خاک و آب، پروژه پایش 
خاک‌های کشــور را کلید زده و قرار اســت هر ۵ ســال یک بار تغییر وضعیت خاک‌ها در 
مناطق خشــک رصد و مشــخص شود چند درصد به شوری خاک اضافه شده و مساحت 

آنها چه تغییراتی داشته‌اند.

 ۱۰۰ میلیون دلار درآمد ارزی 
از محل صادرات نهاده‌های کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: سال گذشته حوزه نهاده‌های کشاورزی از محل صادرات 
حدود ۱۰۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشور داشت.

 دهمین نمایشگاه بین‌المللی جامع کشاورزی ایران با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی 
ایران و معاون وزیر کشاورزی افغانستان در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 

افتتاح شد.
صفدر نیازی شهرکی، معاون امور آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در این مراسم گفت: 
در نمایشگاه ۳۰۰ شرکت غرفه دارند و آخرین یافته‌های حوزه کشاورزی از تجهیزات فنی 
تا محصولات آلی در معرض بازدید فعالان حوزه کشاورزی و بهره‌برداران قرار گرفته است.

وی افزود: ۱۰۰ شــرکت حاضر در حوزه ماشــین‌آلات و تجهیزات شــبکه آبیاری، ۱۲۰ 
شــرکت در بخش نهاده‌های کشــاورزی، ۵۰ شرکت در بخش محصولات گلخانه‌ای و… 

در نمایشگاه به ارائه کالاها و خدمات خود پرداخته‌اند.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به کودهای بیولوژیک اظهار کرد: کارهای خوبی 
در این حوزه در کشور انجام شده است؛ ضمن اینکه در بخش تجهیزات سیستم آبیاری 
تولیدکننده و صادرکننده هستیم.نیازی شهرکی در پایان با اشاره به تولید و تأمین بخشی 
از بذر مورد نیاز در داخل، عنوان کرد: ســال گذشــته حوزه نهاده‌های کشــاورزی از محل 

صادرات حدود ۱۰۰ میلیون دلار ارزآوری داشت.

 حمایت از سازندگان داخلی
 یک راهبرد ملی است

مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس جنوبی بر اینکه حمایت از سازندگان داخلی یک راهبرد 
ملی و اولویت اساسی این مجتمع است، تاکید کرد.

 سعید حیدری، مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس جنوبی با تأکید بر سیاست‌های کلان 
وزارت نفت در حمایت از تولید داخل گفت: حمایت از ســازندگان داخلی و خوداتکایی 
در تولید تجهیزات و قطعات کلیدی مورد نیاز پالایشگاه‌های پارس جنوبی، به‌عنوان یک 

راهبرد ملی، از ابتدای امسال با شتاب قابل توجهی دنبال شده است.
وی با بیان اینکه این مجتمع از ابتدای فروردین تا پایان آذر امسال به‌طور کامل از کالاهای 
ساخت داخل استفاده کرده است، افزود: این دستاورد نشان‌دهنده بلوغ صنعتی، افزایش 

توان فنی سازندگان داخلی و اعتماد صنعت گاز به توان شرکت‌های ایرانی است.
مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس جنوبی با اشــاره به گســتره همکاری‌های مورد اشــاره 
تصریــح کرد: اکنون بیش از ۲۰۰ شــرکت داخلــی و دانش‌بنیان در تأمین نیازهای این 
مجتمع مشارکت دارند و تاکنون نزدیک به ۱۵ هزار قطعه و تجهیز در قالب برنامه‌های 

بومی‌سازی، داخلی‌سازی شده است.
نقش سازندگان داخلی در پایداری تولید گاز کشور � 

حیدری با تأکید بر نقش سازندگان داخلی در پایداری تولید گاز کشور گفت: سازندگان 
ایرانی امروز از توانمندی لازم برای طراحی، ساخت و تأمین تجهیزات حیاتی پالایشگاهی 
برخوردارند و با توانمندســازی هدفمند، اعتماد به شــرکت‌های دانش‌بنیان و حمایت از 
سازندگان بار اول، می‌توان با کاهش وابستگی به خارج، به تحقق برنامه‌های پیش‌بینی‌شده 

و تولید پایدار دست یافت.
بــه گفتــه وی، رویکــرد مجتمع گاز پارس جنوبی در حمایــت از تولید داخل، افزون بر 
صرفه‌جویی ارزی قابل توجه، ســبب انتقال دانش فنی، ایجاد اشــتغال پایدار و تقویت 
زنجیره تأمین داخلی در صنعت گاز کشــور شــده است.مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس 
جنوبی تصریح کرد: استمرار این رویکرد، نقش مهمی در افزایش تاب‌آوری صنعت گاز، 
ارتقای امنیت انرژی کشور و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی خواهد داشت و این مجتمع 

با جدیت، حمایت از سازندگان داخلی را در دستورکار خود حفظ می‌کند.

 هیچ طلب راکدشده‌ای
 از محل صادرات نفت وجود ندارد

مدیر امور مالی شرکت ملی نفت ایران با تکذیب خبر عدم وصول ۸ میلیارد دلار از صادرات 
نفت خام و میعانات گازی تأکید کرد: در شرایط کنونی هیچ طلب راکدشده‌ای وجود ندارد.

 بهزاد شمسی، مدیر امور مالی شرکت ملی نفت ایران با تکذیب خبر عدم وصول ۸ میلیارد 
دلار از صادرات نفت خام و میعانات گازی گفت: امور مالی شرکت ملی نفت ایران به‌عنوان 
مرجعی که از نظر قانونی دسترســی کامل به این اطلاعات دارد، صحت این آمار و ارقام 
را تأیید نمی‌کند.وی با بیان اینکه رقم عدم وصول درآمد حاصل از صادرات نفت خام و 
میعانات گازی بســیار پایین‌تر از اعدادی اســت که در برخی رسانه‌ها منتشر شده، اظهار 
کرد: فرآیند وصول درآمدهای صادراتی یک فرآیند عملیاتی اســت و مانند هر معامله و 
خرید و فروش دیگری، بخشی از تسویه به‌صورت نقدی انجام می‌شود و بخشی نیز دارای 

مهلت زمانی برای تسویه است.
مدیر امور مالی شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در حال حاضر مطابق روال همیشگی، 
حدود ۲ میلیارد دلار از مطالبات باقی مانده که ان‌شــاالله این رقم نیز طی دو تا ســه ماه 
آینده تسویه می‌شود.شمسی با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی هیچ طلب راکدشده‌ای 
وجود ندارد، گفت: ممکن اســت برخی خریداران، مانند ســایر کسب‌وکارها، با مشکلات 
مقطعی مواجه باشند و در این چارچوب، رقم محدودی در سطح چند صد میلیون دلار 
ایجاد شود که برای این موارد نیز ضمانت‌نامه‌های بانکی اخذشده به اجرا گذاشته شده 

و ان‌شاءالله این مطالبات نیز وصول می‌شود.

    خبر

 �  سعید حسام‌الدینی

وضعیت فقر و درآمدهایی که هر روز کاهش می‌یابد ادامه‌دار 
شــده است و بسیاری از کارگران در تنگناهای معیشتی 
قرار گرفته‌اند. فشار معیشتی بر طبقه کارگر دیگر به یک 
هشــدار یا آمار مقطعی محدود نیست؛ بلکه به واقعیتی 
روزمره بدل شده که در آن، کاهش مستمر قدرت خرید، 
ناامنی شــغلی و فرسایش امید اجتماعی به‌طور همزمان 
پیش می‌رود. آنچه امروز در قالب تورم افسارگســیخته، 
دستمزدهای ناکافی و تهدید مداوم معیشت مزدبگیران 
دیده می‌شــود، نه محصول یــک تصمیم ناگهانی، بلکه 
برآیند دهه‌ها سیاست‌گذاری اقتصادی است که نیروی کار 
را به متغیری قابل چشم‌پوشی تقلیل داده است. گفت‌وگو 
با فعالان کارگری نشان می‌دهد بحران کنونی، بیش از آنکه 
حاصل خطاهای فردی یا دولت‌های مقطعی باشد، ریشه در 
ساختاری دارد که »سرکوب مزدی«، تضعیف تشکل‌یابی و 
انتقال هزینه‌های ناکارآمدی اقتصاد به دوش فرودستان را 

به یک قاعده تبدیل کرده است.
بهرام حســنی‌نژاد، فعال کارگری و دبیر اســبق انجمن صنفی 
کارگران معدن چادرملو، در تحلیل شرایط کنونی و هجمه‌های 
اقتصادی به معیشــت مزدبگیران، معتقد اســت که ریشــه این 
بحران‌ها را نباید در حوادث اتفاقی، بلکه باید در ماهیت ساختار 

جستجو کرد.
او در ایــن بــاره می‌گویــد: » آنچه امروز تحت عنــوان تورم ۷۰ 
درصدی مواد غذایی، جهش قیمت طلا و ســکه و ســقوط قدرت 
خرید کارگران می‌بینیم، پدیده جدیدی نیست. این‌ها نشانه‌های 
رفتاری است که سال‌هاست در این مملکت نهادینه شده. امروز 
نه فقط سفره‌ها، بلکه آموزش، درمان و سرنوشت آینده فرزندان 

کارگران هم قربانی سیاست‌های تعدیلی شده‌اند.«
حســنی‌نژاد با نقد سیاست‌های دســتمزدی دولت و وعده‌های 
توخالی می‌افزاید: »این سیستم بر پایه »ارزان‌سازی نیروی کار« 
بنــا شــده؛ این پروژه پایانی نــدارد. در این نگاه، کارگر صرفاً یک 
شیء یا کالاست که هرچه قیمتش کمتر باشد، سود سرمایه‌دار 
بیشتر خواهد بود. این رویکرد از زمان دولت سازندگی آغاز شد و 
تا امروز، هر دولتی با هر ادعا و شعاری که روی کار آمده، همین 
مسیر را با با افت و خیز ادامه داده و وضعیت را علیه طبقه کارگر 

وخیم‌تر کرده است.«
مانع‌تراشی در مسیر مطالبات � 

ایــن فعــال کارگری در ادامه به تشــریح موانع موجود پرداخته 
و تصریح می‌کند: »در کنار فشــارهای معیشــتی، همواره شاهد 
محدودیت‌هایی در مسیر تحرکات و مطالبات صنفی بوده‌ایم؛ از 
ممانعت در مسیر ایجاد تشکل‌های کارگری گرفته تا برخوردهای 

انضباطی و اخراج فعالان این حوزه. در واقع، فضایی ایجاد شــده 
است که هرگونه اعتراض صنفی به سرعت با نگاهی غیرکارگری 
مواجه می‌شود تا منافع سرمایه تحت شعاع قرار نگیرد. من که خود 
از نزدیک با این چالش‌ها روبه‌رو بوده‌ام، معتقدم این رویکرد تنها 

به منظور تضعیف صدایِ کارگر در محیط کار است.«
اتحاد آگاهانه؛ تنها راه استیفای حقوق کارگران � 

حسنی‌نژاد در پایان، راهکار خروج از این بن‌بست را این‌گونه تبیین 
می‌کند: »تجربه دهه‌های گذشته به ما می‌آموزد که برای بهبود 
وضعیــت، نمی‌توان صرفاً به ســاختارهای موجود یا تئوری‌های 
دولتــی تکیه کرد؛ تنهــا راه پیش‌رو، اتحادِ آگاهانه و تلاش برای 
ایجاد تشکل‌های مستقل کارگری است. کارگران باید با تکیه بر 
قدرت تشکیلاتی خود، به دنبال استیفای حقوق‌شان باشند و بر 

استقلالِ مطالبه‌گری خود پافشاری کنند.«
اقتصادِ بیمار و زوالِ سفره‌ها � 

در ادامه بررســی وضعیت معیشــتی کارگران، به سراغ علیرضا 
خرمــی، فعــال کارگری رفتیم تا از زاویه‌ای دیگر به ریشــه‌های 
بحران اقتصادی و بن‌بست‌های پیش‌روی طبقه کارگر بپردازیم.

خرمی معتقد است که رویکرد دولت‌ها در دهه‌های اخیر، فراتر از 
»بی‌عملی«، به ســمت نوعی تخریب فعالانه معیشت فرودستان 

حرکت کرده است.
او در ایــن بــاره می‌گوید: »واقعیت این اســت که نمی‌توان گفت 
دولــت هیــچ کاری انجام نمی‌دهــد؛ چرا که اگر واقعاً هیچ کاری 
نمی‌کرد، شاید وضع بهتر بود. مسئله این است که اقدامات فعلی 
دولت مســتقیماً در جهت نابودی معیشــت اقشار فقیر است. با 

دســتمزدهای ده، پانزده یا بیســت میلیون تومانی، دیگر عملًا 
زندگی کردن غیرممکن شده است. اگر روزگاری از کوچک شدن 
سفره‌ها صحبت می‌کردیم، امروز به نقطه‌ای رسیده‌ایم که با این 
مبالغ هیچ کاری می‌توان کرد. از ســوی دیگر، پالس‌هایی که از 
درون دولت صادر می‌شود، نگران‌کننده است؛ وقتی زمزمه‌های 
بنزین ۸۰ هزار تومانی به گوش می‌رسد و به نوعی جامعه را برای 
آزادســازی قیمت‌ها آماده می‌کنند، یعنی معیشــت مردم هدف 
گرفته شــده اســت. این سیاســت‌ها، چه در بحث بنزین و چه در 

سایر اقلام، مستقیماً به زیستِ حداقلی مردم ضربه می‌زند.«
بحران تشکل‌یابی و قراردادهای موقت � 

این فعال کارگری با نقد وضعیت تشــکل‌های موجود، به موانع 
ســاختاری پیش‌روی کارگران اشاره کرده و می‌افزاید: »در مورد 
تشــکل‌ها، ما با نهادهایی در معرض خطر مانند شــورای اسلامی 
کار روبه‌رو هستیم که اکثر اعضای آن خودشان نیروی قراردادی 
شرکت‌ها هستند. کارگری که قرارداد موقت دارد، امنیت شغلی 
نــدارد و به همیــن دلیل عملًا قدرت چانه‌زنی و توان حرف زدن 
ندارد و لاجرم به محض عضویت در تشــکل ها، اخراج می شــود.  
بنابراین مشــکل باید ریشــه‌ای حل شود؛ کارگر بی‌ثبات‌کار حق 

ایجاد تشکل یا عضویت در آن‌ را ندارد.«
تداوم اعتراضات صنفی  � 

علیرضا خرمی ریشه مشکلات کنونی را نه در یک دولت خاص، 
بلکه در یک روند ممتد تاریخی می‌بیند و تصریح می‌کند: »این 
مشکلات و تضییع حقوق کارگران تقریباً در همه دولت‌های پس 
از جنگ تحمیلی ادامه داشته. اگر به آرشیو اخبار ایلنا نگاه کنید، 

می‌بینید که همیشه پر از اخبار اعتراضات صنفی کارگران بوده 
است. دست‌فرمان فعلی دولت هم به گونه‌ای است که مردم روز 
به روز فقیرتر می‌شــوند. این مســیری است که دهه‌هاست طی 

شده و هشدارهای ما همواره پابرجا بوده است.«
اقتصاد بیمار و لزوم بازگشت به ریل کارشناسی � 

خرمی در پایان با نگاهی کلان به ساختار اقتصادی کشور، معتقد 
است که بدون اصلاح زیربنای اقتصاد، تلاش‌های بخشی به نتیجه 
نخواهد رســید. او می‌گوید: »امروز اقتصاد ما بیمار اســت. وقتی 
ارزشِ یک نیم‌ســکه روزانه یک میلیون تومان جابه‌جا می‌شــود، 
یعنی عایدی ریالی این نیم‌سکه از ارزش کارِ یک کارگر که تمام روز 
را تلاش می‌کند بیشتر است؛ این نشان‌دهنده یک اقتصاد مریض 
است. در چنین شرایطی، وقتی سیستم درست کار نمی‌کند، حتی 
اگر تشکلی هم وجود داشته باشد، آن سازمان یا بنگاه توان پرداخت 
حقوق و مطالبات را نخواهد داشت. راه برون‌رفت این است که کار به 
دست »کاردان« سپرده شود و اقتصاد به مسیر اصلی‌اش برگردد. 
تا زمانی که اقتصاد کارشناســی نباشــد و مدیریت درستی بر آن 
حاکم نشود، هر چقدر هم حرف بزنیم اتفاق خاصی نخواهد افتاد.«

آنچه از کالبدشــکافیِ دقیقِ وضعیت اقتصادی و واکاویِ نظرات 
فعالان کارگری برمی‌آید، ترســیم‌گرِ واقعیتی تلخ اما انکارناپذیر 
اســت: فقرِ امروزِ کارگران، نه یک »رویدادِ تصادفی« یا »عوارضِ 
جانبیِ گذرا«، بلکه محصولِ مستقیم یکسری سیاست‌های دست 
راستی‌ســت. تداوم سیاســت‌های نئولیبرالی و انقباضی از دهه 
۷۰ تا به امروز و پافشــاری بر همان نسخه‌های شکست‌خورده‌ی 
»ریاضت اقتصادی« و »سرکوب مزدی«، نشان می‌دهد که راه‌حل 
بحران‌ها  را در »قربانی کردنِ معیشــتِ فرودســتان« جست‌وجو 
می‌کنند. وقتی دولت با ادعای جراحی اقتصادی، تیغ را بر گلویِ 
معیشت حداقل‌بگیران می‌گذارد و همزمان معافیت‌های نجومیِ 
سرمایه‌داران را تضمین می‌کند، »عدالت« معنا و مفهوم خود را 

از دست می‌دهد. 
منطقِ حاکم بر این سیاست‌ها، گویای این حقیقت است که بدون 
بازنگری بنیادین در اولویت‌ها، نمی‌توان به بهبودِ معیشت دلخوش 
بود. وقتی فشارِ تورم بر دوشِ ضعیف‌ترین حلقه‌های زنجیره تولید 
ســنگینی می‌کند، سخن گفتن از کرامت انسانی، بدون تضمینِ 
قدرت خرید واقعی، معنای خود را از دســت می‌دهد. در چنین 
شــرایطی، تجربه تاریخی به ما می‌آموزد که برای صیانت از حقِ 
زیست و خروج از این بن‌بست معیشتی، گریزی از بازگشت به ریشه 
اصلی قدرت کارگران نیست. از این رو، »اتحاد کارگری« و تلاش 
برای »ایجاد تشکل‌های قدرتمند کارگری«، نه یک انتخاب، بلکه 
ضرورتی حیاتی برای تحقق از دست رفته است. تنها از این طریق 
اســت که می‌توان از تبدیل شــدنِ نیروی کار به ابزاری بی‌حقوق 

برای جبرانِ کسری بودجه، جلوگیری کرد.

فقرِ ساختاری؛ چرا تغییر دولت‌ها حال کارگران را بهتر نکرد؟

پروژه سرکوب مزد و ارزان‌سازی نیروی کار

یــک کارشــناس اقتصادی با اشــاره به مواضــع عبدالناصر همتی در 
حوزه‌هایی مانند حذف قیمت‌گذاری دستوری، تک‌ نرخی شدن ارز و 
کوچک‌ ســازی دولت گفت: این ایده‌ها مورد اجماع اغلب کارشناســان 
اقتصادی است، اما فقدان انضباط مالی و نبود هماهنگی در سطح تصمیم 

سازی، مانع اصلی اجرای این سیاست‌ها در اقتصاد ایران بوده است.
فردین آقابزرگی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مواضع رئیس کل جدید 
بانک مرکزی چه در دوره گذشته و چه در شرایط فعلی اظهار کرد: نقطه‌ 
نظراتی که از آقای همتی درباره قیمت‌گذاری دستوری، لزوم تک ‌نرخی 
شدن ارز و کوچک‌ سازی دولت شنیده‌ایم، ایده‌آل‌هایی است که تقریباً 
همه کارشناسان و فعالان اقتصادی بر آن اتفاق‌نظر دارند و تمایل دارند 

این سیاست‌ها در اقتصاد ایران اجرایی شود.
او افزود: مسأله اینجاست که حکمران اقتصادی صرفاً دولت نیست و در 
ساختار حاکمیتی کشور، تصمیمات اقتصادی لزوما همیشه بر مبنای 
دیدگاه‌های کارشناسی و تخصصی اتخاذ نمی‌شود. همین موضوع یکی 
از دلایل اصلی بود که در دوره‌ای که خود آقای همتی سکاندار اقتصاد 

کشــور بود، این سیاســت‌ها به مرحله اجرا نرســید و در نهایت نیز به 
برکناری ایشان انجامید.  

این کارشناس اقتصادی با اشاره به تکرار جا به‌ جایی مدیران اقتصادی در 
سال‌های اخیر تصریح کرد: به اعتقاد من، این جابه‌جایی‌ها بیشتر جنبه 
ظاهری دارد؛ فضایی ایجاد می‌شود که تا حدی امیدواری و تلطیف روانی 
در جامعه و میان فعالان اقتصادی شکل بگیرد، اما تجربه گذشته نشان 
داده که این مسائل بارها تکرار شده و در عمل به نتیجه نرسیده است.

آقابزرگی ادامه داد: این موضوعات نه مسائل ساده و پیش‌ پا افتاده هستند 
و نه اجرای آن‌ها بدون هزینه است، اما همه فعالان اقتصادی می‌دانند 
که اصلاح همین رئوس کلیدی می‌تواند اقتصاد را به سمت تعادل، حفظ 
ارزش پول ملی و کنترل تورم هدایت کند. تیتر اصلی همه این اصلاحات، 
چیزی جز انضباط مالی نیست.او با انتقاد از بی‌ انضباطی‌های مالی در 
کشــور گفت: وقتی در اقتصاد انضباط مالی وجود نداشــته باشد، شاهد 
افشای پرونده‌های متعدد هستیم؛ از بانک آینده گرفته تا چای دبش و 
موارد مشابه. این‌گونه اتفاقات درصد قابل ‌توجهی از منابع مالی کشور را 

هدر می‌دهد؛ منابعی که در نهایت مردم باید هزینه آن را پرداخت کنند 
و این مسأله به هر برنامه اقتصادی و هر مدیر اقتصادی لطمه می‌زند.

آقابزرگی در ادامه با اشــاره به عملکرد رئیس کل جدید بانک مرکزی 
گفت: دلیل اصلی برکناری ایشان افزایش نرخ ارز عنوان شد. در آن مقطع 

گفته شد که با کنار گذاشتن آقای همتی، نرخ ارز اصلاح خواهد شد.
او خاطرنشان کرد: تجربه تغییر روسای بانک مرکزی، از آقای سیف و 
صالح‌آبادی گرفته تا ســایر مدیرانی که آمدند و رفتند، نشــان می‌دهد 
بســیاری از آن‌ها بعد از خروج از بدنه دولت تصریح کردند که اجرای 
یک چارچوب اقتصادی قابل قبول، نیازمند هماهنگی در سطح کلان 
نظام است.این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: ما هزینه‌هایی در اقتصاد 
داریم که خارج از اراده دولت یا بانک مرکزی است، مخارجی که اساسا 
مدیریــت آن‌هــا از توان این نهادها خارج اســت. در چنین فضایی، اگر 
مفاســد اقتصادی نیز رخ دهد، حتی در یک اقتصاد ســاده هم می‌تواند 
بحران‌های عظیم مالی و ســاختاری ایجاد کند؛ چه برســد به اقتصادی 

با شرایط خاص ایران.

تغییر افراد تغییری در روند مشکلات اقتصادی ایجاد نمی‌کند

هزینه‌های خارج از اراده دولت؛ مانع انضباط مالی 
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    روسای جمهور کلمبیا و کوبا به 

حملات آمریکا به ونزوئلا واکنش نشان 
دادند. میگل دایاز کانل رئیس‌جمهوری 

کوبا در بیانیه‌ای، حمله آمریکا به ونزوئلا 
را جنایتکارانه خواند و و آن را به‌شدت 

محکوم کرد.

   وزارت امور خارجه عربستان 

اعلام کرد که ریاض از درخواست 
رئیس شورای رهبری ریاست 

جمهوری یمن، برای میزبانی نشستی 
با حضور همه طرف‌ها به منظور 

دستیابی به راه‌حل‌های مناسب برای 
جنوب استقبال کرد.

وزارت خارجــه ایران در واکنــش به تجاوز نظامی آمریکا 
به ونزوئلا، بر ضرورت »پاســخگو کردن طراحان و عاملان 
ایــن تجــاوز« تاکیــد کرد.به گزارش ایســنا، وزارت امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران روز شــنبه اعلام کرد که 
»حملــه نظامی آمریکا به ونزوئلا و نقض فاحش حاکمیت 
ملی و تمامیت ســرزمینی این کشــور را به‌شدت محکوم 
می‌کنــد.«در این بیانیه آمده اســت: حمله نظامی آمریکا 
به ونزوئلا نقض آشکار اصول بنیادین منشور ملل متحد و 
قواعد اساسی حقوق بین‌الملل، به‌ویژه بند ۴ ماده ۲ منشور 
مبنی بر ممنوعیت توســل به زور و مصداق کامل »عمل 
تجاوزکارانه« است که باید فوراً از سوی سازمان ملل متحد 
و همه دولت‌هایی که دغدغه حاکمیت قانون، صلح و امنیت 
بین‌المللی دارند، صریحاً محکوم شود.ایران تاکید کرده که »تجاوز نظامی آمریکا علیه یک دولت مستقل عضو سازمان ملل 
متحد، نقض فاحش صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی اســت که پیامدهای آن متوجه کل نظام بین‌الملل بوده و نظام 
مبتنی بر منشور سازمان ملل را بیش از پیش در معرض فرسایش و تخریب قرار خواهد داد.«در پایان این بیانیه آمده است: 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن یادآوری حق ذاتی ونزوئلا برای دفاع از حاکمیت ملی، تمامیت سرزمینی 
و حق تعیین سرنوشت خود، مسئولیت قانونی و اخلاقی همه دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی، به‌ویژه سازمان ملل متحد 
و شورای امنیت آن سازمان برای توقف فوری تهاجم غیرقانونی آمریکا علیه ونزوئلا را خاطرنشان کرده و بر ضرورت اتخاذ 

تدابیر لازم برای پاسخ‌گو کردن طراحان و عاملان جنایات ارتکاب‌یافته در جریان این تجاوز نظامی تأکید می‌کند.

عراقچی در واکنش به تهدید ترامپ نوشت: ملت بزرگ 
ایران مانند گذشته هر گونه دخالت در امور داخلی خود 
را قاطعانــه رد خواهند کرد. به همین ترتیب، نیروهای 
مسلح قدرتمند ما در حالت آماده باش هستند و دقیقاً 
می دانند در صورت نقض حاکمیت ایران، کجا را هدف 

قرار دهند.
عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان در پیامی 
نوشت: آنهایی که در ایران تحت تأثیر نوسانات گذرای 
نــرخ ارز قــرار گرفته اند، در چند روز گذشــته به طور 
مســالمت آمیزی اعتراض کرده‌اند، همانطور که حق 

آنهاست. 
 جدای از آن، ما شاهد مواردی از شورش های خشونت 
آمیز نیز بوده ایم، از جمله حمله به ایستگاه پلیس و پرتاب کوکتل مولوتف به سمت افسران پلیس. رئیس جمهور 
ترامپ که اخیرا گارد ملی را در داخل مرزهای ایالات متحده مستقر کرد، بهتر از همه می داند که حملات مجرمانه 
به اموال عمومی قابل تحمل نیســت. به همین دلیل اســت که پیام امروز پرزیدنت ترامپ، که احتمالاً تحت تأثیر 
کســانی اســت که از دیپلماســی می‌ترسند یا به اشتباه معتقدند دیپلماسی غیرضروری است، بسیار غیرمسئولانه و 
خطرناک است.  ملت بزرگ ایران مانند گذشته هر گونه دخالت در امور داخلی خود را قاطعانه رد خواهند کرد. به 
همین ترتیب، نیروهای مسلح قدرتمند ما در حالت آماده باش هستند و دقیقاً می دانند در صورت نقض حاکمیت 

ایران، کجا را هدف قرار دهند. 

وزارت خارجه ایران: 

  طراحان و عاملان تجاوز به ونزوئلا
 باید پاسخگو شوند

واکنش عراقچی به اظهارات مداخله جویانه ترامپ: 

 نیروهای مسلح ما 
در آماده‌باش هستند 

      روزنه

پزشکیان: قصد حذف ارز ترجیحی را نداریم

یارانه‌ها باید به حلقه مصرف‌کننده برسد 
رئیس‌جمهور با حضور در وزارت جهاد کشــاورزی و دیدار با وزیر و مدیران ارشــد این 
مجموعه، ضمن بررسی آخرین وضعیت کالاهای اساسی و برنامه‌های بخش کشاورزی، 
بر ضرورت انســجام مدیریتی و تداوم مســیرهای تعریف‌شده در اجرای سیاست‌های 

دولت تأکید کرد.
به گزارش عصررســانه، مســعود پزشکیان در نشســتی با وزیر و مدیران وزارت جهاد 
کشــاورزی، با اشــاره به تصویب اصلاح شیوه تخصیص ارز ترجیحی در حوزه کالاهای 
اساسی، اظهار داشت: طبیعی است که این تصمیم منافع برخی افراد و بخش‌های ذی‌نفوذ 
را تحت تأثیر قرار دهد، اما آنچه دولت دنبال می‌کند حذف ارز ترجیحی نیست، بلکه 
اصلاح نحوه تخصیص آن و انتقال یارانه از حلقه نخست زنجیره توزیع به حلقه پایانی، 

یعنی مصرف‌کنندگان واقعی است.
پزشکیان با تأکید بر اینکه این مصوبه به تصویب رسیده و دلیلی برای تأخیر در اجرای 
آن وجود ندارد، خاطرنشان کرد: وزارت جهاد کشاورزی باید با تشکیل ستادی متشکل 
از مدیران و نمایندگان اصناف، اجرای این مصوبه را در فضایی تعاملی آغاز و پیگیری 
کند تا در صورت بروز هرگونه مشــکل، بلافاصله بررســی و رفع شــود. ممکن است در 
ابتدای اجرای طرح، برخی بخش‌ها به‌ویژه اصناف خرد با مشــکلاتی مواجه شــوند که 

لازم است سریعاً به آنها رسیدگی شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: نباید اجازه داد برای کسی مشکلی ایجاد شود یا بی‌دلیل 
بازداشــتی صورت گیرد و حتی لازم اســت مشــکلاتی که در روزهای اخیر برای برخی 
اصناف پیش آمده، با جدیت پیگیری و رفع شود. در صورت لزوم، شخصاً نیز برای حل 

این مسائل ورود خواهم کرد تا هیچ فردی بدون دلیل دچار مشکل نشود.
پزشکیان، شیوه مرسوم تخصیص ارز ترجیحی و یارانه‌های ناشی از آن را بستری برای 
بروز تخلف و توزیع رانت دانست و افزود: اصلاح این شیوه، بستر سوءاستفاده را از بین 
می‌برد، بدون آنکه در حجم یارانه‌های پرداختی تغییری ایجاد شود. روش‌های گذشته 
غیرشــفاف بود و عده‌ای محدود از آن بهره‌مند می‌شــدند، اما اکنون شــکل کار اصلاح 
شده و لازم است با نظارت دقیق، از هرگونه اختلال در معیشت مردم جلوگیری شود.

رئیس جمهور تأکید کرد: در صورت بروز هرگونه خلل در تأمین کالاهای اساسی، باید 
فوراً از مسیر واردات جبران شود تا مردم اطمینان داشته باشند دولت اجازه نخواهد داد 

در تولید، تأمین و توزیع کالاهای اساسی مشکلی ایجاد شود. 

لاریجانی: مواضع کسبه‌ معترض را از عوامل 
تخریب‌گر جدا می‌دانیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به مداخله ترامپ در امور داخلی ایران نوشت: 
ما مواضع کســبه‌ معترض را از عوامل تخریب‌گر جدا می‌دانیم و ترامپ بداند دخالت 
آمریکا در این مسئله‌ داخلی برابر است با بهم‌ریختگی کل منطقه و هدم منافع آمریکا. 
علی لاریجانی در واکنش به مداخله ترامپ در امور داخلی ایران نوشت: با موضع‌گیری 
مقامات اسرائیلی و ترامپ، پشت صحنه‌ ماجرا روشن شد.دبیر شورای عالی امنیت ملی 
عنوان کرد: ما مواضع کسبه‌ معترض را از عوامل تخریب‌گر جدا می‌دانیم و ترامپ بداند 
دخالت آمریکا در این مسئله‌ داخلی برابر است با بهم‌ریختگی کل منطقه و هدم منافع 
آمریکا.لاریجانی ادامه داد: مردم آمریکا بدانند ماجراجویی را ترامپ شروع کرد. مراقب 

سربازان خود باشند.

نایب رئیس مجلس: 

خود را در کنار مردم و پیگیر مطالبات به حق 
آنان می دانیم

 نایب رئیس اول مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه مجلس خود را در کنار مردم 
و پیگیر مطالبات به حق آنان می داند،گفت: در فرآیند بررســی و تدوین بودجه ســال 
۱۴۰۵، دغدغه‌ها و مطالبات بخش خصوصی و همچنین مسائل و مشکلات کارکنان 

دولت به‌صورت جدی در مجلس مطرح و مورد توجه قرار گرفت.
علی نیکزاد درباره روند بررسی بودجه سال ۱۴۰۵ در مجلس، گفت: رویکرد مجلس 
بر پایه مسئولیت‌پذیری، پاسخگویی و دفاع از حقوق مردم شکل گرفته و در همین 
چارچوب، نمایندگان با نگاهی واقع‌بینانه و مطالبه‌محور، پیگیری بهبود معیشــت، 
رفاه و شرایط زندگی شهروندان را در اولویت اقدامات خود قرار داده‌اند.نیکزاد افزود: 
مجلس شورای اسلامی به‌عنوان خانه ملت همواره تلاش کرده صدای همه بخش‌ها، 
به‌ویژه بخش خصوصی را بشنود. خوشبختانه در فرآیند بررسی و تدوین بودجه سال 
۱۴۰۵، دغدغه‌ها و مطالبات فعالان بخش خصوصی به‌صورت جدی مطرح شــد و 
مورد توجه نمایندگان قرار گرفت. این رویکرد نشــان می‌دهد مجلس نگاه حمایتی 
و واقع‌بینانه‌ای نســبت به نقش بخش خصوصی در رشــد اقتصادی، اشــتغال‌زایی و 
تحقق توسعه پایدار دارد.نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توجه 
به این دغدغه‌ها در بودجه ۱۴۰۵ می‌تواند زمینه بهبود فضای کســب‌وکار و تقویت 
همکاری میان دولت، مجلس و بخش خصوصی را فراهم کند، تصریح کرد: در همین 
راســتا، مجلس تلاش کرده اســت با اصلاح برخی ردیف‌های بودجه‌ای، پیش‌بینی 
مشوق‌های هدفمند و توجه به مسائل مرتبط با تولید، سرمایه‌گذاری و تامین مالی 
بنگاه‌ها، موانع پیش‌روی بخش خصوصی را کاهش دهد. نگاه مجلس در بودجه سال 
آینده، عبور از رویکردهای صرفا هزینه‌ای و حرکت به ســمت حمایت موثر از تولید 
و کارآفرینی اســت تا بخش خصوصی بتواند با اطمینان و ثبات بیشــتری در مســیر 
توسعه اقتصادی کشور ایفای نقش کند.نماینده مردم اردبیل در مجلس یادآور شد: 
مجلس شــورای اســامی به‌عنوان خانه ملت همواره تلاش کرده صدای همه اقشار 
جامعه را بشنود؛ چه فعالان بخش خصوصی و چه کارکنان دولت که بار اصلی ارائه 
خدمات عمومی را بر دوش دارند. خوشبختانه در فرآیند بررسی و تدوین بودجه سال 
۱۴۰۵، دغدغه‌ها و مطالبات بخش خصوصی و همچنین مسائل و مشکلات کارکنان 
دولت به‌صورت جدی در مجلس مطرح شد و مورد توجه نمایندگان قرار گرفت. این 
رویکرد نشان‌دهنده نگاه متوازن و مسئولانه مجلس نسبت به ارکان مختلف اقتصاد 
و نظام اداری کشــور اســت.نیکزاد اضافه کرد: در بودجه ســال ۱۴۰۵، مجلس تلاش 
کرده است با پیش‌بینی احکام حمایتی، اصلاح برخی ردیف‌های بودجه‌ای و توجه به 
موضوعاتی همچون معیشت، امنیت شغلی و انگیزه کارکنان دولت، بخشی از مطالبات 
این قشر زحمتکش را پاسخ دهد. همزمان، با تقویت حمایت از تولید، سرمایه‌گذاری 
و بهبود فضای کسب‌وکار، زمینه نقش‌آفرینی موثرتر بخش خصوصی نیز فراهم شده 
اســت. این هم‌افزایی میان حمایت از نیروی انســانی دولت و تقویت بخش خصوصی 
می‌تواند به افزایش بهره‌وری، ثبات اقتصادی و تحقق اهداف توسعه‌ای کشور کمک 
کند.نایب رییس مجلس شــورای اســامی گفت: در کنار اقدامات پیش‌بینی‌شده در 
بودجه، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کارکنان دولت و بخش قابل توجهی از اقشــار 
جامعه، موضوع تامین مسکن است؛ چرا که بخش عمده‌ای از دریافتی ماهانه کارکنان 
صرف اجاره یا تامین هزینه‌های مسکن می‌شود و عملا قدرت معیشتی آنها را کاهش 
داده است. انتظار می‌رود دولت با نگاهی جدی‌تر، از ظرفیت واگذاری زمین و اجرای 
سیاســت‌های حمایتی در حوزه مســکن اســتفاده کند تا این دغدغه اساسی تا حد 
امکان جبران شود.وی در ارائه راهکار برای حل این مساله گفت: واگذاری هدفمند 
زمین، تســهیل ســاخت مســکن و حمایت از طرح‌های تامین مسکن برای کارکنان 
دولت و ســایر اقشــار، می‌تواند نقش موثری در کاهش فشــار هزینه‌های زندگی ایفا 
کند. مجلس شورای اسلامی با شنیدن صدای کارکنان و مردم، بر این باور است که 
حمایت از تامین مسکن نه‌تنها یک مطالبه معیشتی، بلکه اقدامی زیرساختی برای 
افزایش آرامش اجتماعی، ارتقای بهره‌وری نیروی کار و تثبیت سرمایه انسانی کشور 
اســت و انتظار می‌رود دولت در این مســیر، با جدیت و ســرعت بیشتری اقدام کند.

نیکزاد تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی به‌عنوان خانه ملت همواره خود را در کنار 
مردم و پیگیر مطالبات به‌حق آنان می‌داند و تلاش کرده اســت دغدغه‌ها و مســائل 
اقشار مختلف جامعه را به‌صورت مستقیم بشنود و در تصمیم‌گیری‌ها منعکس کند. 
رویکرد مجلس بر پایه مســئولیت‌پذیری، پاســخگویی و دفاع از حقوق مردم شــکل 
گرفته و در همین چارچوب، نمایندگان با نگاهی واقع‌بینانه و مطالبه‌محور، پیگیری 
بهبود معیشت، رفاه و شرایط زندگی شهروندان را در اولویت اقدامات خود قرار داده‌اند.

      خبر

رهبر معظم انقلاب اســامی صبــح دیروز در 
ســالروز میلاد مبارک مولی‌الموحدین حضرت 
علی‌بن‌ابیطالب)ع( و ششمین سالگرد شهادت 
سردار ســلیمانی، در دیدار خانواده‌های معظم 
شهیدان جنگ ۱۲ روزه )شهدای اقتدار(، عدالت 
و تقوای امیرمومنان را دو قله مورد نیاز کشــور و 
واجب‌ترین خصوصیات برای اداره جامعه خواندند 
و با تأکید بر لزوم هوشیاری و تقویت وحدت ملی 
در مقابل »جنگ نرم« دشمنان، گفتند: این جنگِ 
مبتنی بر »فریب و دروغ و تهمت و شایعه« همان 
جنگی اســت که دشمنان حکومت علوی پس از 
شکست‌های نظامی در مقابل آن حضرت در پیش 

گرفتند تا مانع تحقق اهداف ایشان شوند.
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای ســالروز میلاد امیرمومنان 
را از حیــث مــکان تولد -یعنــی خانه خدا- و مولود آن، 
روزی اســتثنایی در تاریخ خواندند و افزودند: در میان 
خصوصیات بی‌نظیر ایشــان، ما امروز به دو خصوصیت 
یعنی »عدالت و تقوا«، نیاز مبرم‌تری داریم و باید با الگو 
قرار دادن مولای متقیان، به سوی این دو قله که حضرت 
امیر بر فراز آن‌ها ایســتاده، حرکت کنیم؛ البته در این 
مســیر، پیشــرفت‌هایی داشته‌ایم اما تا جایی که باید به 

آن برسیم، فاصله داریم.
رهبــر انقلاب در تبیین روش‌های مختلفی که حضرت 
علی‌بن‌ابیطالب)ع( برای تحقق عدالت به کار می‌گرفتند، 
افزودنــد: آن حضرت عدالت را گاه با »مهربانی، خدمت 
به ضعیفان و خانواده‌های بی‌سرپرست« اعمال می کرد 
و گاهی با »ذوالفقار و خشــونت الهی« و گاهی با »زبان 

رسا و حکمت و تبیین«.
ایشــان، امیرمومنان را مصدر جهاد تبیین برشــمردند 
و افزودند: فرمان حکومتی ایشــان به مالک اشــتر پر از 

مفاهیمی است که عدالت را محقق می‌سازد.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای در تبیین روش‌های امام 
علــی)ع( در باب تقوا، افزودند: امیرمومنان گاهی تقوا 
را در محراب عبادت و نماز و تضرع به درگاه پروردگار 
تجلی می‌بخشید و فرشتگانِ عرش را به تحیّر و رشک 
وامی‌داشــت؛ گاه با صبر و ســکوت و گذشــتن از حق 
خود برای حفظ وحدت مسلمین و جلوگیری از بروز 
اختلاف آنها عملی می‌کرد و گاه، با ســینه سپر کردن 
در صحنه‌‎هــای دشــوار ماننــد لیله‌المَبیت و غزوات 

پیامبر)ص(.
ایشان با اشاره به ضرورت پیروی آحاد مردم وبه‌خصوص 
مســئولان، از روش‌های تقوایی حضرت امیر، افزودند: 
عدالت علوی نیز واجب‌ترین و جدی‌ترین نیاز کشور است 
و ما امروز بر خلاف شــیعه در طول تاریخ، هیچ بهانه‌ای 
برای پیگیری نکردن و اجرا نشــدن عدالت نداریم؛ چرا 

که حکومت »جمهوری اسلامی و نظام علوی« است.
رهبر انقلاب در بیان موانع تحقق عدالت و تقوا، گفتند: 
گاهــی تــرس، گاهی تردید و ملاحظه رفاقت‌ها و گاهی 
ملاحظه دشــمن، جلوی کار را می‌گیرد اما باید بدون 
ملاحظه بی‌مورد، به سمت توسعه عدالت و تقوا حرکت 

کرد.
ایشــان بــا جلــب توجه ملت و مســئولان به یک نکته 
مهــم در زندگی امیرمومنان، گفتند: باید دقت کرد که 
مــولای متقیان در همه درگیری‌های نظامی در دوران 
پیامبر و ســالهای حکومت‌شــان فاتح و پیروز بود اما 

روش‌های مختلف دشمنانِ شکست‌خورده برای فریب 
و سست‌کردن مردم، در موارد زیادی مانع تحقق اهداف 

امام علی)ع( شد.
رهبر انقلاب، ایجاد شــایعات و استفاده از دروغ و فریب 
و نفوذ و روش‌های مشــابه و به تعبیر امروزی، »جنگ 
نرم« را سیاست دشمنان مولای متقیان برای بی‌انگیزه 
کردن و ایجاد تردید در جامعه آن روز خواندند و گفتند: 
وقتی مردم سست شدند، تحقق اهداف ناممکن می‌شود؛ 
چرا که براســاس ســنت الهی، کار دست مردم است و به 

دست آنها انجام می‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف دشــمن در جنگ نرم 
را بی‌انگیزه و ناامید کردن مردم و ایجاد تردید در ملت 
برشمردند و گفتند: همچنان‌که در دوره امیرالمؤمنین 
با شایعه‌سازی و دروغ در پی بدبین کردن مردم بودند، 
امروز هم همان اقدامات عیناً انجام می‌شود؛ البته ملت 
ایران نشان داده است که در میدان‌های سخت و هر جا 
که نیازمند حضور و کمک او اســت، محکم ایســتاده و 

دشمن را مأیوس می‌کند.
ایشان انگیزه قوی ملت ایران را عامل نگرانی بدخواهان 
دانســتند و افزودند: یکی از ابزارهای دشــمن و بعضی 
افراد ناباب یا غافل در کارزار جنگ نرم، انکار داشته‌ها و 
توانایی‌های ملت ایران است چرا که غفلت از توانایی‌های 
ملی، زمینه‌ســاز تحقیر و تسلیم در برابر دشمن خواهد 

شد.
ایشان ارسال سه ماهواره به فضا در یک روز و پیشرفت‌های 
خیره‌کننده در بخش‌های مختلف علمی کشور از جمله 
هوافضا، زیســت‌فناوری، پزشکی، درمان، نانو و صنایع 
دفاعی و موشکی را نمونه‌هایی از کارهای بزرگ ملت و 
جوانان نخبه و کارآمد ایران خواندند و گفتند: دشــمن 
و متأسفانه برخی در داخل، این پیشرفت‌های بزرگ را 
که در شــرایط تحریم رقم خورده است پنهان می‌کنند 

و به گوش مردم نمی‌رسانند.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای افزودند: عاملی که موجب 
شد دشمن درخواست توقف جنگ کند و پس از آن نیز 
پیغام بدهد که نمی‌خواهیم با شما جنگ کنیم، قدرت و 
توانایی ملت ایران است؛ البته ما به حرف دشمن خبیث، 

فریبکار و دروغگو، اعتمادی نداریم.
ایشــان با اشــاره به میانگین سنّی ۲۶ ساله دانشمندان 
دخیل در پرتاب سه ماهواره اخیر، آن را نمونه‌ای از ثروت 
عظیم نیروی انسانی ملت ایران برشمردند و گفتند: آن 

وقــت آن یاوه‌گویی آمریکایی وقتی راجع به ملت ایران 
حــرف می‌زنــد؛ قدری بدگویی می‌کند و قدری فریب و 
وعده می‌دهد. اما خوشــبختانه امروز ملت ایران و بلکه 
همه دنیا، آمریکا را شــناخته‌اند و تشــت رسوایی آن در 

جهان فرو افتاده است.
رهبر انقلاب، شناخت واقعی دشمن را دستاوردی بزرگ 
دانســتند و افزودند: مردم در جنگ ۱۲ روزه خودشــان 
واقعیت امریکا را دیدند. حتی کسانی که راه‌حل مشکلات 
کشــور را مذاکره با او  می‌دانســتند، فهمیدند که وسط 
مذاکره، دولت آمریکا مشغول آماده کردن نقشه جنگ 

بوده است.
ایشــان مراقبــت در برابــر جنگ نرم و شبهه‌ســازی و 
شایعه‌ســازی دشــمن را ضروری خواندند و با اشاره به 
میلیاردها دلار هزینه برای انتشار اظهارات دروغ در داخل 
ایران از طریق شبکه‌های تلویزیونی و مراکز اطلاع‌رسانی، 
گفتند: هدف آنها ضعیف کردن کشور و بهم زدن اتحاد 
معجزه‌آفریــن ملت در جنگ ۱۲ روزه اســت. بنابراین 
مهمترین مســئله، توجه به دشــمنیِ دشمن و اتحاد و 
اتفاق درونی و به تعبیر قرآن »اشَِدّاءُ عَلیَ الکُفّارِ رُحَماءُ 

بیَنَهُم« است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشاره به اجتماعات هفته گذشته بازاریان خاطرنشان 
کردند: بازار و بازاری جزو وفادارترین اقشــار به نظام و 
انقلاب اسلامی هستند و ما آن ها را خوب می‌شناسیم. 
بنابرایــن نمی‌توان به اســم بازار و بــازاری با جمهوری 

اسلامی مقابله کرد.
ایشان اعتراض بازاری‌ها به کاهش ارزش پول ملی را که 
باعث بی‌ثباتی محیط کسب و کار می‌شود، حرفی درست 
خواندند و افزودند: کاســب راســت می‌گوید که با این 
شرایط نمی‌تواند کاسبی کند؛ این موضوع را مسئولان 
کشــور هم قبول دارند و رئیس‌جمهور محترم و دیگر 

مسئولان ارشد درصدد علاج این مشکلند.
رهبر انقلاب اســامی افزودند: البته در این مشــکل هم 
دست دشمن در کار است و بی‌ثباتی و بالا رفتن بی‌حساب 
و کتاب قیمت ارز خارجی که باعث بلاتکلیفی کســبه 
می‌شود، طبیعی نیست و با تدابیر گوناگون باید جلوی 
آن گرفته شود که مسئولان در این زمینه مشغول تلاش 

هستند.
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکیــد بر اینکه اعتراض 
بازاری‌ها به این مشکل، مطلب درستی است، گفتند: اما 

آنچه غیرقابل قبول است ایستادن عده‌ای تحریک‌شده 
یا مزدور دشــمن پشــت بازاری‌ها و طرح شعارهای ضد 

اسلام و ضد ایران و جمهوری اسلامی است.
ایشان با تأکید بر اینکه »اعتراض بجا است اما اعتراض 
غیر از اغتشاش است«، گفتند: مسئولان باید با معترض 
حرف بزنند اما حرف زدن با اغتشاشــگر فایده‌ای ندارد 

بلکه باید او را سر جای خود نشاند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اینکه عده‌ای تحت عناوین 
و نام‌های گوناگون به قصد تخریب و ناامنی کشور پشت 
ســر بازاری‌های مؤمن و ســالم و انقلابی قرار بگیرند و 
با ســوء اســتفاده از اعتراض آنها، اغتشاش کنند، مطلقاً 

قابل قبول نیست.
ایشان کار همیشگی دشمن را فرصت‌طلبی خواندند و با 
اشاره به در میدان بودن مسئولان گفتند: مهم، آمادگی 
مجموعه ملت و تقویت عواملی همچون ایمان، اخلاص 
و عمل است که سلیمانی را سلیمانی کرد. مهم بی‌تفاوت 
نبودن در برابر جنگ نرم و شــایعه‌پردازی‌های دشــمن 
و ایســتادگی و ســینه سپر کردن با قدرت کامل در برابر 

تحمیل طلبکارانه او به مسئولان، دولت و ملت است.
حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای تأکید کردنــد: ما در برابر 
دشمن کوتاه نمی‌آییم و با اتکاء به پروردگار و اطمینان 

به همراهی مردم، دشمن را به زانو درخواهیم آورد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشــاره به تقارن ســالگرد شهادت شهید عالیقدر حاج 
قاسم سلیمانی با ۱۳ رجب، گفتند: ۳ خصوصیت یعنی 
»ایمــان«، »اخلاص« و »عمل«، ویژگی‌های اصلی آن 
شــهید عزیز بود که انســان جامع و کاملی در زمان ما 

به‌شمار می‌آمد.
ایشــان، ایمان عمیق به پروردگار و حمایت‌های الهی و 
ایمان به هدف را خصوصیت بارز سردار دل‌ها برشمردند 
و افزودنــد: حاج قاســم، مــرد اخلاصی الهی بود و برای 

خوشنامی و تعریف‌کردن دیگران کاری نمی‌کرد.
رهبر انقلاب با تجلیل از حضور سردار سلیمانی در همه 
عرصه‌هــای لازم، گفتند: او برخــاف برخی که خوب 
می‌فهمند و خوب حرف می‌زنند اما اقدامی نمی‌کنند، 
در همه صحنه‌هایی که لازم بود، حضور داشت؛ چه در 
حفظ و هدایت حرکت انقلاب و مواجهه با شرارت‌ها در 
کرمان، چه در نیروی قدس، دفاع از حرم، مقابله با داعش 

و عرصه‌های دیگر.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به تأثیر مشــهود و 
گاه بی‌نظیر سردار در حساس‌ترین و مهمترین مسائل 
سیاسی منطقه، افزودند: حاج قاسم به تربیت و پرورش 
همرزمان و نیروهای تحت امر، همت بارز داشت و به علت 
همین خصوصیات، مزار او هر سال مقدس‌تر و محترم‌تر 
می‌شــود و اجتماع عظیم مــردم از راه‌های دور و حتی 

کشورهای دیگر به زیارت مزار او می‌روند.
رهبر انقلاب همچنین با اشــاره به حضور خانواده‌های 
شــهیدان عزیــز جنــگ ۱۲ روزه در دیدار، گفتند: این 
جلســه برای تجلیل و تکریم و تعظیم به همه شــهیدان 
دفاع مقدس ۱۲ روزه و خانواده‌های آنان – چه سرداران 
مشــتاق جهاد و شــهادت، چه دانشمندان پر توان و چه 

شهدای دیگر- تشکیل شده است.
ایشــان تأکید کردند: نام همه این شــهیدان در تاریخ 
مانــدگار اســت و ما باید از بــرکات این نام‌های مبارک 

استفاده کنیم.

رهبر انقلاب : حرف بازاری‌ها درست بود 

کاهش ارزش پول ملی باعث بی‌ثباتی محیط کسب و کار می‌شود
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نفت و انرژی

رئیس ساتبا   مطرح کرد؛

 تداوم چالش ناترازی برق بدون توجه به
 بهینه‌سازی مصرف انرژی در سمت تقاضا

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران )ساتبا( با 
اشاره به تشدید ناترازی انرژی به‌ویژه در دوره پیک مصرف تابستان، 
گفت: عبور از شرایط فعلی تنها با افزایش ظرفیت تولید برق امکان‌پذیر 
نیســت و اگر بهینه‌ســازی مصرف انرژی در ســمت تقاضا هم‌تراز یا 
حتی مهم‌تر از توســعه عرضه دیده نشــود، چالش ناترازی همچنان 

پابرجا خواهد ماند.
محســن طرزطلب افزود: بهره‌وری انرژی یک اقدام مقطعی نیست، 
بلکه مســیری مســتمر و نیازمند عزم ملی، هماهنگی بین‌بخشی و 
اســتفاده هم‌زمان از ابزارهای قیمتی و غیرقیمتی اســت و توســعه 
سازوکارهایی مانند بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست می‌تواند 
زمینه‌ساز پایداری انرژی، رشد اقتصادی و حفظ محیط زیست برای 

نسل‌های آینده باشد.
وی ادامــه داد: ناتــرازی انــرژی امروز به یکــی از دغدغه‌های اصلی 
همــه بخش‌های مرتبــط از عرضه تا تقاضا، صنایع بزرگ و کوچک 
شــرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع تبدیل شــده است و شناسایی و 
اولویت‌بندی ظرفیت‌هــای اصلاح در حوزه‌های مختلف، پیش‌نیاز 
برنامه‌ریزی موثر برای تحقق اهداف بالادستی کشور در بخش انرژی 
است.رئیس ساتبا در باره شکل‌گیری برنامه‌های بهره‌وری برق کشور 
حول محور بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست خاطرنشان کرد: 
این بازار با هدف ایجاد یک محیط سرمایه‌گذاری کم‌ریسک و دارای 
توجیه اقتصادی برای بخش خصوصی طراحی شده و با افتتاح تابلوی 
معاملات گواهی صرفه‌جویی انرژی در بورس انرژی در آذرماه ۱۴۰۳، 
آخرین حلقه مفقوده آن تکمیل شد؛ اقدامی که می‌تواند به احیای 

پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف برق شتاب بیشتری ببخشد.
طرزطلــب این تحول را گامی مهم در بازتعریف اقتصاد صرفه‌جویی 

انرژی در کشور دانست و افزود: اثربخشی این بازار به‌تدریج و هم‌زمان با 
پیشرفت پروژه‌ها نمایان خواهد شد و در صورت تقویت زیرساخت‌ها، 
تنوع‌بخشــی به ابزارهای اجرایی و افزایش حمایت دســتگاه‌های 
ذی‌ربط، می‌تواند نقشی تعیین‌کننده در رفع ناترازی انرژی ایفا کند.

وی با تاکید بر اینکه بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست ظرفیت 
آن را دارد کــه بخــش قابل‌توجهی از بار مالی ناشــی از ناترازی را از 
دوش دولت بردارد، گفت: هدایت منابع به سمت پروژه‌های کم‌هزینه 
و پربــازده، ضمــن ایجــاد تعادل پایدار در نظام انــرژی، می‌تواند با 
شفاف‌ســازی ارزش اقتصادی کاهــش مصرف و کاهش آلاینده‌ها، 
اهــداف بهره‌وری انرژی را با ملاحظات زیســت‌محیطی و تعهدات 

ملی و بین‌المللی هم‌راستا کند.
معاون وزیر نیرو توســعه و کارآمدســازی این بازار را مستلزم تدوین 
چارچوب‌های حقوقی و نهادی شفاف، تعریف دقیق نقش و تعهدات 
بازیگــران، اســتقرار نظام‌های معتبر اندازه‌گیــری و صحه‌گذاری 
و تعامل ســازنده میان دســتگاه‌های اجرایی، نهادهای تنظیم‌گر و 
بخــش خصوصی دانســت و افزود: نقش حاکمیــت در این فرآیند، 
بیش از مداخله مســتقیم، تســهیل‌گری و تنظیم‌گری برای ایجاد 

ثبات، اعتماد و پیش‌بینی‌پذیری است.
طرزطلب با اشــاره به نقش‌آفرینی گســترده دستگاه‌ها و نهادهای 
مختلف در شــکل‌گیری بازار بهینه‌ســازی انرژی و محیط زیســت 
خاطرنشــان کــرد: این هم‌افزایی با محوریت ســاتبا و مشــارکت 
مجموعه‌ای از نهادهای اجرایی، تخصصی و فعالان بخش خصوصی 
محقق شــده و دبیرخانه بهره‌وری ســاتبا به‌عنوان مرکز برنامه‌ریزی 
و هدایت این بازار، نقش کلیدی در هماهنگی و پیشــبرد اقدامات 

ایفا کرده است.

آغاز عرضه بنزین ســوپر با قیمت لیتری 
۸۰ تومان با اســتقبال نسبی شهروندان 
مواجه شــد؛ این تجربه نمونه‌ای از تلاش 
برای کاهش ناترازی و واقعی ســازی بهای 
انرژی در ایران محسوب می‌شود؛ موضوعی 
که سال‌هاســت به دلیل حساسیت‌های 
اقتصادی و اجتماعی، با چالش‌های جدی 

روبه‌رو بوده است.
کارشناسان حوزه انرژی معتقدند که قیمت فعلی 
ســوخت در شــبکه حمل و نقل، اگرچه نسبت 
به قیمت‌های واقعی انرژی هنوز پایین‌تر اســت، 
اما نشــان‌دهنده وجود تقاضای قابل توجه برای 
سوخت با کیفیت بالاتر و مدیریت مصرف منطقی 
اســت.بخش قابل توجهی از مصرف‌کنندگان، به 
ویــژه دارندگان خودروهای با کیفیت و وارداتی 
بــه دلیل اهمیــت عملکرد و دوام خودرو، تمایل 
دارند برای بنزین سوپر هزینه بیشتری بپردازند 
و این امر می‌تواند نشانه‌ای از آمادگی جامعه برای 
پذیرش اصلاحات تدریجی در قیمت حامل‌های 
انرژی باشد؛ تقاضایی که با عرضه سوخت وارداتی 

بدون یارانه ای پاسخ داده شد.
بــا این حال، نکته مهم در این میان، نقش دولت 
در عرضه مســتقیم سوخت اســت. تجربه‌های 
پیشــین نشــان داده است که حضور فعال دولت 
به‌عنوان عرضه‌کننده اصلی می‌تواند بازار را کمتر 
رقابتــی کند؛ همچنیــن واگذاری این فرآیند به 
بخــش خصوصی نــه تنها کارایی بازار را افزایش 
می‌دهــد، بلکــه زمینــه را برای واقعی‌ســازی 
تدریجــی قیمت انرژی فراهم می‌کند و در عین 
حال مصرف‌کنندگان می‌توانند با اختیار انتخاب 
و دسترســی به بنزین با کیفیت، تصمیم بهتری 
برای مصرف خود داشــته باشــند.از سوی دیگر، 
مدیریت واردات بنزین سوپر، سیاست‌های ارزی 
و کنتــرل قیمــت دلار نقش تعیین‌کننده‌ای در 
ثبات قیمت‌هــا دارند. دولت تاکنون با مدیریت 
هوشمندانه این عوامل، توانسته است قیمت بنزین 
سوپر را منطقی نگه دارد و از فشار شدید بر بازار 

و مصرف‌کنندگان جلوگیری کند.کارشناســان 
معتقدنــد ادامه این رونــد، همراه با ورود بخش 
خصوصی به عرضه بنزین سوپر، می‌تواند تجربه 
موفقی برای واقعی‌سازی قیمت انرژی ایجاد کند 
و باعث کاهش فشارهای اقتصادی و تورمی شود.

با توجه به این شــرایط، افزایش تدریجی قیمت 
بنزیــن و مدیریــت عرضه آن، نــه تنها می‌تواند 
فشارهای اقتصادی و تقاضای غیرمنطقی در بازار 
را کاهش دهد، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز فرهنگ 

مصرف منطقی انرژی در کشور شود.
تجربه اخیر عرضه لیتری ۸۰ تومان بنزین سوپر 
نشان می‌دهد که جامعه آماده پذیرش تغییرات 
تدریجی در قیمت انرژی است و سیاست‌گذاری 
هوشــمندانه دولــت همراه با مشــارکت بخش 
خصوصی می‌تواند این مسیر را به صورت پایدار 

و کم‌تنش پیش ببرد.
ایــن تجربــه، در واقــع، فرصتی بــرای آزمون 
سیاست‌های واقعی‌سازی انرژی و تقویت اقتصاد 

انرژی در کشور محسوب می‌شود.
حمیدرضا صالحی رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا درباره عرضه بنزین ســوپر گفت: قیمت ۸۰ 
تومان به لحاظ رقم، شبیه قیمت‌های پیشین در 

حامل‌های انرژی اســت و برای برخی خودروها 
که کیفیت ســوخت برایشــان اهمیــت دارد، 
جذاب اســت.وی ادامه داد: یک دســته از مردم 
کــه خودروهای با کیفیــت و مصرف بالا دارند، 
ممکن اســت علاقه بیشــتری به خرید این نوع 
بنزین داشــته باشند تا عملکرد بهتر خودروشان 
حفظ شود. با این حال، این اقدام دولت نمی‌تواند 
برای همه مردم اعمال شود و تنها بخش خاصی 
از مصرف‌کنندگان انرژی را تحت پوشــش قرار 
می‌دهد.رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی 
تصریح کرد: کارشناسان تأکید می‌کنند که این 
عرضه می‌تواند تجربه‌ای برای واقعی‌سازی قیمت 
انرژی باشــد. با توجه به میزان مصرف انرژی در 
کشــور و جمعیت مصرف‌کننده، افزایش قیمت 
بنزین ســوپر به نوعی می‌تواند با همراهی مردم 
مواجه شــود، به شرطی که دولت نقش مستقیم 
خود در عرضه را کاهش دهد و بخش خصوصی 
را وارد بــازار کند.صالحــی اضافه کرد: اگر بخش 
خصوصی بتواند عرضه بنزین ســوپر را بر عهده 
گیرد، بازار می‌تواند بهتر عمل کند و قیمت واقعی 
انرژی در جامعه نمود پیدا کند. تقاضای موجود 
برای بنزین سوپر نشان می‌دهد که این نوع اقدام، 
می‌تواند به جلو بردن واقعی‌ســازی قیمت انرژی 

کمک کند و باعث رشــد کسب‌وکارهای مرتبط 
شود.

وی ایــن نکتــه را مطرح کرد که در آینده، حتی 
ممکن اســت خودروهایــی که هم‌اکنون بنزین 
ســوپر مصرف می‌کنند، نیاز به بنزین بیشــتری 
داشــته باشند و این موضوع بر اهمیت مدیریت 
عرضه و تقاضا تأکید می‌کند. اگر دولت همچنان 
عرضه‌کننده اصلی باشــد، چالش‌ها و مشکلات 
بیشتری ایجاد خواهد شد به همین دلیل، بهترین 
زمان برای واگذاری عرضه بنزین سوپر به بخش 
خصوصی اســت تا مشکلات اولیه و فشار بر بازار 

کاهش یابد.
این فعال حوزه انرژی خاطر نشان کرد: تجربه‌های 
پیشین در زمینه انرژی نشان می‌دهد که بخش 
خصوصی می‌تواند عملکرد بهتری داشته باشد و 

فشار بر مردم کاهش یابد.
ایــن کارشــناس صنعت نفت افــزود: با توجه به 
شــرایط فعلی، ممکن است دوباره شاهد افزایش 
قیمت بنزین باشــیم، همان‌طور که برخی اظهار 
نظرها در این زمینه مطرح شــده است. بنابراین، 
سیاســت‌گذاری دولت باید به گونه‌ای باشد که 
تــوان مالی مردم و فشــارهای اقتصادی در نظر 
گرفته شود و تورم کنترل شود.صالحی در پایان 
خاطرنشان کرد: اصلاح تدریجی قیمت بنزین و 
واقعی‌ســازی آن باید با زیرساخت‌های اقتصادی 
کشور هماهنگ باشد تا هم جامعه و هم بازار انرژی 
کشــور بتوانند از آن بهره‌مند شــوند.وی افزود: 
سیاست‌های دولت در زمینه ارزی، سهمیه‌بندی 
و واردات بنزین ســوپر تاکنون کمک کرده است 
که قیمت‌ها کنترل شــود و فشــار زیادی بر بازار 
وارد نشود. ادامه این سیاست‌ها و واگذاری عرضه 
بــه بخش خصوصی می‌تواند تجربه موفقی برای 
واقعی‌سازی قیمت انرژی ایجاد کند.به گفته وی، 
در حــال حاضــر، قیمت لیتری ۸۰ تومان بنزین 
سوپر با استقبال مردم مواجه شده و نشان می‌دهد 
که جامعه آماده پذیرش واقعی‌ســازی تدریجی 

قیمت انرژی است.

عرضه بنزین سوپر با قیمت لیتری ۸۰ تومان آغاز شد؛

عرضه بنزین سوپر و تجربه‌ای جدید در تامین بازار سوخت مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی:

 کارگاه تخصصی تعمیر توربین‌ها
 در پارس‌جنوبی راه‌اندازی شد

 مدیرعامل شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی از راه‌اندازی کارگاه تخصصی 
تعمیر توربین‌ها با اســتفاده از ظرفیت شــرکت‌ها و تأمین‌کنندگان داخلی 

خبر داد.
 غلامعباس حسینی با تاکید بر اهمیت راهبردی توربین‌ها و سایر تجهیزات 
حســاس در فرآیند تولید پایدار و مســتمر گاز اظهار داشــت: با هدف کاهش 
مدت‌زمان تعمیرات اساسی توربین‌ها و قطعات حیاتی، فضای کارگاهی لازم 
به‌صورت موقت در مجتمع فراهم شده و در مراحل آتی، تأمین و تجهیز فضای 

کارگاهی بر عهده شرکت پیمانکاری خواهد بود.
وی افزود: اســتفاده از ظرفیت شــرکت‌ها و تأمین‌کنندگان داخلی در این 
پــروژه، افــزون بر کاهش هزینه‌ها و زمان تعمیرات، نقش مؤثری در افزایش 
قابلیت اطمینان تجهیزات و استمرار تولید پایدار گاز ایفا کرده و از خروج ارز 
جلوگیری می‌کند.حسینی درباره راه‌اندازی کارگاه تخصصی تعمیر توربین‌ها 
در پارس جنوبی گفت: این اقدام همسو با افزایش پایداری تولید گاز، کاهش 
وابســتگی به خارج از کشــور و بهره‌گیری حداکثری از توان فنی متخصصان 

داخلی انجام شده است.
مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: همچنین این اقدام همسو 
با سیاست‌های کلان خودکفایی صنعتی و اقتصاد مقاومتی انجام شده و اعتماد 
به توان داخلی، سبب ارتقاء دانش فنی، تقویت زنجیره تأمین داخلی و افزایش 

تاب‌آوری صنعت گاز کشور می‌شود.
حسینی با تاکید بر اهمیت استفاده از نیروهای متخصص بومی تصریح کرد: 
راه‌انــدازی ایــن کارگاه تخصصــی و بهره‌گیری از دانش و تجربه متخصصان 
داخلی، زمینه اشــتغال‌زایی پایدار را فراهم کرده و با کاهش زمان و هزینه 
تعمیرات، تأثیر مستقیمی بر بهره‌وری و پایداری تولید دارد.وی افزود: شرکت 
مجتمــع گاز پــارس جنوبی همواره با رویکرد حمایتی از توان داخل و تعامل 
سازنده با پیمانکاران و شرکت‌های داخلی، اجرای پروژه‌های حیاتی را تسهیل 
کرده و این اقدام نیز در راستای صیانت از سرمایه‌های ملی و تضمین تولید 

پایدار گاز کشور انجام شده است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

 مصرف گاز خانگی، تجاری و صنایع
 ۶۵۶ میلیون مترمکعب ثبت شد

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: طی روز گذشته مصرف گاز در 
بخش خانگی، تجاری و صنایع به ۶۵۶ میلیون مترمکعب رسید و ۷۵ 

درصد کل گاز تحویلی به شبکه را به خود اختصاص داد.
ســعید توکلی افزود: مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری و صنایع 
جزء، پنج‌شنبه )یازدهم دی( برابر ۶۵۶ میلیون مترمکعب در روز بوده 
که این مقدار مصرف ۷۵ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه کشور را 

به خود اختصاص داده است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تاکید بر اینکه مصرف گاز در روزهای 
سرد امسال بی‌سابقه است، افزود: با وجود ثبت رکورد مصرف در بخش 
خانگی و تجاری، شبکه گاز کشور پایدار است، اما تداوم این پایداری به 
اصلاح الگوی مصرف و همکاری جدی مردم و دستگاه‌ها وابسته است.

 صرفه‌جویی ۳۶ همتی در سوخت 
با نوسازی ۳۰ هزار کشنده فرسوده

نوســازی ۳۰ هزار کشــنده فرسوده در ناوگان جاده‌ای کشور، سالانه 
صرفه‌جویی ۳۶ همت در سوخت ایجاد می‌کند و بهره‌وری حمل‌ونقل 

کالا را افزایش می‌دهد.
 بر اساس آخرین آمارها، از مجموع حدود ۴۸۴ هزار دستگاه کامیون 
و کشــنده فعال در جاده‌های کشــور، ۳۷۱ هزار و ۱۴۹ دستگاه سن 
کمتر از ۲۵ ســال دارند، ۴۳ هزار و ۷۲۲ دســتگاه بین ۲۶ تا ۴۰ سال 
سن دارند و ۶۹ هزار و ۴۶۴ دستگاه بیش از ۴۱ سال عمر دارند که از 

این تعداد، ۱۳ هزار دستگاه بالای ۵۰ سال سن دارند.
در همین راستا بررسی‌ها نشان می‌دهد که تعداد کامیون‌های فعال 
از ۳۶۰ هزار دســتگاه در ســال ۱۳۹۹ به ۴۶۵ هزار دســتگاه در سال 
۱۴۰۳ افزایش یافته اســت که نشــان‌دهنده رشد ۲۹ درصدی است.

ســهم بار هر کامیون به طور میانگین از ۱۳۸۹ تن در ســال ۱۳۹۹ 
به ۱۲۹۰ تن در سال ۱۴۰۳ کاهش یافته است )افت ۷ درصدی(.

همچنین بررسی وضعیت ۶ ماهه سال ۱۴۰۴ به نسبت ۶ ماهه سال 
۱۴۰۳ نشــان می‌دهد که در نیمه نخســت امسال ۱۸.۶ میلیون سفر 
-بر اســاس تعداد بارنامه صادره- صورت گرفته که نســبت به مدت 
مشابه پارسال -۱۸.۱ میلیون سفر- ۲.۷ درصد رشد را نشان می‌دهد.

میزان بار جا به جا شده با بارنامه نیز در این مدت ۲۸۸.۴ میلیون تن 
بود که نسبت به مدت مشابه پارسال -۲۸۳.۳ میلیون تن- رشد ۱.۸ 

درصدی یافته است.
تعداد ناوگان فعال باری نیز از ۴۶ هزار دستگاه در نیمه نخست پارسال 
به ۴۸۴ هزار دستگاه در نیمه نخست امسال رسیده که بیانگر رشد ۱۱ 
درصدی است.تعداد رانندگان بخش حمل و نقل کالا هم از ۴۵۹ هزار 
نفر به ۵۶۰ هزار نفر رسیده که افزایش ۲ درصدی را نشان می‌دهد.

تعداد سفر هر کامیون با بارنامه از ۹۰ سفر در سال ۱۳۹۹ به ۸۳ سفر 
در سال ۱۴۰۳ کاهش یافته است )افت ۷ درصدی(.متوسط مسافت 
طی شده با بارنامه در هر سفر از ۵۰۰ کیلومتر به ۴۸۴ کیلومتر کاهش 
یافته اســت )افت ۳ درصدی(.میانگین مســافت سالانه هر کامیون با 
بارنامه از ۴۴ هزار و ۸۷۶ کیلومتر به ۴۰ هزار و ۳۹۱ کیلومتر کاهش 
یافته اســت )افت ۱۰ درصدی(.همچنین بررســی عملکرد ۶ ماهه 
نخســت ۱۴۰۴ نیز نیان می‌دهد که در نیمه نخســت ســال ۱۴۰۴، 
۱۸.۶ میلیون ســفر بر اســاس بارنامه صادر شده انجام شده است که 
نســبت به مدت مشــابه سال گذشته )۱۸.۱ میلیون سفر( رشد ۲.۷ 
درصدی نشــان می‌دهد.میزان بار جابجا شــده با بارنامه در این مدت 
۲۸۸.۴ میلیون تن بوده که نســبت به مدت مشــابه پارسال )۲۸۳.۳ 
میلیون تن( رشد ۱.۸ درصدی داشته است.تعداد ناوگان فعال باری از 
۴۶۴ هزار دستگاه در نیمه نخست سال گذشته به ۴۸۴ هزار دستگاه 
در نیمه نخست سال جاری افزایش یافته است )رشد ۱۱ درصدی(.

تعــداد راننــدگان بخش حمل و نقل کالا نیز از ۴۵۹ هزار نفر به ۵۶۰ 
هزار نفر رسیده است )رشد ۲ درصدی(.بر این اساس با فرض پیمایش 
متوسط سالانه هر کشنده برابر ۸۰ هزار کیلومتر و صرفه‌جویی ۳۰ لیتر 
در هر ۱۰۰ کیلومتر، هر کشــنده در یک ســال ۲۴ هزار لیتر سوخت 

صرفه‌جویی می‌کند.

 مدیــر بازرگانــی مجتمع گاز پارس جنوبــی با تاکید بر اینکه 
حمایت از سازندگان داخلی یک راهبرد ملی و اولویت اساسی 
این مجتمع است، گفت: در ۹ ماهه امسال، ۹۵ درصد از مجموع 
کالا و تجهیزات مورد نیاز پالایشــگاه‌های ســیزده‌گانه پارس 

جنوبی از منابع داخلی تامین شده است.
ســعید حیدری با تاکید بر سیاســت‌ های کلان وزارت نفت در 
حمایــت از تولید داخل افزود: حمایت از ســازندگان داخلی و 
خوداتکایــی در تولیــد تجهیزات و قطعــات کلیدی مورد نیاز 
پالایشــگاه‌های پــارس جنوبی، به‌عنوان یــک راهبرد ملی، از 

ابتدای امسال با شتاب قابل توجهی دنبال شده است.
مدیــر بازرگانــی مجتمع گاز پارس جنوبی بــا بیان اینکه این 
مجتمع از ابتدای فروردین‌ تا پایان آذر امســال به‌طور کامل از 

کالاهای ســاخت داخل استفاده کرده است، اظهارداشت: این 
دستاورد نشان‌ دهنده بلوغ صنعتی، افزایش توان فنی سازندگان 

داخلی و اعتماد صنعت گاز به توان شرکت‌های ایرانی است.
حیدری با اشــاره به گســتره همکاری‌های تصریح کرد: اکنون 
بیش از ۲۰۰ شــرکت داخلی و دانش‌بنیان در تامین نیازهای 
این مجتمع مشارکت دارند و تاکنون نزدیک به ۱۵ هزار قطعه و 
تجهیز در قالب برنامه‌های بومی‌سازی، داخلی‌سازی شده است.

نقش سازندگان داخلی در پایداری تولید گاز  � 
کشور

مدیــر بازرگانــی مجتمع گاز پارس جنوبی بــا تاکید بر نقش 
سازندگان داخلی در پایداری تولید گاز کشور گفت: سازندگان 
ایرانی امروز از توانمندی لازم برای طراحی، ســاخت و تامین 

تجهیزات حیاتی پالایشــگاهی برخوردارند و با توانمندســازی 
هدفمنــد، اعتمــاد به شــرکت‌های دانش‌بنیــان و حمایت از 
ســازندگان بار اول، می‌توان با کاهش وابســتگی به خارج، به 

تحقق برنامه‌های پیش‌بینی‌شده و تولید پایدار دست یافت.
بــه گفتــه وی، رویکرد مجتمع گاز پارس جنوبی در حمایت از 
تولید داخل، افزون بر صرفه‌جویی ارزی قابل توجه، سبب انتقال 
دانش فنی، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت زنجیره تأمین داخلی 

در صنعت گاز کشور شده است.
حیدری افزود: اســتمرار این رویکرد، نقش مهمی در افزایش 
تاب‌آوری صنعت گاز، ارتقای امنیت انرژی کشور و تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی خواهد داشت و این مجتمع با جدیت حمایت 

از سازندگان داخلی را در دستورکار خود حفظ می‌ کند.

مدیر بازرگانی مجتمع گاز پارس جنوبی:

حمایت از سازندگان داخلی یک راهبرد ملی است

    خبر

1- آقای یحیی علی بیگی فرزند رضا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 1045/68 مترمربع 
تحت پلاک 2733 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت 

2- آقای محمدحسین نظری فرزند غضبان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3362/41 
مترمربع تحت پلاک 2751 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه چاهی علیا نحوه مالکیت خریداری 

مع الواسطه از آقای عبدالکریم نظری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21420 از 199 اصلی 
3- آقای محمدرضا آهن جان فرزند خدا بخش در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 7311/59 
مترمربع تحت پلاک 2762 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سفیدخانی وسطی نحوه مالکیت خریداری 

مع الواسطه از آقای اسکندر بارانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 9860 از 199 اصلی
4- آقای عباسعلی معصومی فرزند صیدعباس در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 7600 مترمربع 
تحت پلاک 2763 فرعی از 199  اصلی واقع در اراضی مزروعی میان تنگ کارزان نحوه مالکیت موروثی از 

آقای  صیدعباس معصومی مالک سند اصلاحات ارضی 37206 از 199 اصلی
5- آقای محمدرضا آهن جان فرزند خدا بخش در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 3322/40 
مترمربع تحت پلاک 2764 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سفیدخانی وسطی نحوه مالکیت خریداری 

مع الواسطه از آقای اسکندر بارانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 9860 از 199 اصلی
6- آقای محسن کرم نژاد فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3066/11 
مترمربع تحت پلاک 2765 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه پهن کارزان نحوه مالکیت خریداری 

قولنامه ای از آقای مهدی رضائیان 
7- آقای یونس کرم نژاد فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3029/60 
مترمربع تحت پلاک 2766 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه پهن کارزان نحوه مالکیت خریداری 

قولنامه ای از آقای مهدی رضائیان
8- آقای نصرت اله سلطانی فرزند علی زمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1161/12 
مترمربع تحت پلاک 2767 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای علی زمان سلطانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37631 از 199 اصلی
9- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1056/45 مترمربع 
تحت پلاک 2768 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از 

آقای آزاد حمیدیان مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37593 از 199 اصلی
10- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 844/40 مترمربع 
تحت پلاک 2769 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

باقر کارزانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37043 از 199 اصلی
11- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3045/50 مترمربع 
تحت پلاک 2770 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

عباس حمیدیان مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37594 از 199 اصلی
12- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 25915/89 
مترمربع تحت پلاک 2771 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای جهانگیر محمدی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37621 از 199 اصلی
13- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 8381/31 مترمربع 
تحت پلاک 2772 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از 

آقای آزاد حمیدیان مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37593 از 199 اصلی
14- آقای احمد اکبر نژاد فرزند سلمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 11480 مترمربع 
تحت پلاک 2775 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه رشید کارزان نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای ایمان اکبرنژاد مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 36913 از 199 اصلی
15- خانم گیسیا کرم نژاد فرزند عطا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 363/12 مترمربع 
تحت پلاک 2776 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه پهن کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه 

ای از آقای یوسف امیدی 
16- آقای حامد سهرابی فرزند عباد اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 12368/43 
مترمربع تحت پلاک 2778 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای جوبدراز میرزابیگی منطقه ی پاچه کارزان 
نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای سیاوش میرزابیگی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37334 

از 199 اصلی
17- آقای حامد سهرابی فرزند عباد اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 2078/45 
مترمربع تحت پلاک 2779 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای جوبدراز میرزابیگی منطقه ی پاچه کارزان 
نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای ایمان عبدالفانی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 37364 

از 199 اصلی
18- آقای فریداله نورمحمدیان فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1085/96 
مترمربع تحت پلاک 2780 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد سفلی نحوه مالکیت خریداری 

مع الواسطه از آقای ابراهیم بیگ احمد بیگی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22365 از 199 اصلی
19- خانم نگار محمدی فرزند علی احمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 188/67 مترمربع 
تحت پلاک 2781 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای 

عرصه از آقای علی سلطانی 
20- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1611/50 
مترمربع تحت پلاک 2782 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از 

آقای نجف فتحی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22385 از 199 اصلی
21- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3359/40 
مترمربع تحت پلاک 2783 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از 

آقای نجف فتحی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22385 از 199 اصلی
22- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 1431/10 
مترمربع تحت پلاک 2784 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از 

آقای نجف فتحی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22385 از 199 اصلی
23- آقای نصرت اله فتحی فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 902/80 مترمربع 
تحت پلاک 2785 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای نجف 

فتحی مالک سند اصلاحات ارضی به شماره 22385 از 199 اصلی
24- آقای حیدر حاتم زاد فرزند سایه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 3184/22 مترمربع 
تحت پلاک 2789 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

از آقای منصور گوهری 
25- آقای علیرضا پاکروان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 4437/12 مترمربع 
تحت پلاک 2790 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای 

باقر کارزانی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 37043  
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه  از تاریخ انتشار نوبت اول 
و در روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض 
در موعود قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود%                                                  
تاریخ انتشار نوبت اول :29 /09/ 1404              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/14

وحید فدوی یگانه
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

سیروان مورد رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

آگهی اختصاصی موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۵۶۰۵ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۹/۰۱هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی   شهرستان آق قلا پرونده کلاسه  ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۹۹ تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای محمد بردی سوقی  فرزند عراز قربان به شماره شناسنامه ۲و 
کد ملی ۴۹۷۹۷۸۵۵۵۷ صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 ۱۰۹۸۹/۳۷متر مربع  ، مفروز و مجزی شده  جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱- اصلی  واقع 
در آق قلا- اراضی قریه صحنه- بخش ۶ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  تایید 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روزشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم :روز یکشنبه ۱۴۰۴/۱۰/۱۴
مهناز جهانفر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف  1۰۹۹

مفقودی
 ۱۳۹۳ مدل   LX XU۷ سمند  سواری  اتومبیل  سبز  برگ 
شاسی  شماره  به   ۸۳ ایران   ۶۱ ب   ۱۵۴ انتظامی  شماره  به 
 ۱۲۴K۰۵۵۶۲۹۳ به شماره موتور NAAC۹۱CW۲EF۶۸۳۰۴۷
به نام عبدالرضا قبادپور قورد به شماره ملی ۲۳۹۱۹۹۸۱۳۹ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.   یاسوج
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بین الملل

یــک ســناتور آمریکایی مدعی شــد کــه »نیکولاس مــادورو« 
رئیس‌جمهــوری ونزوئــا با هدف انتقال به ایــالات متحده برای 

رسیدگی به اتهامات کیفری ، بازداشت شده است.
 در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مارکو روبیو وزیر خارجه 
ایالات متحده به من اطلاع داد که نیکولاس مادورو توسط نیروهای 
آمریکایی بازداشــت شــده تا به اتهامات کیفری در ایالات متحده 
رسیدگی شود و اقدام نظامی که امشب شاهد آن بودیم برای حفاظت 
و پشتیبانی از افرادی انجام شد که حکم بازداشت را اجرا می‌کردند.

وی افــزود: »ایــن اقــدام احتمــالا در چارچوب اختیــارات ذاتی 
رئیس‌جمهــور آمریکا ذیل ماده دوم قانون اساســی برای حفاظت 
از نیروهــای آمریکایــی در برابر تهدید واقعــی یا قریب‌الوقوع قرار 

می‌گیرد.«
مایک لی پیشتر در صبح همان روز نسبت به این حملات ابراز تردید 
کرده و در پیامی نوشته بود: »منتظر هستم بدانم چه چیزی ـ اگر 
اصلا چیزی وجود داشــته باشــد ـ می‌تواند این اقدام را از نظر قانون 
اساســی، در غیاب اعلام جنگ یا مجوز اســتفاده از نیروی نظامی، 

توجیه کند.«
در چند ساعت گذشته، سناتور برایان شاتز عضو کمیته روابط خارجی 
ســنای آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس نوشته بود: ایالات متحده 
»هیچ منفعت حیاتی ملی در ونزوئلا ندارد که جنگ را توجیه کند.«

وی در انتقاد تلویحی از دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، افزود: 
»باید تا حالا یاد گرفته باشیم که دوباره وارد یک ماجراجویی احمقانه 
نشویم و او حتی زحمت نمی‌دهد به مردم آمریکا بگوید دقیقاً چه 

خبر است.«

سناتور آمریکایی: مادورو را برای محاکمه بازداشت کردیم

    خبر

دیــروز، پایتخت ونزوئ لاشــاهد یکی از 
بی‌ســابقه‌ترین تحولات نظامی و سیاسی 
دهه‌های اخیر بود؛ تحولاتی که با شــنیده 
شــدن صدای انفجارهــای مهیب، پرواز 
گسترده هواپیماها و هلیکوپترهای نظامی 
در ارتفاع پایین و حملات همزمان به مراکز 
حســاس نظامی و زیرساختی آغاز شد و 
با ادعای ایالات متحده درباره بازداشــت 
نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، به 

اوج رسید.
به گزارش عصررســانه،بر اســاس گزارش‌های 
میدانی و تصاویر منتشرشــده از خبرگزاری‌های 
غربی، دست‌کم هفت انفجار شدید بامداد دیروز 
در نقــاط مختلــف کاراکاس رخ داد. دود غلیظی 
از اطــراف فــرودگاه نظامــی لا کارلوتا، مجتمع 
فــورت تیونــا و برخی تأسیســات بندری به هوا 
برخاســت و ساکنان محله‌های مختلف، هراسان 
به خیابان‌ها آمدند. همزمان گزارش‌هایی از قطع 
برق در مناطق جنوبی پایتخت و پرواز گســترده 

جنگنده‌ها و هلیکوپترهای نظامی منتشر شد.
در میانه این تحولات، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی »تروث 
سوشال« مدعی شد که ایالات متحده »با موفقیت 
یک حمله گســترده« علیه ونزوئلا انجام داده و 
نیکلاس مادورو به همراه همســرش بازداشت و 

از این کشــور خارج شــده‌اند. ترامپ اعلام کرد 
این عملیات با همکاری »نهادهای مجری قانون 

ایالات متحده« انجام شده است.
این ادعا بلافاصله با واکنش شدید مقامات ونزوئلا 
مواجه شد. دلسی رودریگز، معاون رئیس‌جمهور 
ونزوئلا، اعلام کرد دولت از محل استقرار مادورو 
و همسرش اطلاعی ندارد و از واشنگتن خواست 
هرچه ســریع‌تر »مدرکی دال بر ســامت و زنده 
بودن« رئیس‌جمهور این کشور ارائه دهد. او تأکید 
کرد که مســئولیت جان مادورو به طور کامل بر 

عهده دولت آمریکاســت و این اقدام نقض آشکار 
همــه معاهدات و قوانین بین‌المللی محســوب 

می‌شود.
همزمــان، وزیــر دفاع این کشــور تأیید کرد که 
تأسیسات نظامی فورت تیونا در کاراکاس هدف 
حملــه قــرار گرفته و اعلام کــرد این حملات با 
موشــک‌ها و راکت‌هایــی کــه از هلیکوپترهای 
آمریکایی شــلیک شده، مناطق شهری و نظامی 
را تحت تأثیر قرار داده است. او تأکید کرد نیروهای 
مســلح ونزوئلا در برابر هرگونه حضور و مداخله 

خارجی مقاومت خواهند کرد.
تحولات دیروز واکنش‌های گسترده بین‌المللی 
را نیز در پی داشت. وزارت امور خارجه روسیه با 
صدور بیانیه‌ای رســمی، حمله نظامی آمریکا به 
ونزوئلا را نقض فاحش منشور ملل متحد و اصول 
بنیادین حقوق بین‌الملل دانســت و هشدار داد 
که این اقدام امنیت و ثبات کل منطقه آمریکای 
لاتین را به خطر انداخته اســت. مسکو خواستار 
محکومیت این اقدام از سوی جامعه جهانی شد 
و بر ضرورت حل بحران از مســیر دیپلماتیک و 

بدون مداخله خارجی تأکید کرد.
در ســطح منطقه‌ای، نگرانی‌ها درباره گسترش 
بحران افزایش یافته اســت. برخی کشــورهای 
آمریــکای لاتین نســبت به پیامدهای انســانی 
و امنیتی این حملات هشــدار داده و خواســتار 
نشســت فوری نهادهای بین‌المللی شده‌اند. در 
مقابل، مقامات آمریکایی تحولات دیروز را »آغاز 

فصلی جدید« برای ونزوئلا توصیف کرده‌اند.
آنچــه دیــروز در کاراکاس رخ داد، نه‌تنهــا 
آینده سیاســی ونزوئــا، بلکه توازن قدرت 
در آمریــکای لاتین را وارد مرحله‌ای پرابهام 
و پرتنش کرده اســت؛ مرحله‌ای که با ابهام 
درباره سرنوشــت رئیس‌جمهور این کشور، 
می‌تواند پیامدهایی فراتر از مرزهای ونزوئلا 

به همراه داشته باشد.

اظهارات تعجب‌آور ترامپ: مادورو بازداشت و از ونزوئلا خارج شد

 انگلیس: در حمله آمریکا به ونزوئلا ونزوئلا در شوک قدرت
نقشی نداشتیم

 نخست‌وزیر انگلیس با بیان این ادعا که لندن نقشی در حمله ایالات متحده 
به ونزوئلا نداشته است، بر لزوم رعایت حقوق بین‌الملل تأکید کرد.

 کی‌یر اســتارمر   در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت که هنوز درباره »تحولات 
سریع« ونزوئلا با دونالد ترامپ گفت‌وگو نکرده است، اما افزود: »می‌خواهم با 

رئیس‌جمهور صحبت کنم؛ می‌خواهم با متحدان صحبت کنم.«
او در پاســخ به ادعای ترامپ درباره بازداشــت نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور 
ونزوئــا گفــت: »اول می‌خواهم واقعیت‌ها را روشــن کنــم. همان‌طور که 
می‌دانید، من همیشه می‌گویم و معتقدم که باید حقوق بین‌الملل را رعایت 
کنیم.«استارمر همچنین با اشاره به حضور حدود ۵۰۰ تبعه انگلیس در ونزوئلا 
گفت دولت انگلیس با ســفارت این کشــور در کاراکاس »با سرعت« در حال 

پیگیری وضعیت اتباع خود است.
پیش از این، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز با اشاره به اینکه این 
اتحادیه تحولات ونزوئلا را از نزدیک زیر نظر دارد، بر لزوم رعایت اصول حقوق 

بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد تأکید کرد.
این تحولات در حالی رخ می‌دهد که رئیس‌جمهوری آمریکا ســاعاتی پیش 
تأیید کرد دستور »حمله گسترده« علیه ونزوئلا را داده است. ترامپ همچنین 
مدعی شــد که نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا دســتگیر شده است.

شبکه خبری سی‌ان‌ان روز شنبه به نقل از تیم خبری خود در کاراکاس گزارش 
داد که نخســتین انفجار حدود ســاعت یک و ۵۰ دقیقه بامداد شنبه به وقت 
محلی روی داده و خبرنگاران حاضر در محل اعلام کردند شــدت انفجارها 
به حدی بوده که شیشــه‌های ســاختمان‌ها لرزیده و پس از آن صدای پرواز 

هواپیماها در ارتفاع پایین شنیده شده است.
سی‌ان‌ان افزود که چندین منطقه در شهر کاراکاس دچار قطعی برق شده و 
خبرنگاران این شبکه خبری می‌گویند پس از انفجارها صدای هواپیماهایی 

را در آسمان شهر شنیده‌اند.

 حمایت آشکار رئیس‌جمهور آرژانتین
 از حمله آمریکا به ونزوئلا

 رئیس‌جمهور آرژانتین، در واکنش به ادعای دســتگیری نیکولاس مادورو، 
رئیس‌جمهور ونزوئلا توسط نیروهای ویژه آمریکا، این اقدام را ستود .

 نیروهــای ویــژه ایالات متحده امریکا عملیاتی نظامی در ونزوئلا انجام دادند 
که منجر به دستگیری »نیکولاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئلا و همسرش 
شد.این خبر را خود دونالد ترامپ تایید کرد و گفت مادورو در یک عملیات ۳۰ 
دقیقه‌ای بدون تلفات آمریکایی دستگیر شده است.خاویر میلی، رئیس‌جمهور 
آرژانتین، به ادعای دستگیری نیکولاس مادورو واکنش نشان داد و این اقدام 
را تحســین کرد. وی با انتشــار پیامی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »آزادی 
پیــش مــی‌رود؛ زنــده ‌باد آزادی!« وی اعلام کرد که از این رویداد اســتقبال 

می‌کند و آن را جشن می‌گیرد.
حملــه بامــداد امروز به کاراکاس در ادامه‌ی تنش‌های چند هفته اخیر میان 
امریکا و ونزوئلا انجام شــد. این حمله هوایی و موشــکی به پایگاه‌های نظامی 
کاراکاس نخستین اقدام گسترده آمریکا در خاک ونزوئلا محسوب می‌شود.

 واکنش محتاطانه اتحادیه اروپا
 به دستگیری مادورو

 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به اینکه این اتحادیه تحولات 
ونزوئــا را از نزدیــک زیر نظــر دارد، بر لزوم رعایت اصول حقوق بین‌الملل و 

منشور سازمان ملل متحد تأکید کرد.
 »کایا کالاس« روز شــنبه با انتشــار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
با »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا و سفیرمان در کاراکاس گفت‌وگو 

کرده‌ام؛ اتحادیه اروپا تحولات ونزوئلا را از نزدیک زیر نظر دارد.
وی سپس با تکرار مواضع غرب درباره کاراکاس ادعا کرد: اتحادیه اروپا بارها 
اعلام کرده که آقای مادورو مشروعیت ندارد و از یک گذار مسالمت‌آمیز دفاع 
کرده اســت. در هر شــرایطی، اصول حقوق بین‌الملل و منشــور سازمان ملل 
متحد باید رعایت شــود؛ ما خواستار خویشتنداری هستیم.مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در ادامه افزود که امنیت شــهروندان اتحادیه اروپا در 
ونزوئلا »اولویت اصلی« این اتحادیه اســت.پیش از این، وزارت امور خارجه 
اســپانیا نیز با صدور بیانیه‌ای بر لزوم تنش‌زدایی در بحران ونزوئلا تأکید و 
اعلام کرد که آماده است برای دستیابی به راه‌حلی مسالمت‌آمیز و مبتنی بر 
مذاکره، مساعی جمیله خود را ارائه کند.این مواضع در حالی مطرح می‌شود 
که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا ساعاتی پیش تأیید کرد که دستور 
»حمله گســترده« علیه ونزوئلا را داده اســت. ترامپ همچنین مدعی شد که 
نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا دســتگیر شــده است.شبکه خبری 
سی‌ان‌ان روز شنبه )۱۳ دی ۱۴۰۴( به نقل از تیم خبری خود در کاراکاس 
گزارش داد که نخستین انفجار حدود ساعت ۱:۵۰ بامداد شنبه به وقت محلی 
روی داده و خبرنگاران حاضر در محل اعلام کردند شدت انفجارها به حدی 
بوده که شیشــه‌های ســاختمان‌ها لرزیده و پس از آن صدای پرواز هواپیماها 
در ارتفاع پایین شنیده شده است.سی‌ان‌ان افزود که چندین منطقه در شهر 
کاراکاس دچار قطعی برق شده و خبرنگاران این شبکه خبری می‌گویند پس 

از انفجارها صدای هواپیماهایی را در آسمان شهر شنیده‌اند.

  آماده‌باش نیروهای امنیتی گویان
 پس حمله آمریکا به ونزوئلا

 رئیس‌جمهوری گویان که سال‌هاســت با ونزوئلا بر ســر یک مناقشه ارضی 
مرزی درگیر اســت پس از حمله آمریکا به کاراکاس، دســتور آماده‌باش 
کامل برای نیروهای امنیتی صادر کرد. عرفان علی اعلام کرد که »نیروهای 
امنیتــی مطابــق با برنامه‌های امنیتی ما به‌طــور کامل به حالت آماده‌باش 
درآمده‌اند.«ایــن اظهــارات درحالی مطرح می‌شــود که تنش میان گویان 
و ونزوئلا به مناقشــه‌ای چنددهه‌ای بر ســر منطقه »اسِِکیبو« بازمی‌گردد؛ 
منطقــه‌ای پهنــاور و غنی از منابع طبیعی که حدود دو ســوم خاک گویان 
را تشــکیل می‌دهد و کاراکاس این منطقه را بخشــی از قلمرو تاریخی خود 
می‌داند اما گویان با استناد به رأی داوری بین‌المللی سال ۱۸۹۹، حاکمیت 
خود را بر آن تثبیت‌شــده می‌داند.در ســال‌های اخیر، به‌ویژه پس از کشف 
ذخایر بزرگ نفت در آب‌های مورد مناقشه، این اختلاف دوباره شدت گرفته 
و باعث افزایش نگرانی‌های امنیتی در منطقه شــده اســت.به گزارش ایرنا، 
شبکه خبری سی‌ان‌ان روز شنبه )۱۳ دی ۱۴۰۴(به نقل از تیم خبری خود 
در کاراکاس نوشت: اولین انفجار در حدود ساعت ۱:۵۰ بامداد شنبه به وقت 
محلی روی داده و خبرنگاران حاضر در محل اعلام کردند شــدت انفجارها 
به حدی بوده که شیشــه‌های ســاختمان‌ها لرزیده و پس از آن صدای پرواز 

هواپیماها در ارتفاع پایین شنیده شده است.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

چین نســبت به هرگونه اقدامی درمورد 
تایوان هشدار داد

 ســفیر چیــن در مســکو در 
میانه حادثه  رئیس جمهور 
ربایی ونزوئلا توسط دونالد 
ترامپ،  نســبت به هرگونه 
اقــدام تجاوزکارانــه و یــا 
تحریک آمیز در مورد جزیره 

تایوان هشدار داد.
خبرگــزاری تــاس بــا انتشــار 

ایــن خبــر افزود: »ژانــگ هانهوی« ) 
Zhang Hanhui ( ، سفیر چین در مسکو، در 
مصاحبــه‌ای با این خبرگزاری گفت چین به 
هرگونه تحــرکات بدخواهانه در تنگه تایوان 

پاسخی قاطع خواهد داد.
بنابراین گزارش سفیر چین در مسکو در این 
مصاحبه تاکید کرد: هرگونه اقدام تحریک‌آمیز 
مخرب که از »خط قرمز« پکن در مورد مسئله 
تایوان عبور کند، ناگزیر واکنش قاطع چین را 

در پی خواهد داشت.
تاس در ادامه گزارش داد: هانهوی یاد آور شد، 
چیــن طبق قانون ملــی خود در مورد مقابله 
بــا تحریم‌های خارجــی، تصمیمی مبنی بر 
اعمال اقدامات تلافی‌جویانه علیه ۲۰ شرکت 
نظامی-صنعتــی آمریکایــی و ۱۰ نماینده از 
مدیران ارشــد آنها که در ســال‌های اخیر در 

مســلح کردن تایوان دســت داشته‌اند، 
اتخاذ کرده است.

خبرگزاری رســمی روســیه 
افــزود: وی بــا اشــاره به 
رزمایش »ماموریت عدالت 
۲۰۲۵«که از ۲۹ دسامبر 
۲۰۲۵ بــه مــدت ۲ روز 
توســط »فرماندهی جبهه 
شــرقی ارتــش آزادی‌بخش 
خلق چیــن« در اطراف جزیره 
تایوان برگزار شد، تاکید کرد: همه این 
اقدامات به عنوان هشداری جدی به نیروهای 
جدایی‌طلــب طرفدار »اســتقلال تایوان« و 
نیروهای مداخله‌گر خارجی )آمریکا( اســت 
و همچنین اقدامات مشــروع و ضروری برای 
محافظــت از حاکمیت دولت و حفظ وحدت 

ملی است.
خبرگزاری تاس درحالی امروز شنبه ۱۳ دی 
ماه ۱۴۰۴ اقدام به انتشار این مصاحبه و هشدار 
طرف چینی نسبت به عبور از خطوط قرمز پکن 
درمورد تایوان کرد که جهان ســاعاتی پیش 
شاهد حمله آمریکا به ونزوئلا و ربودن رئیس 
جمهوری آن کشــور به دستور دونالد ترامپ 
بود، اقدامی که تاکنون با سکوت مجامع بین 
المللی بخصوص سازمان ملل متحد ، اتحادیه 

اروپا و رهبران غرب همراه بوده است.

 چین نسبت به هرگونه اقدامی درمورد
 تایوان هشدار داد

وزارت امــور خارجــه روســیه اعلام کــرد:‌ ما از 
گزارش‌هــا مبنی بر اینکــه نیکولاس 

مــادورو رئیس جمهــور ونزوئلا و 
همســرش در جریان اقدامات 
تهاجمی امروز ایالات متحده( 
به زور از کشور خارج شده‌اند، 

بسیار نگران هستیم.
 وزارت امور خارجه روسیه در 

بیانیــه‌ای که   در پی حملات 
آمریکا به ونزوئلا منتشــر شــد، 

تأکید کرد:‌ ما خواســتار روشن شدن 
فوری این وضعیت هســتیم.در این بیانیه آمده 

اســت:‌ چنین اقداماتــی، در صورت وقوع، نقض 
غیرقابل قبول حاکمیت یک کشور مستقل است 
که احترام به آن یک اصل کلیدی حقوق بین‌الملل 
است.وزارت امور خارجه روسیه همچنین ساعتی 
قبل، تجاوز نظامی آمریکا به ونزوئلا را محکوم و 
اعلام کرده بود:‌ این وضعیت، عمیقاً نگران کننده 
و محکوم است.در این بیانیه آمده است: بهانه‌هایی 
که برای توجیه چنین اقداماتی استفاده می‌شود، 
بی‌اســاس است؛ در اینجا، دشمنی ایدئولوژیک 
بــر عمل‌گرایی تجــاری و تمایل به ایجاد روابط 
قابل اعتماد و قابل پیش‌بینی غلبه کرده اســت.

ایــن بیانیه می‌افزاید: در شــرایط فعلی، بیش از 
هر چیز، جلوگیری از شدت گرفتن بیشتر تنش 
و تمرکــز بــر یافتن راهی بــرای خروج از طریق 
گفتگو بســیار مهم اســت. ما معتقدیم که همه 

کشورهایی که ممکن است از یکدیگر گلایه‌هایی 
داشــته باشند، باید از طریق گفتگو به 
دنبــال راه‌حل برای مشــکلات 
باشــند. ما آماده‌ایم تا از آنها در 
این امر حمایت کنیم.وزارت 
امور خارجه روسیه با تأکید 
بر اینکه آمریکای لاتین باید 
منطقه صلحی که در ســال 
۲۰۱۴ اعــام کرده بود، باقی 
بماند، افزوده اســت: ونزوئلا باید 
حق تعیین سرنوشــت خود را بدون 
هیچ گونه مداخله خارجی مخرب، چه رســد 
بــه مداخله نظامی، تضمیــن کند.در این بیانیه 
همچنین آمده اســت:‌ ما بار دیگر همبســتگی 
خود را با مردم ونزوئلا و حمایت خود را از مسیر 
رهبری بولیواری آنها، با هدف حفاظت از منافع 
ملی و حاکمیت کشور، اعلام می‌کنیم.وزارت امور 
خارجه روســیه اعلام کــرد:‌ ما از بیانیه مقامات 
ونزوئلا و رهبران کشــورهای آمریکای لاتین در 
مورد تشکیل فوری جلسه شورای امنیت سازمان 
ملل حمایــت می‌کنیم.در بخش دیگری از این 
بیانیه آمده اســت: ســفارت روسیه در کاراکاس 
بــا در نظر گرفتــن وضعیت فعلی، به طور عادی 
فعالیت می‌کند و با مقامات ونزوئلا و شهروندان 
روســی مستقر در ونزوئلا در تماس مداوم است؛ 
در حال حاضر هیچ گزارشــی از آســیب دیدگی 

شهروندان روسی وجود ندارد.

 واکنش تند روسیه به ربایش مادورو؛
 نقض آشکار حاکمیت ونزوئلا

 حزب‌الله: تجاوز آمریک
ا علیه ونزوئلا نقض فاحش و 

بی‌سابقه قوانین بین‌المللی است
جنبــش حــزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای تجاوز آمریکا علیه ونزوئلا و 
هدف قرار دادن تأسیســات حیاتی، غیرنظامی و ســاختمان‌های 
مسکونی این کشور را محکوم کرد و آن را نقض فاحش و بی‌سابقه 

قوانین بین‌المللی دانست.
 جنبش حزب‌الله در بیانیه خود تأکید کرد که این جنبش تجاوز 
تروریســتی و قلدرمآبانه آمریکا علیــه جمهوری ونزوئلا و هدف 
قرار دادن کاراکاس پایتخت آن، تأسیســات حیاتی، غیرنظامی 
و ساختمان‌های مسکونی و بازداشت »نیکولاس مادورو« رئیس 
جمهور ونزوئلا و همسر وی را که نقض آشکار و بی‌سابقه حاکمیت 
ملی یک کشــور مســتقل، قانون بین‌المللی و کنوانســیون‌های 

سازمان ملل به بهانه‌های واهی و دروغین است، محکوم می‌کند.
در این بیانیه آمده است: این تجاوز آمریکا تأیید جدیدی بر رویکرد 
ســلطه‌جویانه، اســتکباری و راهزنی است که دولت آمریکا بدون 
هیچ گونه مانع و دلیل آشــکار برای بی‌توجهی به ثبات و امنیت 
جهانی و در راســتای تحکیم قانون جنگل اجرا می‌کند تا بقایای 
ساختار نظام جهانی را از بین برده و آن را از هر گونه محتوایی که 

ضامنی برای ملت‌ها و کشورها باشد، تهی کند.
حزب‌الله افزود: آمریکایی که همچنان جنون سیطره و سلطه‌گری 
را بــه ویــژه با رئیس جمهــور کنونی آن در ســر می‌پروراند، به 
سیاســت‌های تجاوزکارانه خود که مبتنی بر تســلیم کشورها و 
ملت‌هــای آزاده، غــارت ثروت‌هــا و توانمندی‌ها آن‌ها و رهبری 
جنگ‌هایی با هدف تغییر نقشه‌های کشورهاست، ادامه می‌دهد 
و به دروغ مدعی گسترش صلح در جهان و حمایت از دموکراسی و 
آزادی ملت‌ها برای تعیین سرنوشتشان است اما چهره جنایتکارانه 
واقعی آن در همه جا از افغانستان گرفته تا عراق، یمن، ایران و ایجاد 
تروریسم توسط آمریکا و حمایت از دست‌نشانده خود- اسرائیل- به 

عنوان شریک رفتارهای جنایتکارانه، تجاوزکارانه و استعماری آن 
آشکار شد در حالی که جامعه جهانی به جای خیزش و به صدار 
درآوردن زنــگ خطــر و مخالفت با این تجاوزات و قلدری آمریکا، 
به ســکوت شــرم‌آور روی آورده است حال آنکه تجاوز امروز علیه 
ونزوئلا تهدیدی آشــکار برای هر کشور مستقل دارای حاکمیتی 
است که سلطه‌گری آمریکا و تسلیم شدن در برابر آن را نمی‌پذیرد.

در این بیانیه همچنین آمده اســت: حزب‌الله همبســتگی کامل 
خود با ملت، ریاست و دولت ونزوئلا برای مقابله با این تجاوزات و 
زورگویی آمریکا که البته در برابر اراده ملت آزاد ونزوئلا شکست 
خواهد خورد، اعلام می‌دارد؛ ملتی که با همه اشکال سلطه‌طلبی 
و استعمار در سرزمین خود مخالفت کرده و همواره از مسائل به 
حق و مظلومان سراســر جهان از جمله مسئله فلسطین حمایت 
کرده اســت.حزب‌الله در ادامه همه کشــورها، دولت‌ها، ملت‌ها و 
گروه‌های آزاد در جهان را به محکومیت این تجاوزات و ایستادگی 
در کنار ونزوئلا و ملت آن و حمایت از حق این کشــور برای دفاع 

از حاکمیت و استقلال آن فراخواند.
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نام ســرمربی ایرانی الشــحانیه در کنار روبرتو مانچینی و پاتریس کارترون 
قرار گرفت.

 لیگ ســتارگان قطر علاوه بر حضور امید ابراهیمی به‌عنوان تنها لژیونر و 
بازیکن ایرانی حاضر در این رقابت‌ها، طی هفته‌های اخیر یک سرمربی ایرانی 
هم داشته؛ پژمان منتظری که پس از تجربه بازی در این کشور، اکنون نفر 
اول کادر فنی الشحانیه است و آخرین بازی تیمش با برتری مقابل الغرافه 
کاری کــرد ت در کانــون توجه قرار بگیرد.پژمان منتظری که تا فصل 23-

2022 مشغول بازی در الخریطیات قطر بود، پس از خداحافظی از فوتبال 
تصمیم گرفت در این کشور بماند و خیلی زود وارد عرصه مربیگری شود که 
حالا هم به‌عنوان سرمربی موقت الشحانیه عملکرد درخشانی داشته و جزو 

برترین‌های هفته هم قرار گرفته اســت.مدافع پیشــین تیم ملی و استقلال 
پس از هفت ســال بازی در تیم‌های قطری ام‌صلال، الاهلی و الخریطیات، 
در فصل جاری به‌عنوان کمک مربی در الشــحانیه حضور داشــت، اما در 6 
مســابقه اخیرشــان به‌عنوان نفر اول کادر فنی فعالیت کرده که عملکردش 
شــاید او را ســرمربی قطعی تیم کند.منتظری حدود یک ماه و نیم است که 
هدایت الشحانیه را به‌صورت موقت به خدمت گرفته که در نخستین مسابقه 
در هفته ششم جام ستارگان قطر توانست به برتری یک بر صفر مقابل قطر 
اس. ســی دســت پیدا کند و پس از آن هم در پنج بازی متوالی دیگر روی 
نیمکت بنشیند، اما برد اخیرش در جدال با الغرافه صدرنشین موجب شد 

تا رسانه‌های این کشور به تمجید از او بپردازند.

تمجید از ستاره سابق ایران و استقلال در الکاس؛

شگفت‌انگیز برای پژمان منتظری: رقیب مانچینی!

سرویس ورزشی:ملی‌پوشان فوتبال ایران در دیداری تدارکاتی 
مقابل تیم ملی اسپانیا قرار می‌گیرند.

 تیم ملی فوتبال ایران در حالی باید نخســتین مســابقه خود در جام 
جهانــی را روز 26 خــرداد 1405 مقابل نیوزلند برگزار کند که 

سه هفته پیش از آن، در یک بازی تدارکاتی مهم و شگفت 
انگیز در شهر مادرید به مصاف تیم ملی اسپانیا خواهد رفت.
امیرمهدی علوی، ســخنگوی فدراســیون فوتبال شب 
گذشــته در گفت‌وگو با شــبکه خبر عنوان کرد: دیروز 
فدراسیون فوتبال اسپانیا یک ایمیل به فدراسیون فوتبال 

ایران زد و حتی شــرایط برگزاری این مســابقه را اعلام نمود 
که این بازی در شــهر مادرید و ورزشــگاه اتلتیکو برگزار شــود. 

حتی ســاعت برگزاری مســابقه و روز این بازی در 2 ژوئن )12 خرداد( 
را هم مشخص کردند.

او در مورد بازی دوستانه ایران مقابل پرتغال اظهار کرد: فدراسیون فوتبال 
پرتغال دو روز پس از این مســابقه در 4 ژوئن )14 خرداد(، برای برگزاری 
دیدار تدارکاتی با تیم ملی ایران اعلام آمادگی کرده و نامه رسمی فرستاده‌اند.

ســخنگوی فدراسیون فوتبال اضافه کرد: پدرو پروئنکا، رئیس فدراسیون 
فوتبال پرتغال که در گذشته نیز یکی از داوران مطرح اروپا بود، عضو کمیته 
مسابقات فیفا هم هست که آقای تاج نیز در آنجا حضور دارند. مذاکرات بین 
دو فدراسیون هم بین آنها انجام شد و سفارت ایران در پرتغال نیز مذاکرات 
را ادامــه داد تــا این بــازی تدارکاتی صورت بگیرد، اما در حال حاضر بحث 

برگزاری دیدار تدارکاتی با اسپانیا نزدیک‌تر از همه است.
علوی با بیان اینکه برای پس از جام جهانی 2026 نیز تدارکات خوبی در 
حال انجام است، ابراز کرد: مذاکرات مثبتی با تیم‌های مطرح جهان که بین 

10 تیم برتر فیفا هستند، صورت گرفته تا هرچه سریع‌تر آن را برگزار کنیم.
او ادامه داد: برای ماه مارچ )فیفادی فروردین‌ماه( نیز یک تیم خوب آفریقایی 
امروز اعلام آمادگی کرد تا در قطر یا امارات مســابقه تدارکاتی با ایران 
برگزار کند که البته تیم‌های ملی تونس، مراکش، الجزایر، ساحل 
عاج و آفریقای جنوبی نیســتند و این موضوع به استحضار 
کادر فنی تیم ملی هم رسید تا جمع‌بندی نهایی را انجام 

بدهند و پس از تایید نهایی، قرارداد رسمی امضاء شود.
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال تصریح کرد: برای 
مســابقه تدارکاتــی با این تیــم آفریقایی و حتی دیدار با 
تیم ملی اسپانیا هیچ هزینه‌ای پرداخت نمی‌کنیم و طبق 
برنامه‌ریــزی صورت گرفتــه، مجموعه حامیان مالی برگزاری 
مســابقه که فدراســیون ایران خواهد داشــت، هزینه را متقبل شود و 

فدراسیون هزینه‌ای را پرداخت نمی‌کند.
علوی یادآور شد: تدارکات لازم برای حریف ایران در دومین مسابقه تدارکاتی 
در فیفــادی مــارچ )فروردین( هم در حال انجام اســت ولی تیم آفریقایی 
نخواهد بود و احتمالا ایران به مصاف یک تیم اروپایی برود و مکاتبات لازم 

صورت گرفته است.
او در واکنش به اینکه اسکاتلند حریف اروپایی تیم ملی ایران در فروردین‌ماه 
است، گفت: قرار بود با اسکاتلند مسابقه بدهیم که برای آن تاریخ شرایط 
برگزاری بازی را نداشــتند، اما اســلوونی یکی از گزینه‌های ایران است ولی 

قطعی نشده که در حال تلاش هستیم.
سخنگوی فدراسیون فوتبال تاکید کرد: مسابقه با تیم آفریقایی احتمالا در 
دوم فروردین‌ماه در امارات یا قطر برگزار می‌شود و مکاتبات برای دومین 

بازی هم در حال انجام است.

تیم ملی در زمین اتلتیکو آماده جام جهانی می‌شود؛

بازی بزرگ و جذاب: ایران- اسپانیا در مادرید!
    خبر    خبر

 پاداش دردسرساز امباپه؛ افسر امنیتی
 تیم ملی فرانسه نقره‌داغ شد

 یکی از افســران امنیتی تیم ملی فرانســه به دلیل دریافت پاداش 
از کاپیتان این تیم با مجازات بازنشستگی زودهنگام مجازات شد.

 پاداش اهدایی کیلیان امباپه به افسر پلیس مسئول امنیت تیم ملی 
فرانسه دردسرساز شد. این افسر پس از دریافت هدیه‌ای از امباپه، 
توســط اداره کل پلیس ملی )DGPN( با بازنشســتگی زودهنگام 
تنبیه شده است.این افسر پلیس در ژوئن ۲۰۲۳ از کاپیتان فعلی 
تیم ملی فرانســه، هدیه‌ای به مبلغ ۶۰ هزار و ۳۰۰ یورو دریافت 
کرد. امباپه این پاداش را برای جام جهانی ۲۰۲۲ به افسر پرداخت 
کرد.پرداخــت این مبلغ در ژوئیه ۲۰۲۴ توســط یک بانک‌دار به 
تراکفین، واحد اطلاعات مالی وزارت دارایی فرانسه، گزارش شد 
تا تحقیقات قضایی در این باره آغاز شود.ژان باپتیست سوفرون، 
وکیل این افسر پلیس، تابستان امسال به خبرگزاری فرانسه گفت: 
کمک مالی دریافتی برای جام جهانی ۲۰۲۲ به صورت قانونی و با 
چک پرداخت شده و نیازی به اعلام آن نبوده است.به گفته منابع، 
این افســر که در یک رویه اداری توســط DGPN )اداره کل پلیس 
ملی( متهم شده بود، در ماه اکتبر به جلسه انضباطی احضار شد، 
اما هیچ مجازاتی اعمال نشــد.با این حال، چند هفته بعد، در ۲۰ 
دسامبر، اعلام شد که این افسر پلیس به دلیل عدم اطلاع‌رسانی 
به مافوق‌هایش در مورد این کمک مالی، با بازنشستگی زودهنگام 
مجازات شده است.سوفرون از اعتراض به این حکم در دادگاه خبر 
داد. تحقیقات قضایی که این افسر پلیس را به کار مخفی و پولشویی 
مرتبط با کلاهبرداری مالیاتی متهم می‌کند، در حال انجام است.

چهار افسر امنیتی دیگر نیز دیگر هر کدام ۳۰ هزار یورو در همین 
زمینــه دریافــت کرده‌اند که کل کمک‌های مالی امباپه را به ۱۸۰ 
هزار و ۳۰۰ یورو می‌رســاند. اطرافیان او معتقدند که »همه چیز 

مطابق با قوانین و بدون هیچ گونه معامله‌ای انجام شده است.«

غفوری بالاخره به نیمکت استقلال رسید
وریا غفوری بالاخره در لیگ برتر روی نیمکت استقلال نشست.

 استقلال در دیداری حساس برابر سپاهان در ورزشگاه نقش‌جهان به بردی 
ارزشمند دست یافت؛ نتیجه‌ای که علاوه بر تقویت جایگاه این تیم در لیگ، 
یــک اتفــاق ویــژه را هم رقم زد. وریا غفوری، مربی تازه‌وارد آبی‌ها که پس از 
معرفی رسمی تنها در رقابت‌های آسیایی کنار زمین حاضر بود، سرانجام در 
مسابقه‌ای داخلی روی نیمکت استقلال نشست و تیمش را همراهی کرد.با 
وجود آنکه کارت مربیگری او مدت‌ها پیش صادر شده بود، مشکلات اداری 
و نبود مجوز لازم مانع حضور وریا غفوری در لیگ برتر شده بود. حالا با رفع 
این موانع، استقلال نه‌تنها طلسم ناکامی‌های طولانی‌اش در نقش‌جهان را 
شکست، بلکه توانست برای نخستین بار شاهد حضور رسمی غفوری در کنار 

نیمکت خود در بازی‌های داخلی باشد.

رئال به ستاره خط میانی‌اش می‌نازد

جود بلینگام گران‌ترین هافبک دنیا شد
جود بلینگام با پیشی گرفتن از رقبایی مثل پدری و جمال موسیالا عنوان 

گرانترین هافبک حال حاضر دنیا را به خود اختصاص داد.
  ترانســفرمارکت در تازه‌ترین به‌روزرســانی خود، لیســت باارزش‌ترین 
هافبک‌های حال حاضر فوتبال جهان در ســال ۲۰۲۶ را منتشــر کرد. 

جالب اینجا است که صدر جدول در سیطره کهکشانی‌ها است.
عنوان گران‌قیمت‌ترین هافبک جهان به جود بلینگام، ســتاره ۲۲ ســاله 
رئال مادرید و تیم ملی انگلیس تعلق گرفت. هافبک همه‌کاره رئال  که با 
نمایش‌های درخشان خود دل هواداران مادریدی را ربوده است، با برچسب 

خیره‌کننده ۱۶۰ میلیون یورو بر صدر این رده‌بندی تکیه زده است.
در رتبه دوم این لیست، نام پدری، مهندس ۲۳ ساله و اسپانیایی بارسلونا 
دیده می‌شــود. ســتاره آبی‌اناری‌ها که قلب تپنده خط میانی کاتالان‌ها 
محســوب می‌شود، با ارزش ۱۴۰ میلیون یورو جدی‌ترین تعقیب‌کننده 
بلینگام اســت. جایگاه ســوم در اختیار جمال موسیالا، اعجوبه ۲۲ ساله 
بایــرن مونیــخ قرار گرفته که ارزش او در بازار نقل‌وانتقالات ۱۳۰ میلیون 

یورو برآورد شده است.
اما نکته جالب این رده‌بندی، حضور ســه ســتاره نام‌آشنا در رتبه چهارم 

است که همگی با ارزش مشابه ۱۲۰ میلیون یورو ارزگذاری شده‌اند:
• کول پالمر؛ ستاره بی‌جانشین و خلاق این روزهای چلسی.

• دکلان رایس؛ ستون استوار خط میانی آرسنال و توپچی‌های لندن.
• فدریکو والورده؛ موتور خســتگی‌ناپذیر رئال مادرید که دومین نماینده 

مادریدی‌ها در این لیست است.

قرارداد نیمار با سانتوس تمدید شد
عملکرد درخشــان نیمار در دیدارهای پایان فصل باعث شــد تا باشــگاه 

سانتوس قرارداد او را تمدید کند.
 باشگاه سانتوس برزیل به‌ طور رسمی در وبسایتش اعلام کرد که قرارداد 
نیمار تمدید شــده اســت و این بازیکن تا دسامبر ۲۰۲۶ همچنان در این 

تیم باقی خواهد ماند.
این باشگاه در حساب رسمی‌اش در پلتفرم ایکس ویدیویی را منتشر کرد که 
به تمدید قرارداد نیمار اشاره داشت. قراردادی که امروز به پایان می‌رسید، 

اکنون تمدید و ادامه حضور این ستاره برزیلی در سانتوس تأیید شد.
نیمار ژانویه سال گذشته پس از جدایی از باشگاه الهلال عربستان، به عنوان 
بازیکن آزاد به سانتوس بازگشت. او در طول فصل با چندین مصدومیت 
مواجه شد با این حال عملکرد قابل توجهی داشت و نقش مهمی در ماندن 
سانتوس در لیگ برزیل ایفا کرد.نیمار اخیرا تحت عمل جراحی زانو قرار 
گرفته است و برای چند هفته از میادین دور خواهد بود.این ستاره برزیلی 
در بازی‌های پایانی فصل با آنکه مصدوم بود اما درخشید و بیشترین نقش 
را در سقوط‌نکردن سانتوس داشت و همین موضوع باعث شد تا باشگاه 

در نهایت قراردادش را تمدید کند.

پول و آتیه

 با افتتاح حساب شایان بانك ملت
 تا 2 میلیارد تومان وام بگیرید

بانک ملت با ارائه طرح شــایان، امکان پرداخت تســهیلات تا ۴.۵ برابر معدل حســاب مشتریان تا 
ســقف 20 میلیارد ریال را فراهم کرده اســت.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، مشــتریان این 
بانک می توانند با افتتاح حساب کوتاه‌مدت شایان و معدل‌سازی از یک ماه تا 6 ماه از مزایای این 
مدیر شــعب بانک مسکن اســتان مازندران اعلام کرد: طرح شامل امکان ایجاد امتیاز تسهیلات تا 20 میلیارد ریال، بدون مسدودی وجه بهره‌مند شوند.

در نه‌ماهه ســال ۱۴۰۴ بیش از ۸۰ درصد تســهیلات 
پرداختی این بانک در اســتان به بخش مسکن 

و ســاختمان اختصاص یافته و بانک مسکن 
همچنان پیشــران اصلی تأمین مالی این 

بخش است.
به گزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری بانک 
مســکن- هیبنا ، ســید حسین حاجی‌پور مدیر 

شــعب بانک مسکن اســتان مازندران با تشریح 
عملکرد تسهیلاتی این بانک در نه‌ماهه سال ۱۴۰۴ 

گفت: در این مدت مجموعاً ۳۵ هزار و ۹۲۰ فقره تسهیلات 
بــه مبلــغ ۱۲۰ هزار و ۲۲۹ میلیارد ریال در بخش‌های مســکن و 
ساختمان، صنعت و معدن، خدمات و بازرگانی پرداخت شده است.

وی با تأکید بر نقش توسعه‌ای بانک مسکن افزود: بالغ بر ۸۰ درصد 
کل تسهیلات اعطایی استان در بخش مسکن و ساختمان پرداخت 
شده که نشان‌دهنده تمرکز بانک بر مأموریت اصلی خود در حوزه 

تأمین مالی مسکن است.
مدیر شــعب بانک مســکن مازندران ادامه داد: در بخش مســکن و 
ساختمان طی این دوره ۲۸ هزار و ۴۹۴ فقره تسهیلات به مبلغ ۹۷ 
هزار و ۱۰۸ میلیارد ریال اعطا شــد که نســبت به مدت مشابه سال 
قبــل از نظــر تعداد ۱۶۴ درصد و از لحاظ مبلغ ۱۷۷ درصد افزایش 
یافته اســت و این امر نقش مؤثری در رونق ساخت‌وســاز، افزایش 

عرضه مسکن، تثبیت اشتغال صنایع وابسته و تقویت قدرت خرید 
خانوارها داشته است.

وی افزود: در این مدت ۱۳۰ فقره تسهیلات مشارکت 
مدنی ساخت مسکن به ارزش ۷ هزار و ۲۲۳ میلیارد 
ریال پرداخت شد که نقش مستقیمی در توسعه 
پروژه‌های ساختمانی و افزایش عرضه واحدهای 

مسکونی دارد.
مدیر شــعب بانک مســکن مازندران همچنین 
از پرداخت ۲ هزار و ۸۸۱ فقره تســهیلات خرید 
مســکن به مبلغ ۱۸ هزار و ۲۱۲ میلیارد ریال خبر 
داد و گفت: این تسهیلات در راستای تقویت قدرت خرید 
خانوارها و تسهیل دسترسی به مالکیت مسکن پرداخت شده است.

بــه گفتــه وی، در همین بازه زمانی ۲ هزار و ۴۲۶ فقره تســهیلات 
انتقال سهم‌الشرکه ناشی از مشارکت‌های مدنی به ارزش ۱۲ هزار 
و ۸۶۷ میلیارد ریال نیز پرداخت شده که موجب تکمیل پروژه‌ها و 

تسریع فرآیند تملک واحدهای مسکونی شده است.
حاجی‌پور با بیان اینکه رویکرد بانک مسکن حمایت از اقشار مختلف 
جامعه است، اظهار کرد: در نه‌ماهه سال جاری ۱۲ هزار و ۵۳۰ فقره 
تســهیلات قرض‌الحســنه به مبلغ ۲۹ هزار و ۲۵۳ میلیارد ریال در 

استان پرداخت شده است.
وی خاطرنشان کرد: توسعه و پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه علاوه 
بر تقویت عدالت مالی، دسترســی گروه‌های بیشــتری از جامعه به 

خدمات حمایتی بانک را فراهم کرده است.

 مدیر شعب بانک مسکن استان مازندران بیان کرد

 ۸۰ درصد تسهیلات بانک مسکن استان
 در خدمت توسعه بخش مسکن

    خبر

با برگزاری ســیزدهمین دوره قرعه کشــی طرح گردونه بانک ملت در 
مقطع منتهی به 6 دی ماه 1404، برندگان جایزه تســهیلات قرض 
الحسنه 300 میلیون تومانی این طرح مشخص شدند.به گزارش روابط 
عمومی بانک ملت، در این مراســم که با حضور نمایندگان واحدهای 
نظارتی و برخی دیگر از واحدهای بانک برگزار شــد، برندگان خوش 
شانس جایزه تسهیلات 300 میلیون تومانی قرض الحسنه با استفاده 
از سیستم گوی و گردونه و رایانه تعیین شدند.بر اساس این گزارش، 
جایزه برندگان قرعه کشی طرح گردونه، امتیاز استفاده از تسهیلات 
قرض الحسنه، معادل 10 برابر معدل حساب ویژه طرح طی دوره معدل 
گیری تا سقف سه میلیارد ریال، تعیین شده است و فرد برنده می‌تواند از 

این تسهیلات استفاده یا امتیاز آن را به سایر افراد منتقل کند.

برندگان سیزدهمین دوره قرعه كشی 
طرح گردونه بانك ملت مشخص شدند

بانک تجارت با رونمایی از »چوگان‌کارت« فرآیند ارائه خدمات 
بانکی شخصی‌ســازی شــده و حمایت از فدراسیون چوگان را 
آغاز کرد.به گزارش  مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، 
رییس‌هیات‌مدیره این بانک در مراسم رونمایی از چوگان‌کارت 
که با حضور رییس و اعضای هیات‌رییسه فدراسیون چوگان و 
مدیرکل تشــریفات دفتر ریاست‌جمهوری برگزار شد با اشاره 
به اینکه چوگان یکی از ورزش‌های ملی ایران به شمار می‌رود، 
اظهــار امیدواری کرد که رونمایی از چوگان‌کارت آغازی برای 
گســترش فعالیت‌ و همکاری‌های بانک تجارت با فدراســیون 
چوگان و زمینه‌ساز اقبال بیشتر هموطنان به این ورزش ملی 

در سطح کشور باشد.

 »چوگان‌کارت« بانک تجارت
 رونمایی شد

مدرک تحصیلی ،  مریم احمدیان علمی با کد ملی ۴۰۷۳۳۷۲۹۱۲ فرزند عیدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی اینجانب 
مریم احمدیان علمی فرزند عیدی به شماره ملی ۴۰۷۳۳۷۲۹۱۲ در مقطع کارشناسی / 
کارشناسی ارشد رشته زیست شناسی / زیست شناسی سلولی مولکولی صادره از واحد 
دانشــگاهی کارشناسی دانشگاه لرستان / ارشد دانشــگاه رازی به شماره ۱۶۵۹/۳۲ 
_ ۴۹۹۸۴۱/۹۴ و تاریــخ ۱۴/۰۴/۱۳۹۱ _ ۲۳/۱۰/۱۳۹۴ مفقود گردیده اســت. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به نشــانی تهران-تهران صادقیه خ سازمان آب خ 

هشتم شمالی پ۸ و شماره تماس ۰۹۱۰۶۰۴۳۲۶۴ تحویل دهد.
________________________________________________________
کارت خودرو ،  علی شیرزادی با کد ملی ۳۹۳۱۷۶۵۸۱۴ فرزند احمد خودرو پژو روآ رنگ 
نوک مدادی مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۲۸ایران۵۵۳ج۳۱ شماره شاسی ۶۱۳۲۱۴۳۷ 
شــماره موتور ۱۱۶۸۶۰۰۱۸۹۹ سند به نام علی شــیرزادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________
مهر، امیررضا نقی پور با کد ملی ۲۷۴۲۱۶۶۸۷۴ فرزند شهریار در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. باســلام اعلام مفقودی مهر مغازه به نام 

بورس بدنه نقی پور مفقود شده است
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو, سایر مدارک ، 
محمد کریمیان آبدر با کد ملی ۳۱۴۰۲۲۸۳۱۷ فرزند عباس خودرو کوییک رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۵۴ایران۴۶۷و۵۲ شــماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به 
نام محمد کریمیان آبدر در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. همه ی کارت ها داخل یه کیف کوچک بودند
________________________________________________________
کارت ملی هوشــمند ،  ســید حجت نصیری لنگرودی با کد ملی ۴۴۳۳۴۱۸۴۸۱ فرزند 

سید داود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت معافیت سربازی ، 
محمدعلی ابراهیم زاده با کد ملی ۵۰۸۰۱۵۰۱۰۶ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 
میلاد غفاری با کد ملی ۳۸۰۱۷۵۲۴۹۶ فرزند فریدون در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 
امیرسالار آذرکیش با کد ملی ۳۶۱۲۰۴۱۴۲۸ فرزند کوروش در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________
آگهی مفقودی برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت با پلاک ۱۶۲ ایران ۱۵۶۸۲ مفقود 

________________________________________________________گردیده و فاقد اعتبار است.
برگ ســبز خودرو ،  آرمــان برزگری با کد ملــی ۰۳۱۲۰۳۸۸۴۴ فرزند علیرضا خودرو 
پراید ۱۳۱SE رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۴۸ی۵۳۲ ایران ۳۸ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰K۳۴۸۶۶۲۴ شــماره موتور ۶۲۰۰۷۳۹ سند به نام آرمان برزگری در 

تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 
میلاد سلیمی نژاد با کد ملی ۶۲۴۰۰۴۶۸۲۵ فرزند حسن خودرو پژو پارس رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۲۱ایران۳۹۸ی۸۹ شماره شاسی LH۲۵۶۴۹۹ شماره موتور 
۱۲۴K۱۴۷۷۱۳۶ ســند به نام میلاد ســلیمی نژاد در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________
کارت ملــی ،  صــدف فاضلــی با کــد ملــی ۲۲۱۰۳۳۰۴۲۴ فرزند مهــدی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

شناسنامه, حکمت کارت, معاینه فنی خودرو ، 
یوسف سلیمانی دوه چی با کد ملی ۵۰۷۹۷۲۰۱۰۷ فرزند احمد علی خودرو سمند رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۲ شماره پلاک ۳۶س۷۳۹ایران۷۸ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام یوسف سلیمانی دوه چی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________
کارت خودرو ،  فاطمه شــیرین ناوخی با کد ملــی ۰۹۲۴۵۶۷۵۷۰ فرزند محمدابراهیم 
خــودرو پژو۲۰۶ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۲ایران ۹۱۹ل۵۲ شــماره 
شاسی ۸۲۶۳۹۰۹۷ شــماره موتور ۵۳۵۸۵۲۶ ســند به نام فاطمه شیرین ناوخی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ، 
امیــد امینی تهرانی بــا کد ملــی ۵۴۹۹۳۸۹۸۹۶ فرزنــد محمدعلی خــودرو کویک 
رنــگ ســفید روغنی مــدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۴۰*۲۲۷ی۳۹ شــماره شاســی 
NAs۸۴۱۱۰۰M۱۰۹۷۷۷۹ شماره موتور M۱۵/۹۱۱۱۹۰۷ سند به نام امید امینی 

تهرانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشــمند, کارت شناســایی نظامــی, حکمت کارت, کارت عابــر بانک, کارت 
شناسایی ، 

فــرخ عبدلی با کد ملی ۰۰۴۸۵۰۸۸۲۹ فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
مدرک تحصیلی ، 

زهرا ســیاه کمری با کد ملی ۳۲۴۱۶۷۰۹۳۷ فرزند برارنازار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, کارت دانشجویی ، 

فاطمه حسن زاده با کد ملی ۰۰۲۵۷۵۳۶۲۲ فرزند حسنعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
گذرنامه ، 

Jabar Khaleel rasool فرزنــد Khaleel در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

فاطمه حق نظری با کد ملی ۱۵۴۰۶۶۷۹۳۶ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. جا کارتی چهارخانه به رنگ آبی و مشکی

________________________________________________________
گواهینامه پایه سه ، 

نوشــین مزارعی فرزند علی در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. 

________________________________________________________
برگه سبز خودرو با پلاک ۸۸ایران۷۷۶ق۳۳ مفقود گردیده و فاقد اعتبار است

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ، 

محمدرضا قنبری نسب با کد ملی ۱۱۶۰۳۳۶۷۶۸ فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
برگ سبز خودرو ، 

میرخلیل آقایی وظیفه با کد ملی ۱۳۸۱۱۱۲۵۴۴ فرزند میررحیم خودرو ام.وی.ام رنگ 
مشکی مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۱۵ایران۸۴ج۳۷۳ شماره شاسی ۱۰۱۸۱۹۸ شماره 
موتور ۰۱۷۸۸۳ ســند به نام میرخلیل آقایی وظیفــه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

رسید کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 
مائده غلامی با کد ملی ۳۸۶۱۵۲۱۹۳۸ فرزند ابوطالب در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، کارت 
ایثارگری،

مرتضی محمدی راد با کد ملی ۳۹۳۳۰۸۵۹۹۳ فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
شناسنامه, برگ سبز خودرو ، 

احمــد دهانــی بــا کــد ملــی ۶۶۸۰۲۶۹۵۵۵ فرزنــد رحمــن بخش خــودرو وانت 
پیــکان رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۱۵د۸۲۴ایران۵۸ شــماره شاســی 
NAAA۳۶AA۷EG۷۰۲۵۰۰ شــماره موتور ۱۱۸P۰۱۱۳۲۹۴ سند به نام مهدی 
غلام پور در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک 
متاسفانه برای گرفتن نوبت به کافی نت مراجعه کرده بوده که فردی مدارک را اشتباهی 

برداشت و برد در گروه ها اعلام کردم اما پیدا نشد .
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
فیروزه قاســمی بردر با کد ملی ۰۸۷۲۹۱۱۵۳۵ فرزند امین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،  مریم احمدیان علمی با کد ملی ۴۰۷۳۳۷۲۹۱۲ فرزند عیدی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی اینجانب 
مریم احمدیان علمی فرزند عیدی به شماره ملی ۴۰۷۳۳۷۲۹۱۲ در مقطع کارشناسی / 
کارشناسی ارشد رشته زیست شناسی / زیست شناسی سلولی مولکولی صادره از واحد 
دانشــگاهی کارشناسی دانشگاه لرستان / ارشد دانشــگاه رازی به شماره ۱۶۵۹/۳۲ 
_ ۴۹۹۸۴۱/۹۴ و تاریــخ ۱۴/۰۴/۱۳۹۱ _ ۲۳/۱۰/۱۳۹۴ مفقود گردیده اســت. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به نشــانی تهران-تهران صادقیه خ سازمان آب خ 

هشتم شمالی پ۸ و شماره تماس ۰۹۱۰۶۰۴۳۲۶۴ تحویل دهد.
________________________________________________________

کارت خودرو ،  علی شیرزادی با کد ملی ۳۹۳۱۷۶۵۸۱۴ فرزند احمد خودرو پژو روآ رنگ 
نوک مدادی مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۲۸ایران۵۵۳ج۳۱ شماره شاسی ۶۱۳۲۱۴۳۷ 
شــماره موتور ۱۱۶۸۶۰۰۱۸۹۹ سند به نام علی شــیرزادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

مهر، امیررضا نقی پور با کد ملی ۲۷۴۲۱۶۶۸۷۴ فرزند شهریار در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. باســلام اعلام مفقودی مهر مغازه به نام 

بورس بدنه نقی پور مفقود شده است
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو, سایر مدارک ، 
محمد کریمیان آبدر با کد ملی ۳۱۴۰۲۲۸۳۱۷ فرزند عباس خودرو کوییک رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۵۴ایران۴۶۷و۵۲ شــماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به 
نام محمد کریمیان آبدر در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. همه ی کارت ها داخل یه کیف کوچک بودند
________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند ،  ســید حجت نصیری لنگرودی با کد ملی ۴۴۳۳۴۱۸۴۸۱ فرزند 
سید داود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, کارت معافیت سربازی ، 

محمدعلی ابراهیم زاده با کد ملی ۵۰۸۰۱۵۰۱۰۶ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

میلاد غفاری با کد ملی ۳۸۰۱۷۵۲۴۹۶ فرزند فریدون در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

امیرسالار آذرکیش با کد ملی ۳۶۱۲۰۴۱۴۲۸ فرزند کوروش در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
آگهی مفقودی برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت با پلاک ۱۶۲ ایران ۱۵۶۸۲ مفقود 

________________________________________________________گردیده و فاقد اعتبار است.
برگ ســبز خودرو ،  آرمــان برزگری با کد ملــی ۰۳۱۲۰۳۸۸۴۴ فرزند علیرضا خودرو 
پراید ۱۳۱SE رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۴۸ی۵۳۲ ایران ۳۸ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰K۳۴۸۶۶۲۴ شــماره موتور ۶۲۰۰۷۳۹ سند به نام آرمان برزگری در 

تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 
میلاد سلیمی نژاد با کد ملی ۶۲۴۰۰۴۶۸۲۵ فرزند حسن خودرو پژو پارس رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۲۱ایران۳۹۸ی۸۹ شماره شاسی LH۲۵۶۴۹۹ شماره موتور 
۱۲۴K۱۴۷۷۱۳۶ ســند به نام میلاد ســلیمی نژاد در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت ملــی ،  صــدف فاضلــی با کــد ملــی ۲۲۱۰۳۳۰۴۲۴ فرزند مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
شناسنامه, حکمت کارت, معاینه فنی خودرو ، 

یوسف سلیمانی دوه چی با کد ملی ۵۰۷۹۷۲۰۱۰۷ فرزند احمد علی خودرو سمند رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۲ شماره پلاک ۳۶س۷۳۹ایران۷۸ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام یوسف سلیمانی دوه چی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

کارت خودرو ،  فاطمه شــیرین ناوخی با کد ملــی ۰۹۲۴۵۶۷۵۷۰ فرزند محمدابراهیم 
خــودرو پژو۲۰۶ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۲ایران ۹۱۹ل۵۲ شــماره 
شاسی ۸۲۶۳۹۰۹۷ شــماره موتور ۵۳۵۸۵۲۶ ســند به نام فاطمه شیرین ناوخی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ، 
امیــد امینی تهرانی بــا کد ملــی ۵۴۹۹۳۸۹۸۹۶ فرزنــد محمدعلی خــودرو کویک 
رنــگ ســفید روغنی مــدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۴۰*۲۲۷ی۳۹ شــماره شاســی 
NAs۸۴۱۱۰۰M۱۰۹۷۷۷۹ شماره موتور M۱۵/۹۱۱۱۹۰۷ سند به نام امید امینی 

تهرانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشــمند, کارت شناســایی نظامــی, حکمت کارت, کارت عابــر بانک, کارت 
شناسایی ، 

فــرخ عبدلی با کد ملی ۰۰۴۸۵۰۸۸۲۹ فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
مدرک تحصیلی ، 

زهرا ســیاه کمری با کد ملی ۳۲۴۱۶۷۰۹۳۷ فرزند برارنازار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, کارت دانشجویی ، 

فاطمه حسن زاده با کد ملی ۰۰۲۵۷۵۳۶۲۲ فرزند حسنعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
گذرنامه ، 

Jabar Khaleel rasool فرزنــد Khaleel در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

فاطمه حق نظری با کد ملی ۱۵۴۰۶۶۷۹۳۶ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. جا کارتی چهارخانه به رنگ آبی و مشکی

________________________________________________________
گواهینامه پایه سه ، 

نوشــین مزارعی فرزند علی در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. 

________________________________________________________
برگه سبز خودرو با پلاک ۸۸ایران۷۷۶ق۳۳ مفقود گردیده و فاقد اعتبار است

________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ، 

محمدرضا قنبری نسب با کد ملی ۱۱۶۰۳۳۶۷۶۸ فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

________________________________________________________
برگ سبز خودرو ، 

میرخلیل آقایی وظیفه با کد ملی ۱۳۸۱۱۱۲۵۴۴ فرزند میررحیم خودرو ام.وی.ام رنگ 
مشکی مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۱۵ایران۸۴ج۳۷۳ شماره شاسی ۱۰۱۸۱۹۸ شماره 
موتور ۰۱۷۸۸۳ ســند به نام میرخلیل آقایی وظیفــه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

رسید کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 
مائده غلامی با کد ملی ۳۸۶۱۵۲۱۹۳۸ فرزند ابوطالب در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________
کارت ملی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، کارت 

ایثارگری،
مرتضی محمدی راد با کد ملی ۳۹۳۳۰۸۵۹۹۳ فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
________________________________________________________

شناسنامه, برگ سبز خودرو ، 
احمــد دهانــی بــا کــد ملــی ۶۶۸۰۲۶۹۵۵۵ فرزنــد رحمــن بخش خــودرو وانت 
پیــکان رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۱۵د۸۲۴ایران۵۸ شــماره شاســی 
NAAA۳۶AA۷EG۷۰۲۵۰۰ شــماره موتور ۱۱۸P۰۱۱۳۲۹۴ سند به نام مهدی 
غلام پور در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک 
متاسفانه برای گرفتن نوبت به کافی نت مراجعه کرده بوده که فردی مدارک را اشتباهی 

برداشت و برد در گروه ها اعلام کردم اما پیدا نشد .
________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
فیروزه قاســمی بردر با کد ملی ۰۸۷۲۹۱۱۵۳۵ فرزند امین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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اخبار استان‌ها

در حوزه‌های فنی، طراحی،مطالعات و نظارت محقق شد؛
کسب مقام برتر معاونت مهندسی شرکت توزیع نیروی برق جنوب 

استان کرمان 
کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : در جریان گردهمایی معاونین 
شــرکت‌های توزیع نیروی برق کشــور که با حضور مدیرکل محترم 
دفتر مهندسی و راهبری شبکه، جناب آقای دکتر کفیلی برگزار شد، 
معاونت مهندسی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان موفق 
به کسب مقام برتر در مجموع ۹ بخش مهندسی در میان شرکت‌های 

توزیع خوشه یک شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق جنوب اســتان 
کرمــان، ایــن موفقیت در حوزه‌های طراحــی، مطالعات، حفاظت، 
نظــارت، کنترل پروژه، پیمانــکاران، الزامات فنی تجهیزات، کنترل 
کیفیت تجهیزات و بررســی عیوب فنی حاصل شــده و نشان‌دهنده 
عملکــرد منســجم، برنامه‌محور و تخصصی ایــن معاونت در تحقق 

شاخص‌های فنی و مهندسی است.
در ایــن گردهمایــی، دکتــر کفیلی ضمن قدردانــی از تلاش‌های 
صورت‌گرفته، بر اهمیت نقش مهندســی در ارتقای پایداری شبکه، 
افزایش بهره‌وری و صیانت از زیرساخت‌های حیاتی صنعت برق تأکید 
کرد و این دســتاورد را نتیجه تعهد حرفه‌ای، نظارت مؤثر و رویکرد 

علمی در اجرای پروژه‌ها دانست.
کسب این رتبه برتر، بیانگر جایگاه مطلوب شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان در حوزه مهندسی شبکه و نشان‌دهنده هم‌افزایی 
میان بخش‌های تخصصی، مدیریت پروژه و کنترل کیفیت در مسیر 

بهبود مستمر عملکرد فنی است.

جمع‌آوری ۲۸۰ انشعاب غیرمجاز برق در 
چنیبه سیدموسی اهواز

اهواز-خبرنگارعصررســانه: مدیر امور برق منطقه چهار شرکت 
توزیع برق اهواز گفت: در راستای پایداری هرچه بیشتر شبکه، کاهش 
تلفات انرژی و ســاماندهی شــبکه تعداد ۲۸۰ انشــعاب غیرمجاز در 

منطقه چنیبه سید موسی اهواز جمع‌آوری شد.
حجت جنگ اظهارکرد: تامین برق مســتمر و پایدار و ایجاد رفاه و 
آسایش برای شهروندان در این شرایط ناترازی انرژی، یکی از مهمترین 

اولویت‌های صنعت برق است.
وی افزود: با برنامه‌ریزی‌های انجام شــده و پیگیری دفتر امام جمعه 
اهواز در قالب یک طرح جهادی با بهره گیری از چندین گروه عملیاتی، 

شبکه برق منطقه چنیبه سید موسی اهواز ساماندهی شد.
مدیر امور برق منطقه چهار اهواز در خصوص هدف از اجرای این طرح 
گفت: در سنوات گذشته به ویژه در فصل گرم تابستان مرتبا تجهیزات 
شبکه برق در این منطقه دچار آسیب جدی شده و اهالی نیز از وضعیت 
نوسان ولتاژ معترض بودند که با همت نیروهای عملیاتی در قالب این 

طرح این معضل اجتماعی بر طرف خواهد شد.
جنگ در خصوص جزئیات بیشتر این طرح گفت: امروز ما توانستیم 
با همکاری اهالی منطقه تعداد ۲۸۰ انشعاب غیرمجاز را جمع‌آوری 
و تعداد ۱۶۱ فرم درخواست اشتراک قانونی صادر کنیم و ۷۸ پرونده 

واگذاری انشعاب قانونی ثبت شد.

کاهش ۳۳ درصدی مصرف برق خانگی 
در ایلام با محوریت آموزش خانواده‌ها و 

دانش‌آموزان
ایلام-هواسی،خبرنگارعصررســانه:مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان ایلام از کاهش قابل توجه مصرف برق در بخش‌های 
مختلف استان خبر داد و گفت: با تمرکز بر آموزش خانواده‌ها، بانوان 
و دانش‌آموزان، مصرف برق خانگی در ایلام ۳۳ درصد کاهش یافته 
است.ولی‌الله ناصری  در جشن بزرگ صرفه‌جویی در مصرف برق که 
همزمان با میلاد امام علی )ع( و روز پدر برگزار شد، اظهار کرد: هدف 
اصلی این برنامه‌ها نهادینه‌سازی فرهنگ مصرف بهینه انرژی در میان 

خانواده‌های ایرانی به‌ویژه بانوان و دانش‌آموزان است.

    خبر

همدان-مریــم قاســمی، خبرنــگار 
عصررســانه: معاون وزیــر کار تعاون و 
رفاه اجتماعی و رییس ســازمان آموزش 
فنی‌وحرفه‌ای کشــور گفت: شهرستان 
بهار با ظرفیت‌های موجود خود به عنوان 
یکی از قطب‌های آموزشی مهارتی کشور 
هم به استان‌های همجوار و هم به خارج از 
کشور می‌تواند باشد و خدماتی را عرضه 

کند.
 غلامحســین محمــدی اظهار کــرد: از برخی 
ظرفیت‌هــای مختلف روســتاها و بخش‌های 
مختلف این شهرستان بازدید داشتیم که چنین 
ظرفیت های موجود این شهرســتان نشــان از 
ظرفیــت بزرگ فرهنگ کار و تلاش در منطقه 
بوده که به تثبیت رسیده و نهادینه شده است.

وی افزود: بســیاری از صنایع کشــور در حوزه 

پوشــاک و صنایع ماشــین‌داری در شهرستان 
بهار رد پای مشخصی دارد و مشاغل مرتبط با 
آن متنوع است به طوری که در صنعت ماشین 

داری و ساخت انواع تریلرها بیش از ۱۰ زنجیره 
مشــاغل را در حوزه ماشین داری، مهندسی و 
انواع متریال آن در این منطقه شــاهد هستیم.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه وجود صنایع مختلف در شهرســتان بهار 
در حوزه پوشاک، صنایع چرم و صنایع دستی 
نشــان از ظرفیت و اســتعداد بــالای منطقه 
دارد، خاطرنشــان کرد: فراتر از آموزشــی که 
ایــن شهرســتان در این حوزه‌هــای مختلف 
می‌تواند برای مردم و اســتان همدان داشــته 
باشد علاوه بر آن این شهرستان به عنوان یکی 
از قطب‌های آموزشــی مهارتی کشــور هم به 
اســتان‌های همجوار و حتی خارج از کشور نیز 
می‌تواند خدماتی را عرضه کنند.محمدی بیان 
کرد: علاقمندیم در این شهرستان ظرفیت‌های 
آموزشــی را با همــکاری صنایع و کارگاه‌های 
موجــود تقویــت کنیم که باقــی بخش‌های 
ســرزمینی مــا از این نعمــات و ظرفیت‌های 

آموزشــی بهره‌مند شده و استفاده کنند.

معاون وزیرکار: 

شهرستان بهار ظرفیت تبدیل شدن به قطب مهارتی کشور را دارد

مدیرعامل شرکت گاز استان:

۷۳ شهر آذربایجان شرقی از نعمت ۱۰۰ درصدی گاز 
برخوردار هستند

تبریز-خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت گاز 
آذربایجان شــرقی، از برخــورداری صد در صدی نعمت 
گاز در ۷۳ شــهر این اســتان خبر داد و خط قرمز شرکت 
گاز اســتان را نیز قطعی گاز در بخش خانگی و ســپس 

صنعت برشمرد.  
فیروز خدائی در نشست روایت شفاف خدمت با رسانه‌های 
محلی ورزقان، هوراند، اهر، خداآفرین، ملکان، هشترود، 
بناب، هریس و عجبشــیر گفت: رسانه‌ها بازوهای مهم و 
ارزشــمند در خدمتگزاری بیشــتر شــرکت گاز اســتان به مردم عزیز بوده و خبرنگاران نیز در 

همه حوزه‌ها کمک رسان این شرکت هستند. 
وی گفت: در ســال گذشــته کشــور با ناترازی شدید انرژی روبرو بود که با همراهی رسانه‌ها و 
عملیاتی شدن دستور ریاست جمهوری در خصوص کاهش ۲ درجه ای، توانستیم با مدیریت 
و برنامه ریزی دقیق از این بحران با موفقیت عبور کنیم و امسال نیز در پیک پرمصرف هستیم 

و نیاز به رعایت اصول مصرف از سوی مشترکین است.
خدائی به خدمات شرکت ملی گاز بعد از پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کرد و افزود: شرکت گاز 
استان آذربایجان شرقی نیز در طول عمر پر برکت انقلاب خدمات زیادی در سطح شهرستان‌ها 
و روستاها انجام داده که نتیجه آن برخورداری حدود ۱۰۰ درصدی مردم استان از نعمت گاز 
می باشــد. وی در ادامه گفت: در این راســتا ۷۳ شــهر به صورت صد در صد و ۲۵۷۸ روســتای 
استان با ۹۹.۹۹ درصد خانوار روستایی که ۹۹.۹۷ جمعیت روستاها را شامل می‌شود از نعمت 
گاز برخوردار هســتند و مابقی روســتاها که از نظر جمعیت کم می‌باشــند بزودی مشکل آنها 

نیز حل خواهد شد. 

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار: 

توسعه گردشگری سلامت؛ ضرورت مشارکت 
بخش خصوصی و نقش دولت در تسهیل‌گری

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه: 
معــاون سیاســی و اجتماعی اســتاندار گفت: توســعه 
گردشــگری ســامت با تکیه بر توان بخش خصوصی و 
همراهــی دولــت در ایجاد زیرســاخت‌ها و رفع موانع، به 

فرصتی پایدار برای توسعه استان تبدیل خواهد شد.
،نشســت  بررسی گردشــگری سلامت استان به ریاست  
علیرضــا شــهرکی،  جمعــی از مدیران دســتگاه‌های 
اجرایی،برگزار شــد. شــهرکی در این نشست با تأکید بر 
جایگاه سلامت به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های بنیادین توسعه پایدار اظهار کرد: ظرفیت‌های درمانی، 
زیرساخت‌های بیمارستانی، نیروی انسانی متخصص و فعالیت بخش خصوصی، پایه‌های اصلی 
شکل‌گیری گردشگری سلامت در استان به شمار می‌روند و در صورت هم‌افزایی، می‌توانند به 

یک مزیت رقابتی توسعه‌ای تبدیل شوند.
وی با بیان اینکه گردشــگری ســامت بدون مشــارکت فعال بخش خصوصی به نتیجه نخواهد 
رسید، افزود: ایجاد زنجیره‌ای منسجم از خدمات درمانی، اقامتی، حمل‌ونقل و خدمات شهری، 

نیازمند ورود هدفمند سرمایه‌گذاران و شکل‌گیری مشارکت‌های اقتصادی پایدار است.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار با تبیین نقش دولت در این مسیر تصریح کرد: نقش دولت 
در توسعه گردشگری سلامت، تسهیل‌گری و حمایت است. استانداری آمادگی دارد در چارچوب 
قوانین، با تســریع در صدور مجوزها، واگذاری اراضی، ارائه تســهیلات و رفع موانع اداری، بســتر 
لازم برای فعالیت بخش خصوصی را فراهم کند.شهرکی بر ضرورت هماهنگی میان دستگاه‌های 
اجرایی، شهرداری‌ها، جامعه درمانی و بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: تنها با انسجام نهادی و 
برنامه‌ریزی مشترک می‌توان ظرفیت‌های موجود را به فرصت‌های عملیاتی و پایدار تبدیل کرد.

 

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه:  معاون حمل و نقل اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب سیستان و بلوچستان از رشد ۱۱۲ 
درصدی حمل کالای اساسی توسط ناوگان باری جنوب سیستان و بلوچستان 

از مبدا بندر چابهار به سایر نقاط کشور خبر داد.
 مهرالله داموغ گفت: در راســتای وظایف این اداره کل جهت خدمت رســانی به 
مردم و تامین کالاهای اساسی، با استفاده از ظرفیت‌های حمل و نقل عمومی 
جاده ای جنوب استان یک میلیون و ۳۱۸ هزار و ۳۱۸ تن کالای اساسی در ۹ 

ماهه ســال جاری از مبدا بندر اقیانوســی چابهار به سایر نقاط کشور حمل شد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۱۲ درصدی را نشان می دهد.

داموغ ادامه داد: عمده محصولات جا به جا شده گندم انسانی، برنج، سویا، ذرت 
دامی و جو بوده است.

وی افزود: این مقدار کالای اساســی در قالب ۵۲ هزار و ۶۴۰ ســفر انجام گرفت 
که بی شــک در این بین نقش بزرگ رانندگان بخش حمل و نقل باری جنوب 

استان در بسیج تامین کالاهای اساسی قابل ستایش و تقدیر است.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب سیستان و 
بلوچستان خاطر نشان کرد: با توجه به موقعیت راهبردی بندر چابهار به‌عنوان 
دروازه ای برای واردات کالاهای اساسی، هماهنگی کامل میان ناوگان حمل‌ونقل، 
شرکت‌های حمل‌ونقل و بخش خصوصی برقرار شده است تا جریان حمل کالا 
بدون وقفه ادامه یابد و این اداره‌کل به عنوان بازوی دولت در جنوب شرق کشور، 
خود را متعهد می‌داند که با تمام ظرفیت برای تداوم جریان پایدار تأمین کالاهای 

اساسی و خدمت‌رسانی به مردم عزیز کشور گام بردارد

بلوچستان و  سیستان  جنوب  باری  ناوگان  توسط  اساسی  کالای  حمل  درصدی   ۱۱۲ رشد 

مدیریت مصرف، کلید عبور از زمستان سرد؛

تأکید مدیرعامل گاز مازندران بر نقش 
مردم در پایداری شبکه انرژی

ساری - درخشنده،خبرنگارعصررسانه: هژبر جوادی، 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران، با اشاره به افزایش 
چشمگیر مصرف گاز در روزهای سرد سال، مدیریت مصرف 
و بهینه‌سازی انرژی را مهم‌ترین راهکار عبور از فشار بر شبکه 

گاز کشور دانست.
وی با بیان اینکه در فصل سرد، بیش از ۷۵ درصد گاز کشور 
در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع مصرف می‌شود، گفت: 
این میزان مصرف، فشار سنگینی بر شبکه سراسری گاز وارد 
می‌کند و در چنین شــرایطی ناگزیر محدودیت‌هایی برای 
صنایع و حتی نیروگاه‌ها اعمال می‌شود؛ موضوعی که صنعت 
پتروشیمی نیز از آن مستثنا نیست و در زمان اوج مصرف با 

قطعی یا محدودیت گاز مواجه می‌شود.
جوادی با اشاره به مشارکت موفق مردم مازندران در طرح‌های 
مدیریت مصرف اظهار کرد: ســال گذشــته با اجرای پویش 
»کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز« و همراهی کم‌نظیر مردم، 
اســتان مازندران موفق به کســب مقام نخست کشور شد که 
حاصــل آن بیــش از ۸۰ میلیارد تومــان جوایز و تجهیزات 
کم‌مصــرف از جمله بخاری‌ها و پکیج‌های راندمان بالا برای 

مردم بود.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران با دعــوت از مردم برای 
مشارکت فعال در سامانه »نبض انرژی« افزود: این سامانه با 
هدف ترویج مصرف بهینه طراحی شده و مردم با ثبت دقیق 
اطلاعــات می‌توانند ضمن کمک به پایداری شــبکه گاز، از 

مشوق‌ها و جوایز در نظر گرفته‌شده بهره‌مند شوند.
وی به اقدامات زیرساختی انجام‌شده برای تقویت شبکه گاز 

استان اشاره کرد و گفت: خط لوله ۳۰ اینچ حدفاصل نور تا 
کلارآباد به طول ۷۴ کیلومتر به‌تازگی گازدار شــده و نقش 
مهمی در افزایش ذخیره و پایداری شــبکه خواهد داشــت. 
همچنین با ارتقای ظرفیت ایســتگاه تقویت فشــار رامسر و 
افزایش ۹ میلیون مترمکعبی توان آن، شرایط عبور از زمستان 

امسال به مراتب بهتر شده است.
جوادی با تأکید بر اینکه »ناترازی انرژی بیش از آنکه کمبود 
گاز باشد، ناشی از بد‌مصرفی است«، تصریح کرد: عدم اجرای 
کامل مقررات ملی ساختمان، استفاده از تجهیزات گرمایشی 
کم‌بازده و ضعف فرهنگ مصرف سه عامل اصلی اتلاف انرژی 
در کشور است و اصلاح این موارد می‌تواند بخش قابل توجهی 

از چالش‌ها را برطرف کند.
وی در پایان، فرهنگ‌ســازی را محور اصلی مدیریت مصرف 
دانست و گفت: با همکاری دستگاه‌هایی مانند آموزش‌وپرورش 
و نهادهای فرهنگی، می‌توان از سنین پایین، فرهنگ صحیح 
مصرف انرژی را نهادینه کرد تا پایداری شــبکه گاز و امنیت 

انرژی کشور تضمین شود.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان :

  فاز دوم پروژه مسکن
 اینچه‌برون کلید خورد

گرگان-زهراکارزگر،عصررسانه: مدیرکل بنیاد مسکن گلستان 
از آغاز عملیات اجرایی فاز دوم پروژه ۴۸ واحدی مســکن اقشــار 

کم‌درآمد در شهر مرزی اینچه‌برون خبر داد.
داود خســروی  با اشــاره به آغاز عملیات اجرایی فاز دوم پروژه ۴۸ 
واحدی مســکن اقشــار کم‌درآمد در شهر مرزی اینچه‌برون اظهار 
کــرد: ایــن پروژه نویدبخش امید و تحــول در زندگی خانواده‌های 

نیازمند سکونت است.
وی همچنیــن از آغــاز بتن‌ریزی فونداســیون ۲۰ واحد و شــروع 
آرماتوربندی و بتن‌ریزی ستون‌ها در این پروژه خبر داد. وی افزود: 
ایــن طرح در زمینی به مســاحت ۳ هــزار و ۶۰۰ متر مربع با هدف 
حمایت از خانواده‌های کم‌درآمد و با رعایت اســتانداردهای کیفی 

در حال اجراست.
به گفته مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان فاز اول پروژه شامل ۲۸ 
واحد در مرحله نازک‌کاری قرار دارد و پیشرفت این طرح می‌تواند 
نقش مؤثری در کاهش دغدغه‌های سکونتی متقاضیان داشته باشد.

وی ادامــه داد: اجــرای مرحلــه‌ای و دقیق این پــروژه، عزم جدی 
دســت‌اندرکاران برای بهبود شــرایط زندگــی نیازمندان و ایجاد 

سرپناهی امن را نشان می‌دهد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

  برق همه روستاهای کردستان
 تا 14 دی وصل می‌شود

سنندج-خبرنگارعصررسانه: مدیرعامــل شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان کردســتان با بیان اینکه تاکنون برق ۱۵۴ 
روســتا وصل شــده است گفت: در صورت تشدید نشدن موج 
بارشی جدید، امیدواریم حداکثر تا روز شنبه )۱۳ دی( یا اوایل 

ظهر یکشنبه برق تمامی روستاها برقرار شود.
محمدسعید سلطانی  با اشاره به بارش بی‌سابقه برف و کولاک 
در روزهای اخیر اظهار کرد: از هفتم دی و در پی شرایط جوی 
شــدید به‌ویژه در شهرســتان‌های بانه و سقز شبکه توزیع برق 
اســتان دچار آســیب شد و در مجموع ۳۲۶ روستا با خاموشی 
مواجه شــدند.وی افزود: از این تعداد حدود ۲۶۶ روســتا در 
شهرســتان بانه و ۶۰ روســتا در شهرستان سقز قرار داشتند 

که بخشــی از روستاهای بانه، روستاهای کم‌جمعیت موسوم 
به »کوخ« هستند؛ همزمان در برخی شهرستان‌های دیگر از 
جمله مریوان، دیواندره و بیجار نیز مشــکلاتی گزارش شــد، 
اما خوشــبختانه شــهر سنندج با توجه به آمادگی و تمهیدات 
پیشــگیرانه، خاموشی قابل‌توجهی نداشت و قطعی‌ها در حد 

چند ساعت و محدود بود.
سلطانی با بیان اینکه آسیب‌های گسترده‌ای به شبکه برق وارد 
شده است، بیان کرد: با بسیج امکانات اجرایی، اعزام اکیپ‌های 
عملیاتی از شهرســتان‌های سنندج و کامیاران، بهره‌گیری از 
ظرفیت انجمن صنفی پیمانکاران و تلاش شبانه‌روزی نیروهای 
اجرایی بانه و سقز، عملیات رفع خاموشی‌ها به‌سرعت ساماندهی 
شــد.وی ادامه داد: از مجموع ۳۲۶ روســتای دچار خاموشی، 
تاکنون برق ۱۵۴ روستا و کوخ به‌طور کامل وصل شده و ۱۷۲ 
روستا همچنان در انتظار رفع مشکل هستند که عمده آن‌ها 
در شهرستان بانه قرار دارند و سهم شهرستان سقز حدود ۲۰ 

روستاست.
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رییس سازمان غذا و دارو عنوان کرد؛

نیاز سالانه کشور به یک‌ونیم 
میلیون لیتر پلاسما

 رییس ســازمان غذا و دارو گفت : ایران ســالانه به یک میلیون و 
۲۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر پلاســما نیاز دارد که حدود 
۶۰۰ هزار لیتر آن در داخل کشور تهیه و به دارو تبدیل می‌شود.

مهــدی پیرصالحــی روز جمعه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
بخش باقی‌مانده داروهای مشــتق از پلاســما به صورت تجاری 
خریداری می‌شود.وی ابراز امیدواری کرد با توسعه پالایشگاه‌های 

داخلی، کشور به خودکفایی در تأمین پلاسما برسد.
وی دربــاره تعرفــه واردات داروهای مشــتق از پلاســما گفت: 
فراورده‌های خون و پلاسما جزء دارو محسوب می‌شوند و همانند 
دارو از ارز دارو استفاده می‌کنند، زیرا ماده اصلی بسیاری از داروها 

هستند.
رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به فاکتورهای انعقادی توضیح 

داد: در حــال حاضــر دو فاکتور انعقادی ۷ و ۸ بدون نیاز به خون و 
پلاسما تهیه می‌شوند، اما سایر فاکتورهای پرمصرف مانند آلبومین 
و IVAG همچنان از پلاسما خون تولید می‌شوند.پیرصالحی ادامه 
داد: تاکنون ۲ پالایشــگاه کوچک در کشــور راه‌اندازی شده و امید 
می‌رود پالایشگاه‌های بزرگ نیز به‌زودی آغاز به کار کنند، با این 
حال، به دلیل نیاز بالا، بخشی از پلاسما به خارج از کشور ارسال 
و پس از تبدیل به دارو دوباره وارد ایران می‌شود.وی گفت: نیمی 
از پلاسمای مورد نیاز کشور از طریق اهدای خون رایگان تأمین و 

نیم دیگر توسط شرکت‌های خصوصی تهیه می‌ شود.

    سرمقاله

 مدیرکل امور خانواده و بانوان ســازمان 
بهزیســتی کشــور با اشــاره به اینکه 
بهزیســتی حمایت از زنان سرپرســت 
خانوار را به سمت ارتقای خدمات هدایت 
می‌کند گفت: پرداخت‌های حمایتی به این 
زنان در چارچوبــی تازه و با هدف ارتقای 
کیفیت زندگی، سلامت و آموزش فرزندان 
ساماندهی می‌شود تا خانواده‌ها از خدمات 

ضروری بیشتری بهره‌مند شوند.
مریــم خاک‌رنگین   افــزود: یکی از برنامه‌هایی 
که در صورت تأمین اعتبار مناســب اجرا خواهد 
شــد و حتی با اعتبار موجود نیز از ســال آینده 
سازماندهی می‌شود، »پرداخت‌های هوشمند« 
بــه خانواده‌ها اســت.وی توضیــح داد: اگرچه 
بهزیســتی از امســال این روند را آغاز کرده، اما 
بخشی از خدمات و اعتبارات موجود مشروط به 
استفاده خانواده‌ها از خدمات ضروری شده است، 
علاوه بر مشروط‌ســازی پرداخت‌های حمایت از 
نگهداری فرزندان، اقدام دیگری که امسال انجام 
شده، پرداخت کمک‌هزینه به خانواده‌هایی است 

که دارای فرزند با بیماری خاص هستند.
موارد مشروط‌سازی پرداخت‌ها در  � 

سال آینده افزایش می‌یابد
به گفته مدیرکل امور خانواده و بانوان ســازمان 
بهزیستی کشور، شرکت زنان و مادران در طرح 

غربالگری سلامت جسمی و روانی نیز به‌ عنوان 
یکی از پیش‌شــرط‌های پرداخت کمک‌ هزینه 
مراقبــت از فرزنــدان تعیین شــده تا مادران به 

استفاده از خدمات ضروری تشویق شوند.
خاک‌رنگین تأکید کرد: مشروط کردن خدمات و 
پرداخت‌ها از سال آینده افزایش خواهد یافت و در 
صورت تأمین اعتبار، پرداخت‌های مشروط برای 
نوجوانان خانواده‌های زن سرپرســت نیز توسعه 
می‌یابد.بهزیســتی حمایت از زنان سرپرســت 
خانوار را به سمت ارتقای خدمات هدایت می‌کند

وی بــا اشــاره به برنامه‌های آینــده افزود: برای 
نمونــه، اگر خانواده‌ای نیازمند دریافت خدمات 

روانشــناختی تشــخیص داده و ارجاع شود، در 
صورت اســتفاده از ایــن خدمات، پرداخت‌های 
مکمــل بهزیســتی در اختیار آنهــا قرار خواهد 

گرفت.
وی در توضیــح بیشــتر درباره مشروط‌ســازی 
برخــی پرداخت‌هــا به این زنان گفت: بخشــی 
از خدمات و اعتباراتی که در اختیار بهزیســتی 
قــرار دارد، مشــروط به اســتفاده خانواده‌ها از 
خدمات ضروری شــده اســت، به‌ عنوان نمونه، 
ســهم مهمی از کمک‌ هزینه نگهداری فرزندان 
به خانواده‌هایی اختصاص یافته که سال گذشته 
فرزندشــان بازمانده از تحصیل بودند و امســال 

با همکاری مددکار بهزیســتی او را در مدرســه 
ثبت‌نام کرده‌اند.

۲۸۴ هزار زن سرپرست خانوار از  � 
بهزیستی مستمری می‌گیرند

مدیرکل امور خانواده و بانوان سازمان بهزیستی 
کشــور گفت: اکنون ۲۸۴ هزار زن سرپرســت 
خانوار تحت پوشــش بهزیســتی هستند و همه 
آنها مستمری دریافت می‌کنند. میزان مستمری 
براساس تعداد خانوار متفاوت است، به‌ طور مثال 
خانواده تک‌ نفره ماهانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان و خانواده پنج‌ نفره و بیشتر چهار میلیون 

و ۴۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند.
خاک‌رنگین تصریح کرد: آمار کلی زنان سرپرست 
خانوار براساس سامانه رفاه ایرانیان ۶.۵ میلیون 
نفر است، اما بخشی از این افراد به دلیل ثبت‌نام 
مســتقل برای دریافت یارانه در این سامانه ثبت 
شــده‌اند، بنابراین آمار دقیق در دســت نیست، 
اما برآورد می‌شــود تعداد واقعی زنان سرپرست 
خانوار حدود چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر باشد.

وی افــزود: اعتبارات امســال برای کمک‌هزینه 
نگهداری فرزندان زنان سرپرست خانوار بیش از 
۱۸۷ میلیارد تومان است، اما این مبلغ نسبت به 
تعداد فرزندان کافی نیست، در حال حاضر ۱۵۰ 
هزار فرزند زیر ۱۸ ســال زنان سرپرست خانوار 

تحت حمایت بهزیستی قرار دارند.

مدیرکل امور خانواده و بانوان سازمان بهزیستی کشور:

بهزیستی حمایت از زنان سرپرست خانوار را به سمت ارتقای خدمات هدایت می‌کند  ضرورت اجماع
 بر سر اصلاحات اقتصادی 

 �  ادامه از صفحه نخست...

شــبکه‌ای از تصمیم‌گیران رســمی و غیررســمی، نهادهای پرهزینه و منافع 
تثبیت‌شــده، عملا دســت سیاســت‌گذار اقتصادی را می‌بندند و هر اصلاحی را 
پیش از تولد، فرسوده می‌کنند.بی‌انضباطی مالی به ستون فقرات بحران اقتصادی 
بدل شده است. وقتی هزینه‌هایی بر بودجه تحمیل می‌شود که نه شفاف است و نه 
قابل کنترل، بانک مرکزی و دولت عملا به ماشین تأمین کسری تبدیل می‌شوند. 
نتیجه این روند، تورم مزمن، تضعیف پول ملی و گسترش رانت است. در چنین 
فضایی، افشــای پرونده‌های فســاد نه استثنا، بلکه پیامد طبیعی ساختاری است 
که در آن قواعد مالی جدی گرفته نمی‌شود. هر پرونده، بخشی از منابع عمومی 
را می‌بلعد و هزینه‌اش مســتقیم یا غیرمســتقیم بر دوش جامعه می‌افتد.اصرار بر 
شخصی‌سازی بحران اقتصادی، یکی از خطاهای رایج سیاست‌گذاری است. گره 
زدن سرنوشــت اقتصاد به ماندن یا رفتن یک رئیس بانک مرکزی یا وزیر، نگاه 
را از مســئله اصلی منحرف می‌کند. تجربه نشــان داده حتی مدیرانی که با برنامه 
و نگاه علمی وارد میدان شــده‌اند، در مواجهه با نبود هماهنگی در ســطح کلان و 
فشارهای بیرونی، یا ناچار به عقب‌نشینی شده‌اند یا حذف. این واقعیت تلخ، نشان 
می‌دهــد کــه اصلاح اقتصادی بدون اجماع حاکمیتی و بدون پذیرش هزینه‌های 
کوتاه‌مدت آن، ممکن نیست.از سوی دیگر، پوپولیسم اقتصادی به مانعی جدی 
در برابر عقلانیت بدل شــده اســت. وعده‌های ساده‌پسند، قیمت‌های دستوری و 
سیاست‌های نمایشی شاید در کوتاه‌مدت رضایت بخشی از افکار عمومی را جلب 
کند، اما در بلندمدت به فرسایش اعتماد عمومی و تخریب بنیان‌های اقتصادی 
می‌انجامد. کنار زدن تکنوکرات‌ها با شعارهای احساسی، راه را برای گسترش رانت و 
سرمایه‌داری غارتی هموار کرده است؛ پدیده‌ای که نه‌تنها تولید را تضعیف می‌کند، 
بلکه شکاف اجتماعی را نیز عمیق‌تر می‌سازد.راه برون‌رفت، بیش از آنکه در تغییر 
افراد خلاصه شود، در بازتعریف مأموریت نهادهای کلیدی است. بانک مرکزی باید 
به وظیفه اصلی خود بازگردد: حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم. این مأموریت 
بدون اســتقلال واقعی، شــفافیت مالی و مقابله با رانت‌های سازمان‌یافته ممکن 
نیست. تجربه‌های تاریخی نشان داده هر زمان این نهاد توانسته در برابر فشارها 
بایستد و بر اصول حرفه‌ای تکیه کند، ثبات نسبی به اقتصاد بازگشته است. اصلاح 
نظام ارزی نیز نقشــی تعیین‌کننده دارد. چندنرخی بودن ارز، نه ابزار حمایت از 
مردم، بلکه کارخانه تولید رانت اســت. یکسان‌ســازی نرخ ارز، اگر با سیاست‌های 
حمایتی هدفمند همراه شود، می‌تواند یکی از مهم‌ترین گام‌ها برای بازگرداندن 
شفافیت و کاهش فساد باشد. البته در این مورد نظر کارشناسان متفاوت است. 
همزمان، نوسازی نظام بانکی و استفاده از نیروهای متخصص و جوان، ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر است؛ سیستمی که دهه‌ها از تحولات جهانی عقب مانده، نمی‌تواند 
پاسخگوی اقتصاد امروز باشد.باید گفت، اقتصاد ایران بیش از هر چیز به شجاعت 
تصمیم‌گیری نیاز دارد؛ شجاعتی برای عبور از مصلحت‌های کوتاه‌مدت، مقابله با 
منافع تثبیت‌شده و پذیرش این واقعیت که اصلاح، بدون هزینه نیست. اگر خط 
قرمز سیاست‌گذاری، منافع ملی و رفاه پایدار جامعه قرار گیرد، آنگاه تغییر افراد 
می‌تواند معنا پیدا کند؛ در غیر این صورت، تاریخ بار دیگر تکرار خواهد شــد، با 

نام‌هایی تازه و بحران‌هایی عمیق‌تر.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

دهمین نشســت علمی و کاربردی »تهران آینده، به‌گشت مهارت 
و مدیریت« با محوریت بهبود ایمنی معابر شــهری برگزار شــد؛ 
جایی که کارشناسان بر ضرورت بازنگری مداوم مقررات، آموزش 
و فرهنگ‌ســازی در میان جوانان و نوجوانان، و مدیریت هوشــمند 
جابجایی به‌عنوان کلید کاهش تصادفات و تلفات شــهری تأکید 

کردند.
 دهمین نشســت از سلســله نشست‌های علمی و کاربردی "تهران 
آینده، به‌گشــت مهارت و مدیریت" با موضوع راهکارهای نوین در 

بهبود ایمنی معابر شهری »به سوی شهر انسان‌گرا« برگزار شد.در 
این نشست محمدحسین بوچانی، رئیس هیئت اندیشه‌ورز موسسه 
آموزش عالی علمی کاربردی شــهرداری تهران بر اهمیت تغییر و 
بازنگری مداوم در ضوابط و مقررات شهری تاکید کرد و گفت: تاریخ 
بشریت ثابت کرده است که شهر و انسان تنها مؤلفه‌ای است که دائماً 
تغییر می‌کند، بنابراین مقررات و ضوابط نیز باید همزمان با تغییرات 
شهر و رفتار انسان‌ها به‌روزرسانی شود.وی با بیان اینکه بهبود رفتار 
و امنیت انسانی، بخش مهمی از سیاست‌های شهری است، افزود: 
مســئله ایمنی تنها به زیرساخت‌ها محدود نمی‌شود، بلکه باید در 
درون انســان و اجتماع نهادینه شــود و آموزش و فرهنگ‌سازی، به 
ویژه در میان جوانان و نوجوانان، محور این فرآیند قرار گیرد.بوچانی 
ادامه داد: بسیار مهم است که جوانان و نوجوانان به عنوان سفیران 
خانواده و ســرمایه‌های اجتماعی شــهر، آموزش ببینند و در حفظ 
ایمنی معابر شهری مشارکت کنند. تجربه جهانی نشان داده است 
که پیشــگیری فرهنگی و اجتماعی در کاهش تصادفات و تلفات، 

نقش بسیار مؤثری دارد.

عابران پیاده؛ ۲۸ درصد فوتیهای تصادفات در ایران

 

وزیر آموزش و پرورش گفت: نهضت توســعه عدالت آموزشــی با ۶ 
محور اصلی در کشور دنبال می‌شود و با تلاش‌های انجام شده، اکنون 
پوشش تحصیلی در دوره ابتدایی به حدود ۹۸ درصد رسیده است.

 علیرضا کاظمی   در حاشیه نشست مشترک با رؤسای ادارات آموزش 
و پرورش با محوریت »نهضت توســعه عدالت آموزشــی« در جمع 
خبرنــگاران افزود: با تلاش همکارانمان، هیچ دانش‌آموزی به دلیل 
کمبود امکانات، مسائل مالی یا فرهنگی از تحصیل باز نخواهد ماند.

وی تاکید کرد :خودمان را مسوول می‌دانیم که عدالت آموزشی برای 
همه دانش‌آموزان تحقق یابد.

وزیــر آموزش و پــرورش در خصوص وضعیت ترک تحصیل دانش 
آمــوزان ادامــه داد: آمارها باید با دقت تحلیل شــوند؛ بســیاری از 
دانش‌آموزانــی کــه در کلاس‌ها حضور ندارند، مهاجرت کرده‌اند یا 
در پیش‌دبستانی یا مدارس دینی تحصیل می‌کنند و این به معنای 
بازماندن از تحصیل نیست. سال گذشته حدود ۳۰ هزار دانش‌آموز 

بازگشتی نیز جذب مدارس ابتدایی شدند.
کاظمی با بیان اینکه نهضت »توسعه عدالت آموزشی« ابعاد مختلفی 
دارد که متاسفانه در رسانه‌ها اغلب به یک بعد آن پرداخته می‌شود، 
در حالی که توسعه عدالت آموزشی شامل ۶ محور اصلی است.وی 
اظهار کرد: هدف این برنامه، رفع کمبودها و ایجاد فرصت‌های برابر 
آموزشی برای همه دانش‌آموزان است.وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به محورهای این نهضت بیان کرد: گام نخســت در زمینه فضاهای 
آموزشــی برداشــته شــد و گام دوم هفته گذشته با حضور ریاست 

جمهوری آغاز شد، هدف‌گذاری ما این است که تا مهر ۱۴۰۵ بخش 
عمده‌ای از مشکلات باقی‌مانده در حوزه فضا مرتفع شود.

کاظمی در ادامه به اهمیت ارتقای کیفیت آموزشــی اشــاره کرد و 
گفت: عدالت در کیفیت آموزشی به معنای فراهم کردن نصیب برابر 
برای همه دانش‌آموزان است، با ضریب پوشش بیشتر و هدفگذاری 
دقیق، تلاش می‌کنیم کیفیت آموزش را در خط مقدم نظام تعلیم 

و تربیت بهبود بخشیم.
وی دربــاره تجهیــزات و هوشمندســازی کلاس‌هــا توضیح داد: 
اســتانداردهای تجهیز کلاس درس در ســال گذشته مشخص شد 
و الگوی توزیع آن نیز آماده شــده اســت، این اقدامات در دستور کار 
است تا روند هوشمندسازی و ارتقای تجهیزات آموزشی با سرعت 
بیشــتری دنبال شــود.وزیر آموزش و پرورش همچنین بر اهمیت 
فعالیت‌هــای پرورشــی و تقویت هویت ملــی و دینی دانش‌آموزان 
تأکید کرد و گفت: با اجرای بسته »ایرانمان« و شعارهایی مانند »به 
مدرســه برمی‌گردیم« و »هر دانش‌آموز یک نقش و یک تشــکل«، 
تلاش داریم خلاهای فعالیت‌های گروهی که به دلیل فضای مجازی 
ایجاد شده را جبران کنیم.کاظمی افزود: هم‌اکنون حدود ۳۰ هزار 
مدرســه این بســته را دریافت کرده و فعالیت‌ها را آغاز کرده‌اند.وی 
ادامه داد: توسعه فضاهای ورزشی مدارس نیز در دستور کار قرار دارد 
و تاکنون ۲ هزار و ۸۰۰ فضای ورزشی ایجاد شده است.به گفته وی، 
علاوه بر سخت‌افزار، برنامه‌های نرم‌افزاری برای ارتقای فعالیت‌های 

ورزشی و فرهنگی دانش‌آموزان نیز پیگیری می‌شود.

ابتدایی  دوره  تحصیلی  پوشش  پرورش:  و  آموزش   وزیر 
۹۸ درصد رسیده است به 

      آخرین خبر

 مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت با تأکید بر 
توجه به رعایت تاریخ انقضا و شرایط نگهداری داروها، گفت: مصرف 
داروهای منقضی می‌تواند از کاهش اثربخشــی تا بروز عوارض جدی 

دارویی را به دنبال داشته باشد.
 نازیلا یوســفی با اشــاره به برخی ادعاهای مطرح‌شــده در فضای 
مجــازی دربــاره مصرف داروهای منقضی، توضیح داد: تاریخ انقضای 
داروها بازه‌ای اســت که در آن، تولیدکننده اثربخشــی و ایمنی دارو 
را تضمیــن می‌کنــد و پس از ایــن تاریخ، هیچ تضمینی در خصوص 

کیفیت، اثربخشی و بی‌ضرری دارو وجود ندارد.یوسفی افزود: برخی 
افراد تصور می‌کنند داروهایی مانند اســتامینوفن یا برخی مسکن‌ها 
حتی مدت‌ها پس از تاریخ انقضا قابل مصرف هســتند، در حالی که 
مصرف هیچ دارویی بعد از تاریخ انقضا توصیه نمی‌شود و سازمان غذا 
و دارو نیز چنین مصرفی را تأیید نمی‌کند.وی با اشــاره به داروهای 
حساس یا دارای محدوده درمانی باریک گفت: گرچه مصرف داروهایی 
مانند انسولین و نیتروگلیسرین پس از تاریخ انقضا می‌تواند به‌مراتب 
خطرناک‌تر باشد، اما تأکید سازمان غذا و دارو بر این است که مصرف 
هیچ دارویی پس از تاریخ انقضا مجاز نیســت، زیرا هیچ تضمینی از 
ســوی تولیدکننده و نهاد ناظر در این خصوص وجود ندارد.یوســفی 
تأکید کرد: شهروندان تنها داروهایی را مصرف کنند که در بازه تاریخ 
مصرف مشخص‌شــده توســط تولیدکننده قرار دارند و این داروها را 
حتماً مطابق شرایط نگهداری درج‌شده روی برچسب دارو نگهداری 
کنند. هرگونه انحراف از شرایط نگهداری یا بی‌توجهی به تاریخ انقضا 
می‌تواند از کاهش اثربخشــی دارو و از دســت رفتن فرصت درمان تا 

بروز عوارض جدی دارویی را به دنبال داشته باشد.

داروهای منقضی می‌توانند فرصت درمان را از بین ببرند


